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KURUCU
AKTÖRÜ’6

KADRİYE KÖMÜR 6’DA

MİLYONER ZİHNİYETİNE
SAHİP MİSİN?

UĞUR CANBOLAT 4’TE

DOKUNMA AÇLIĞI 
VE BAĞIR BASMA

TURAN GÜZEL 7’DE

KAPİTALİZM 
VE AHLAK 

n Fatih’te Yunan İmparatorlu-ğu, Roma İmparatorluğu ilefarklı yüzyıllarda klasik dö-nem ve batılılaşma dönemiOsmanlı İmparatorluğu, İs-panya Deniz Aşırı, AlmanyaFederal Cumhuriyeti ve ABDdönemlerine ait çok sayıda ta-rihi eser ele geçirildi. İki kişi-nin gözaltına alındığı operas-yonda 500 yıllık olduğu sanı-lan Hz. İsa ve Hz. Meryem işle-meli kapılar dikkat çekti.

n 8 Yaşındaki Narin Güran’ın ölümüyle ilgili davadaamca Salim, anne Yüksel ve ağabey Enes Güran ile iti-rafçı Nevzat Bahtiyar ağırlaştırılmış müeb-bet hapis istemiyle yargılanıyor. İlk duruş-ma sonunda mahkeme ailenin talebi üze-rine Daran-2 Askeri Üs Bölgesinde bu-lunan ve Şahingöz olarak adlandırılankameranın kayıtlarını istedi. Jandarmateknik personelinin mahkemeye gön-derdiği tutanakta, sistemin video ka-yıt özelliğinin bulunmadığı belirtildi.

Filistinlilerin 
yasam savası
GAZZE’DE SAHİLE SIĞINANLARIN ÇADIRLARI SU ALTINDA KALDI

İsrail ablukası altındaki Gazze’de, kışın gelmesiyle birlikte etkili olan yağışlar, yüzbinlerce insanın sığındığı çadırlarda su baskınlarına neden oldu. İsrail tarafındansoykırıma maruz kalan Filistinliler, yeterli gıdanın bulunmadığı ve hastalıklarınyayılmasına elverişli zor insani koşullar altında yaşam mücadelesi veriyor
"İnSanİ FElaKETİn HaBErCİSİ"

n israil’in soykırım uyguladığı Gazze’de etkili olanyağışlar, yüz binlerce insanın sığındığı çadırlardasu baskınlarına ve hasara neden oldu. Bölgenin Si-vil Savunma Müdürlüğü Sözcüsü Mahmud Basal,yağmurun zorla yerinden edilen sivillerin barındı-ğı çadırlarda ciddi hasara neden olduğunu belirte-rek, çadırların içine su bastığını, yatak, kıyafet nevarsa sular altında kaldığını ifade etti. Yağışın dahaçok Gazze’nin orta ve güneyindeki alanlarda hasa-ra neden olduğunu aktaran Basal, şunları söyledi:“Yerinden edilenlerin çadırları hafif yağmura bilezor dayanırken şiddetli yağışlarda ne hale gelir?Mevcut durum gerçek insani felaketin habercisi.”

"HEr an Bİn KEz ölÜYoruz"
n deYr el-Belah sahiline kurdukları çadırı denizsuyu basan Filistinli Sami Ebu Rukbe ise “Çocukla-rımla birlikte beş kişilik bir aileyiz. Gazze kentmerkezinden göç ettik. Durumumuz çok kötü. Ye-mek dahil hiçbir şey yok” dedi. Gazze’nin orta ke-siminden göç eden Siham Rızk isimli Filistinli ka-dıın da göz yaşlarını tutamayarak, “Her an bin kezölüyoruz. Ölüm bize bu yaşadıklarımızdan, bom-bardımandan, korkudan, açlıktan, aşırı soğuktandaha merhametlidir” diye konuştu. Bir başka Filis-tinli anne Vela Sedr de daha da zorlaşan şartları,“Nereye gideceğimizi bilmiyoruz. Çocukların elbi-sesi dahi yok” sözleriyle anlattı. / 7’de
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1410 Filistinli
aile yok oldu
n israil’in Gazze’de sürdürdüğü soy-kırımda ailelere dönük “7 bin 160 kat-liam” işlediği aktarıldı. Bir yıldır devameden soykırım sırasında 1410 ailenin ta-mamının, 5 bin 444 ferdinin öldüğü vebu ailelerin nüfustan silindiği ifade edi-len açıklamada, 3 bin 463 ailenin sadecebir ferdinin, 2 bin 287 ailenin ise birdenfazla ferdinin hayatta kaldığı aktarıldı.

n ankara siyasetinde dün hareketli saatleryaşandı. MHP Genel Başkanı Devlet Bah-çeli, partisinin grup toplantısında, “Milli-yetçi Hareket Partisi her sözünün arkasın-dadır. 22 Ekim 2024 tarihli grup toplantı-mızdan itibaren ne demişsek aynen yanın-dayız. İmralı’yla DEM Grubu arasında yüzyüze temasın gecikmeksizin yapılmasınıbekliyor, çağrımızı kararlılıkla tekrarlıyo-ruz” açıklamasında bulundu.

n bu açıklamanın hemen ardından Bahçeliile yerine kayyum atanan Mardin Büyük-şehir Belediyesi Eşbaşkanı Ahmet Türkarasında görüşme olacağı iddiasına ilişkin,“Görüşme talebi bize intikal etmedi amagörüşme arzusu taşırlarsa her zaman gö-rüşebiliriz” dedi. Bahçeli’nin bu sözlerininardından DEM Parti, terör örgütü elebaşıAbdullah Öcalan’la İmralı’da görüşme ya-pabilmek için başvuruda bulundu. / 6’da

İmralı ile DEM 
görüsmeliMHP lideri Bahçeli, “İmralı ile DEM grubu arasındayüz yüze temasın bir an evvel yapılmasını bekliyor,çağrımızı kararlılıkla tekrarlıyoruz” dedi. Bu açıkla-manın ardından DEM Parti teröristbaşı Öcalan’la görüşmek için Adalet Bakanlığı’na başvurdu

Kuzey Irak'ta 
kilit kapandı

n türk Silahlı Kuvvetleri, bir süredirIrak’ın kuzeyinde devam eden ope-rasyonlara ilişkin “Kilit kapanıyor”mesajları veriyordu. 2019’da Ha-kurk ile başlayan Sinat-Haftanin iledevam eden, Metina ve Avaşin-Bas-yan ile genişleyen, Zap bölgesiyle sü-ren ‘Pençe’ serisi operasyonları sonaerdi. Bu harekat teröristlerin KuzeyIrak üzerinden ülkeye sızmasınınönlenmesi amacıyla başlatılmıştı.

n Milli Savunma Bakanı Yaşar Gülerde “Zap’ta kilit kapanmıştır” açıkla-masında bulundu. Bölgedeki faali-yetlerin aynı tempo ve kararlılıkladevam edeceğini bildiren Güler, buyılın başından itibaren 2 bin 564 te-röristin etkisiz hale getirildiğiniaçıklayarak, 15 Temmuz 2016’dakidarbe girişiminden itibaren FETÖ ileiltisaklı 23 bin 879 kişinin TSK’danihraç edildiğini duyurdu. / 6’da

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Mehmetçiğin büyüközverisi ve gayretiyle 2019’dan bu yana operasyonlarınsürdüğü Kuzey Irak’taki kilidin kapandığını açıkladı

İstanbul'da 
tarihi eser 

operasyonu

n istanbul Emniyet MüdürlüğüTerörle Mücadele Şube Mü-dürlüğü ekipleri, DAEŞ silahlıterör örgütünün İstanbul’dabombalı eylem hazırlığındaolduğuna dair bilgi aldı. Ekip-ler, çalışmalarının ardındanşüphelilerin kaldıkları eveoperasyon düzenledi. Operas-yonda 2 şüpheli de yakalana-rak gözaltına alındı.

Bombalı eylem
hazırlığındaki 2
terörist yakalandı

n CuMhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Anka-ra’da Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salo-nu’nda düzenlenen 7. Din Şurası’na katılarakkonuşma yaptı. “Birliğimizi bozmak isteyen-ler dinimize saldırıyor” diyen Erdoğan, “İs-lam varsa Türkiye vardır” mesajını ver-di. Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunlarıkaydetti: “Dijital dünya küreselölçekte tüm değerleri tahripederken Müslümanları doğru-dan hedef tahtasına koyuyor. Diji-tal hareket yeryüzündeki tümdinleri yıpratmak suretiyle yenibir yapay din oluşturma gayretiiçindedir. Bunun etkileri gittikçeküresel boyutta artmaktadır.”

'Yapay din' oluşturma
gayreti içindeler

ERDOĞAN, 7. DİN ŞURASI’NDA KONUŞTU

Dijital medyanın dinleri hedef aldığına belirtenCumhurbaşkanı Erdoğan, “Birliğimizi boz-mak isteyenler dinimize saldırıyor” dedi

Erdoğan, dijital med-
yanın sadece eğlen-
ce ve para kazanma
aracı olmadığını fark
etmemiz gerektiğini

vurguladı.

n istanbul Samatya DevletHastanesi’nin Onkoloji bölü-münde dün öğle saatlerindeçıkan yangın büyük paniğeneden oldu. Yangının çıkış se-bebi henüz belirlenemezken,hastalar ve sağlık çalışanlarıhızla tahliye edildi. 

Samatya Devlet 
Hastanesi'nde yangın 

n Yenidoğan çetesine yönelik davada, tutuksuz sa-nıkların savunmaları alındı. Halime bebeğin ölümüy-le ilgili iddialara yanıt veren tutuksuz sanık hemşireEcem Koç, “Çok kötü durumda bir bebekti, entübey-di. Doktor olmadığı için bebeğe müdahaleyi hemşi-reler olarak yaptık” diyerek kendini savundu. FıratSarı’nın epikrizleri değiştirmesini istediğini ileri sü-ren tutuksuz yargılanan hemşire Serenay Şenkalaycıise “Kabul etmedim, yönetime de söyledim” dedi. 

Yenidoğan çetesi davası sürüyor

n Manisa Büyükşehir BelediyeBaşkanı Ferdi Zeyrek, Çinliotomotiv firması BYD’nin şe-hirdeki yatırımıyla birlikte şe-hirde görev yapacak Çinlilerinsosyal hayatlarını sağlamaküzere bir “Çin Sokağı” oluştur-mak istediğini belirtti. İlk Çinsokağı için hazırlıkların yapıl-dığını açıklayan Zeyrek, “Ma-nisa’da kazanılan paranın Ma-nisa’da kalmasını istiyorum.Bunun için bazı altyapılarıoluşturmak gerekiyor” dedi.

Manisa'da
'Çin sokağı' 
hazırlıkları

Üsse ait kamera 
kayıt yapmıyormuşNarin cinayetinde askeri üsse ait kamera ka-yıtlarının incelenmesine karar verildi ancakkameranın kayıt özelliği olmadığı yanıtı geldi
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Hamilelik dönemi, anne adaylarının 
genel sağlığına dikkat ettiği kadar ağız ve 
diş sağlığına da özen göstermesi gereken 
hassas bir süreçtir. Avrupa Estetik Diş 
Hekimliği Derneği Üyesi Uzman Dt. Funda 
Özsarı, diş enfeksiyonlarının, tedavi 
edilmediği takdirde erken doğum ya da 
düşük doğum ağırlığı gibi ciddi sonuçlara 
yol açabileceğini söyledi. 

 
Konu ile ilgili açıklama yapan Uzman Dt. 

Funda Özsarı, hamilelik sırasında hor
monal değişimlerin diş etlerini has
saslaştırdığını ve enfeksiyonlara daha açık 
hale getirdiğini belirterek şunları söyledi: 
"Diş eti iltihabı veya diş çürükleri gibi 
sorunlar, sistemik bir etki yaratarak an
nenin genel sağlığını ve bebeğin gelişimini 
olumsuz etkileyebilir. Bu tür enfeksiyonlar, 
hamilelik sırasında sıkça görülen erken 
doğum riskini artırabilir. Bu nedenle ağız 
ve diş sağlığı kontrolleri hamilelik 
sürecinin vazgeçilmez bir parçası ol

malıdır.”Özsarı, diş enfeksiyonlarının anne 
adayındaki stres hormonlarını artırarak 
bebeğin zihinsel ve fiziksel gelişimini etk
ileyebileceğini söyledi.  

 
Ağız ve Diş Sağlığı  
Kontrollerinin Önemi 
Anne adaylarının düzenli olarak diş 

hekimi kontrolüne gitmesi gerektiğini 
vurgulayan Özsarı, “Hamilelik öncesinde 
başlayan düzenli ağız ve diş sağlığı bakımı, 
hamilelik sürecinde ortaya çıkabilecek 
sorunları en aza indirir. Özellikle diş en
feksiyonları gibi risklerin önceden tespit 
edilmesi, erken müdahale şansı tanır” 
dedi. 

 
Diş Eti Hastalıkları Risk Faktörü 
 
Uzman Dt. Funda Özsarı, diş eti iltihabı 

gibi sorunların hormonal değişimlerle bir
likte daha hızlı ilerlediğini ve bu durumun 
erken doğum riskini artırdığını belirtti. 

Ayrıca, enfeksiyonların kan dolaşımına 
yayılmasının, bebeğin sağlığını doğrudan 
etkileyebileceğine dikkat çekti.   

 
Tedavi İçin En Uygun Zaman  
İkinci Trimester 
Özsarı, hamileliğin ikinci trimesterini 

diş tedavileri için en uygun dönem olarak 
tanımlayarak, trimestr dönemi bile olsa, 
gebelik seyrinin gidişatı için hastanın 
kadın doğum doktorundan da işlem onayı 
alınması gerektiği, alınarak acil işlemlerin 
rahatlıkla yapılabileceğini ifade etti .  “Bu 
dönemde bebeğin organ gelişimi büyük 
ölçüde tamamlanmış olur. Dolgu, kanal te
davisi ve zorunlu diş çekimi gibi işlemler 
bu süreçte güvenle yapılabilir” açıkla
masında bulunan Özsarı, zorunlu durum
larda diş röntgeni çekilebildiğini ancak 
bunun için mutlaka kurşun önlük kul
lanılarak bebeğin korunması gerektiğini 
söyledi.

Çocuklarda ve bebeklerde yaygın 
görülen bir akciğer enfeksiyonu olan 
bronşit, soğuk algınlığına çok benzeyen 
semptomlarla başlıyor. Burun akıntısı, 
tıkanıklığı ile öksürük ve hafif baş 
ağrısıyla seyreden hastalığa ateş eşlik 
edebiliyor. Akciğerlerdeki solunum tüp
lerinin yani bronşların iltihaplan
masıyla ortaya çıkan bronşit, kısa süreli 
(akut) ya da uzun süreli (kronik) ola
biliyor. Akut bronşit söz konusu 
olduğunda semptomlar genellikle hızlı 
bir şekilde gelişiyor ve hastalığın seyri 
kısa sürüyor. Hastalığa neden olan 
virüslerin bulaşmasını engellemek için 
basit önlemler alınması gerekiyor. Me
morial Kayseri Hastanesi Çocuk Sağlığı 
ve Hastalıkları Bölümü’nden Uz. Dr. 
Ufuk Ertural, mevsim geçişlerinde en 
çok çocukları etkileyen akut bronşit 
hakkında bilgi verdi. 

 
Akut bronşitin nedeni virüsler 
Akut bronşite çoğunlukla viral bir en

feksiyon neden olmaktadır. Aynı za
manda bakteri veya toz ve alerjenler ile 
ağır partiküllerin havada olması 
hastalığın seyrini ağırlaştırmaktadır. 
Akut bronşitin en önemli nedeni ise 
virüslerdir. Özellikle çocuklarda 
hastalık; burun, ağız veya boğazda (üst 
solunum yolunda) soğuk algınlığı veya 
başka bir viral enfeksiyondan sonra or
taya çıkmaktadır. Çocuklar hasta olan 
başka bir çocukla yakın temas sonu
cunda virüsü kapabilmektedir.  

 
Kronik hastalığı olanlara dikkat! 
Hastalık, mukus üretiminin art

masına ve diğer değişikliklere neden 
olmaktadır. Akut bronşit söz konusu 
olduğunda semptomlar genellikle hızlı 
bir şekilde gelişir ve hastalığın seyri 

kısa sürer. Vakaların çoğu hafif seyred
erken kronik hastalığı olan çocuklarda 
bronşit daha ağır tablolara neden ola
bilmektedir. Akut bronşit olma riski 
yüksek çocuklar ise daha kolay hasta 
olabilmektedir. 

 
Akut bronşit olma riski daha yüksek 

olan çocuklar ise şunlardır; 
 
Toz alerjisi olanlarda maruziyet 

bronşiti tetikleyebilir. 
Kronik sinüzite yatkın çocuklar risk 

grubundadır. 
Özellikle astımı hastası olan çocuk

ların bronşite yatkınlığı yüksektir.  
Hastalık bu belirtilerle başlıyor 
 
Çocuklarda akut bronşit şu belirtil

erle kendini göstermektedir. En sık 
görülen belirtiler şunlardır; 

 
Kusma veya öğürme 
Kuru veya balgamlı öksürük 
Öksürük başlamadan ortaya çıkan 

burun akıntısı 
Göğüs tıkanıklığı ve ağrısı ile boğaz 

ağrısı 
Halsizlik, titreme, hafif ateş 
Sırt ve kas ağrısı 
Hırıltılı solunum. 
Belirtiler genellikle 714 gün 

sürmektedir. Öksürük bazen kro
nikleşmektedir. İnatçı öksürük 34 
hafta devam edebilmektedir. 

 
Antibiyotik kullanmaya gerek yok 
Çocukların akut bronşit olup ol

madığını belirlemek için zatürre veya 
astım gibi diğer sağlık sorunlarını saf 
dışı etmek gerekir. Bunun için testler 
yapılmalıdır. Tedavi aşamasında ise be
lirtilere ve çocuğun genel sağlık duru

muna bağlı olarak yapılır. Bu aşamada 
çocuklarda akut bronşit tedavisinde an
tibiyotik kullanılmaz. Çünkü enfeksiy
onların çoğu virüs kaynaklıdır. 810 
günden daha uzun süren öksürük belir
tisinde bile genellikle antibiyotiklere 
ihtiyaç duyulmaz. Bakteriyel enfeksiyon 
olmadığı sürece antibiyotik kullanıl
ması tavsiye edilmez.  

 
Beslenme sorunu varsa  
hastane şart 
Tedavide semptomların hafifletilme

sine yardımcı olacak etken maddesi 
parasetamol veya ibuprofenolan (6 
aydan büyükler için) ilaçlar kullanıl
malı bol istirahat tavsiye edilmelidir. 
Sıvı alımı takip edilmeli, yeterli ortam 
nemi sağlanmalıdır. İştahsızlık ne
deniyle beslenmede zorluk çeken 
çocukların hastaneye yatırılması 
gerekebilir. Akut bronşit geçiren çocuk
ların büyük bir bölümü herhangi bir 
sorun yaşamadan iyileşebilmektedir. 

Küçük bir oranda ise hastalık zatürreye 
dönebilmektedir.  

 
Bu önlemler hastalığın  
yayılmasını engeller 
 
Çocuklara el yakıma alışkanlığının 

kazandırılması önemlidir. 
Öksürürken veya hapşırırken bur

nunu ve ağzını kapatması gerektiği 
öğretilmelidir. 

Hastalığın yayılmaması için çocuk
ların aşıları tam olmalıdır.  

Hasta olan çocuklarla diğer çocuk
ların teması engellenmelidir. Özellikle 
okul ve kreşlerde hasta olan çocuklara 
izin verilmelidir.  

Hasta çocukların temas ettiği 
yüzeyler temizlenmeli ya da ve dezen
fekte edilmelidir. 

Bebeklerde anne sütü solunum yolu 
enfeksiyonlarını azaltmaktadır. Sol
unum yolu enfeksiyonları emzirilen be
beklerde daha az görülmektedir. 

Genellikle sinsice ilerleyen ve ileri 
evrelere kadar belirti vermeyen 
pankreas kanserinin görülme sıklığı 
son yıllarda hızla artıyor. 2030 yılında 
ölüme neden olan kanser türleri 
arasında 4. sıradan 2. sıraya yüksele
ceği tahmin ediliyor. Bu korkutucu 
tabloyu tersine çevirmeye çalışan tıp 
alanındaki yeni gelişmeler ise yüz 
güldürüyor. Yapay zekadan yenilikçi 
ilaçlara kadar umut vadeden bu 
gelişmeler sayesinde erken tanı imkanı 
yükseliyor, hastaların yaşam süresi ve 
kalitesi artıyor. Pankreas kanserine 
karşı toplumsal farkındalığı artırmak 
amacıyla Acıbadem Ataşehir Has
tanesi’nde hastaların ve yakınlarının 
kendi deneyimlerini paylaştığı, uzman
ların da tedavide en yeni gelişmeleri 
anlattığı bir etkinlik gerçekleştirildi. 
Moderatörlüğünü Sunucu Merve 
Dinçkol’un yaptığı “Pankreas 
Kanserinde Doğru Takımla Umutlar 
Yeşeriyor’ başlıklı söyleşide konuşan 
Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Genel Cerrahi Ana Bilim Dalı Öğretim 
Üyeleri Prof. Dr. Güralp Onur Ceyhan ve 
Prof. Dr. Mert Erkan pankreas 
kanserinde yeni tedavi yöntemlerini 
anlatırken, multidisipliner bir yaklaşım 
ve ekiple gerçekleştirilen tedavi 
sayesinde hastaların yaşam sürelerinin 
artırılarak, yaşam kalitelerinin yük
seltilebildiğini vurguladılar.  

 
Prof. Dr. Güralp Onur Ceyhan: “Ye

nilikçi yaklaşımlar tedavi başarısını 
artırıyor” 

Söyleşide konuşan Prof. Dr. Güralp 
Onur Ceyhan, pankreas kanserinin 
erken evrelerde çok fazla belirti ver
mediği için ileri aşamalara gelene 
kadar sinsice ilerlediğini belirterek 
“Bazen de hazımsızlık ve bel ağrısı gibi 
yaygın belirtilerinden de başka 
hastalıklar sorumlu tutulduğu için 
uzun süre teşhis konulamamakta ve bu 
süreçte başka organlara sıçramaktadır. 
Ancak tıp teknolojisindeki gelişmeler 
sayesinde günümüzde hem hastalar 
daha uzun süre yaşama imkanı bul
makta hem de pankreas kanserinden 
ölüm oranında bir düşüş görülmekte
dir” dedi. Günümüzde pankreas 
kanseri için belirli bir tarama testi bu
lunmadığını, kanserin bu nedenle 
genellikle tesadüfen saptandığını be
lirten Prof. Dr. Ceyhan tedaviye yönelik 
şöyle konuştu: “2025 yıl önce 
pankreas kanseri hastalarının ameliyat 
ve kemoterapi tedavileri sonrası 5 yıllık 
sağ kalım oranı yalnızca yüzde 11’di. 
Ancak bu oran son yıllarda çok ciddi 
şekilde yükseldi. Yaklaşık 10 yıl önce 
yaptığımız araştırmalarda, kendi uygu
lamalarımızda bu hastaları ameliyat 
edip, tümörü alıp, kemoterapi tedavi
leri sonrası 5 yıllık sağ kalım oranını 
yüzde 40’a kadar çıkarmayı başardık. 
En yeni gelişmelerle birlikte, yeni ke
motedavi ajanları kullanılarak bu oran 
yüzde 54’e yükseldi. Yani artık başarılı 
bir ameliyat ve etkili bir kemotedavi 
sürecinin ardından hastalar yüzde 
50’den fazla hayatta kalabiliyor.” 

 

 Prof. Dr. Mert Erkan: “Multidisi
pliner tedavi çok önemli” 

Prof. Dr. Mert Erkan söyleşide yaptığı 
konuşmada; pankreas kanserinde 
erken teşhisin ve modern tıpla te
davinin son derece önemli olduğunu 
belirterek, tedavinin hastanın genel du
rumuna, hastalığın evresine ve 
kanserin yerleşimine göre belir
lendiğini söyledi ve sözlerine şöyle 
devam etti: “Tedavide asıl amaç; 
mümkünse kanseri tamamen yok 
etmek, mümkün değilse kontrol altında 
tutmaktır. Bu derece kompleks bir 
hastalıkta, farklı tedavi seçenek
lerinden hastaya en uygun olanını seçe
bilmek için multidisipliner çalışmanın 
önemi çok büyük. Farklı branşlardaki 
uzmanların bir araya gelerek hastanın 
tedavisi konusunda kararı ortak ver
mesi, tedavi başarısını artıran çok 
önemli bir etkendir. Multidisipliner te
davilerin uygun olmadığı hasta veya 
hastalık durumunda ise hastanın genel 
hayat kalitesini artırmaya yönelik te
daviler uygulanabilmektedir” 

 
HASTALAR TEDAVİ SÜREÇLERİNİ 

ANLATTI 
ZAFER ALİ YAĞCIOĞULLARI;  
4. evre pankreas kanseriydi, te

davi oldu! 
Üst düzey bir yönetici olan 59 yaşın

daki Zafer Ali Yağcıoğulları, 2016 
yılında gittiği doktora “Kendimi yorgun 
hissediyorum. Özellikle batın bölgesin
den başlayarak bir kontrol yapabilir 
misin?” diye sordu. Bu soru, hayatını 

değiştirdi. Tanı aldı; 4. evre pankreas 
kanseriydi. Sonraki bir hafta adeta 
‘yaşamıyormuş’ gibi hissetti. Zafer Ali 
Yağcıoğulları o zorlu dönemi şöyle an
latıyor: “O günlerde 51 yaşındaydım. 
Tanıyı aldıktan sonra bir hafta sanki 
yaşamıyormuşum gibi oldu. Üst düzey 
yöneticilik yapıyordumm. Hemen 
ameliyat olmam gerektiği söylenince 
çok yoğun araştırmalara başladım ve 
Mert Erkan hocamızla tanıştım. Bu 
arada aileme de arkadaşlarıma da hiç 
bahsetmedim. İlk gün duvara toslamış 
gibi oldum. Kendi kendime 51 yaşında 
ölemem, mümkün değil, toparlanmam 
lazım. Kızım var, onun hayalleri var, on
ları gerçekleştirmek lazım diyordum. 
Ameliyattan bir önceki akşam eşime 
durumu anlattım. O gece sabaha kadar 
uyumadık. Eşim de Mert hocamıza 
sayısız sorular sordu. Hocamız sabırla 
teker teker yanıtladı. Ardından Whip
ple ameliyatı oldum. 12 saate yakın 
sürdü. Kanser ameliyatının ardından 
pankreatit atakları oluşmaya başladı. 
Bu nedenle ben ikinci kez ameliyat 
olmak istedim. 2018 yılında ikinci 
ameliyatı oldum. Şimdi yıllık takiplerim 
yapılıyor.” Tedavinin ardından hayata 
bakışının değiştiğini ve Kocaeli 
Kandıra’da dağın tepesinde yer aldık
larını belirten Yağcıoğlulları, artık 
meyve ve sebzelerini kendilerinin 
yetiştirdiğini ve organik beslendik
lerini, sağlıklı bir yaşam tarzı edindiğini 
söyledi. 

ÇOCUKLARDA BRONŞİTİN  
YAYILMASINI ENGELLEYEN 6 ÖNLEM 

PANKREAS KANSERİNDE YENİLİKÇİ  
YAKLAŞIMLAR TEDAVİ BAŞARISINI ARTIRIYOR

2023 verilerine göre dünyada her yıl 20 milyon 
yeni kanser vakası bildiriliyor. Bildirilen vakalarda 
en sık karşılaşılan ve en fazla ölüme sebep olan tür 
ise akciğer kanseri. Akciğerden sonra sırasıyla 
meme, kolon, rektum ve prostat kanserlerinin lis
tenin üst sıralarında yer aldığını dile getiren 
Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi Tıbbi Onkoloji ve 
Hematoloji Uzmanı, Onkolojik Bilimler Koordi
natörü Prof. Dr. Necdet Üskent, “Dünya genelinde 
her 5 kişiden biri kansere yakalanıyor. Akciğer, pro
stat ve kolorektal kanserler erkeklerde daha sık 
görülürken; meme, tiroit ve kolon türlerine kadın
larda daha fazla rastlanıyor” dedi. 
Dünyadaki kanser vakalarındaki artış tablosu, yılda 

yaklaşık 250 bin yeni olgu bildirilen Türkiye’de de 
pek farklı değil. 2050 yılında yıllık kanser 
vakalarının 35 milyonu bulmasının beklendiğine 
dikkat çeken Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi 
Tıbbi Onkoloji ve Hematoloji Uzmanı, Onkolojik Bil
imler Koordinatörü Prof. Dr. Necdet Üskent, “Ver
ilere göre kanser vakalarının sadece yüzde 18’i 
erken evrede teşhis edilebiliyor. Oysa bu hastalığı 
yenmenin yolu, kanserli hücreyi sıçrama yapmadan 
tespit ederek yok etmekten geçiyor. Dünya 
genelinde giderek artan vaka sayılarından dersler 
çıkararak sağlıklı yaşam alışkanlarına daha fazla 
önem vermeli ve düzenli taramalara gerekli zamanı 
ayırmalıyız” dedi. 
 
Kansere yakalanma yaşı gittikçe düşüyor 
 
Özellikle meme, kolon, mide ve beyin kanserlerinin 

50 yaş altı altında sıklıkla görülmeye başlandığının 
altını çizen Tıbbi Onkoloji ve Hematoloji Uzmanı 
Prof. Dr. Necdet Üskent, “Hücre yaşlanması arttıkça 
kanser riskinin de arttığı doğrudur ancak 
günümüzde hastalığa yakalanma yaşı gittikçe 
düştüğü için ‘kanser bir ileri yaş hastalığıdır’ demek 
rehavete yol açarak sağlıklı yaşam alışkanlıklarını 
ötelemeye neden olabilir” uyarısında bulundu.  
Nature’de yayınlanan bir araştırmaya göre 1990 

yılından sonra doğanlarda 1970 öncesi doğanlara 
göre erken yaş kanserlerine daha fazla rast
lanacağını paylaşan Üskent, “Bunun nedeni, bilinen 
kanserden korunma tedbirlerini uygulamaya başla
madan çok önce genetik şifrenin değişmesi. Araştır
macılar kanseri tetikleyen genetik mutasyonların 
çok küçük yaşlardan hatta doğumdan önce başlaya
bildiğini belirterek; diyet, yaşam tarzı değişiklikleri, 
çevresel faktörler, bağırsak florasındaki mikrobiy
otayı düzenleme, fiziksel aktivite, hepatit ve HPV 
aşıları gibi kanserden korunma faktörlerinin yeter
siz kaldığını ileri sürüyorlar” dedi. 
 
Sağlıklı yaşam ve düzenli taramalar kanseri 

hem önlüyor hem de yıkımını azaltıyor 
 
Kansere karşı birincil ve ikincil korunma yöntem

leri olduğunu dile getiren Prof. Dr. Necdet Üskent, 
“Hastalığın ortaya çıkmaması için alınabilecek ve 
birincil olarak adlandırılan önlemler; obezitenin en
gellenmesi, fiziki aktivitenin artırılması, kişiye özel 
dengeli ve düzenli beslenme programlarının tercih 
edilmesi, hepatit ve HPV aşılarını olma, sigara ve 
alkolden uzak durma, ultraviole ve kimyasallardan 
kaçınma, düzenli ve yeterli uyku, doğal antioksidan 
alımı ve mide kanseri veya lenfomasına neden ola
bilen Helikobakter Pilori gibi bakterilerin doğru te
davisi olarak sıralanabilir” dedi.  
İkincil korunma yollarının ise kanseri erken evrel

erde yakalamayı amaçlayan tarama testleri 
olduğunu belirten Prof. Dr. Necdet Üskent, “Meme 
kanseri için tarama mamografisi, prostat için PSA, 
kolon kanseri için feçeste, gizli kan ve yeni geliştir
ilmiş gen testleri, rahim ağzı kanseri için PAP smear 
ve 30 yıldan fazla sigara içmiş hastalarda düşük 
yoğunluklu bilgisayarlı tarama tomografisi gibi yön
temler ikincil korunma yollarına örnek verilebilir” 
şeklinde konuştu. 

Dünyada her 5  
kişiden biri kanser 

Diş Enfeksiyonu Erken Doğuma Yol Açabilir 
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iKinci el araç piyasası son gün-lerde geçtiğimiz yıllara oranla ha-reketlendi. Alışveriş öncesi veyasonrası ikinci elde alıcıların, dolan-dırıcılar tarafından büyük zararla-ra uğrayabildiğine dikkat çeken uz-manlar, mağdur olmamak için alın-ması planlanan aracın fiziki kont-rollerinin yapılmasına dikkat çeki-yor.Sıfır araç fiyatları yüksek seyre-derken, son zamanlarda geçtiğimizyıllara göre ikinci el araç piyasasıhareketlendi. Uzmanlar araç alımsatımında dolandırıcılara yönelikdikkat edilmesi gereken noktalarhakkında bilgi verdi.
“son zamanlarda artan araçta

kesme ekleme işlemine dikkat
edilmeli”Araç alacak vatandaşlara uyarı-larda bulunan oto ekspertiz uzma-nı Şenol Uysal, “Araç alacak bir kişiaracı önce kendi gidip dıştan fizikiolarak görmesi lazım. İnternet üze-rinden alınan araçlarda çok sıkıntı-lar yaşanıyor. Göçük, çizik, ezik,bakması lazım daha sonra ise hasarkaydının sorgulamasını yapması la-zım ki hasar sorgulaması yapılma-dan boşuna ekspertize götürmesin.Nedeni ise ekspertize gitti ücretiniödedi, hasar kaydı çıktıktan sonraalmayacağı bir arabaya da boşunamasraf etmemeli. Öncelikle hasarkaydına bakıldı daha sonra eğerherhangi bir şey yoksa veya cüzimiktarda hasarlar varsa bunu ala-bilir, ekspertize götürebilir. Eksper-tizde ilk soracağı sorun, beyindenkilometreye bakıyorlar mı kilomet-re verileri beyinden bakılması la-zım. Bu muayene istasyonlarındakibirebir tutmayabiliyor. Düşürüle-rek götürüldüğü için onlar da bile-miyor. En önemli yerlerden birisiaracın kasası, değişenler, şaselerdeişlemler olup olmadığına, podyo-larda işlemlere, en önemlisi ise sonzamanlarda artan araçta kesme ek-leme işlemine dikkat edilmeli, bukonuda çok mağdurlar var. Onu ke-sinlikle öğrenmesinde kendisi içinfayda olacaktır” dedi.

“Güvenilir ekspertize gitmesi
gerekiyor”Alınması planlanan araçlarınkontrol edilmesi gereken önemlinoktalarını sıralayan oto ekspertizuzmanı Uysal, “Airbag çok önemli.Bu sistem patladığı zaman biliyor-sunuz hayat kurtarıyor, o yüzdenönemli, bu kısımların bakılması la-zım. Motor mekanik kısmında dayürüyen kısımları, ön düzenler bo-zuk mu, bunun gibi yerler, frenler,diskler, balatalar gibi hayati önemtaşıyan noktalara da bakılması la-zım. Tabii ki tamiri yapılır ama sı-kıntı çıkaracak noktalar bunlar.Araç üzerindeki yürüyen aksamla-rın düzgün olması ya da çıkmışsayaptırılmalı. Motor kısmında da di-zel araçlarda turbolar, enjektör,partikül sistemine bakılması gere-kiyor. Motorun üflemesi, yağ yak-ması var mı yok mu, motorda sesvar mı, yatak sesi, etek sesi, sibopsesi gibi noktalara kesinlikle dik-katlice bakılması şart ve bunlaradikkat eden kontrolü düzgün ya-pan ekspertiz varsa oraları tercihetmekte fayda var, güvenilir eks-pertize gitmesi gerekiyor” ifadele-rini kullandı.

“halen deprem bölgelerinden
gelen araçlar var”Şenol Uysal şunları kaydetti:“Kilometre direkt beyinden bakıl-malı, motor aksamına gözden geçi-rerek performans testiyle, sesleridinleyerek motorlara da bu şekildebakıyoruz. Araba mutlaka kontroledilmeli en önemli şeylerden biride bu araç kesinlikle şaseden kont-rol edilecek, şaselerde kesme varmı diye. Şu anda halen deprem böl-gelerinden gelen birkaç tane arababuraya denk geldi. Şahıslar işlemyaptırmadan götürdü. Bunlara kar-şı kesinlikle dikkatli olunmasındafayda olacaktır. Vatandaşlarımızcanları yanmasın istiyorlarsa bili-nen esnaflardan alması lazım. Önü-ne gelen satıcı olmuşken en azın-dan yeterlilik belgelerinin olmasışartına bakın.”

'Hayalimdeki 
araca kavuştum'

derken 
dolandırıcıların
ağına düşmeyinBursa Asayiş Şube Mü-dürlüğü İnfaz BüroAmirliği ekipleri, çeşitlisuçlardan aranan ve 15yıl kesinleşmiş hapiscezası bulunan 2 şüp-heliyi teknik ve fizikitakip sonrası kaldıklarıyerde yakaladı.

Bursa'da 15 yıl kesinleşmiş hapis 
cezasıyla aranan 2 şüpheli yakalandı

Gaziantep'te bir şahıs, tartıştığı karısını öldürdü
Gaziantep'tebir şahıs, tartıştığıkarısını silahla vura-rak öldürdü. Olaysonrası katil zanlısıkoca gözaltına alındı.Olay, gece saatle-rinde Nizip ilçesi kır-sal Tatlıcak Mahalle-si'nde meydana geldi.İddiaya göre, maddebağımlısı olduğu öğ-renilen Mert Türk-men (35) eşi YeşimTürkmen (37) ile bi-linmeyen bir nedenletartıştı. Kısa süredebüyüyen tartışmasonrası Mert Türk-men, tabanca ile eşiYeşim Türkmen’eateş etti. Silah sesiniduyan yakınları duru-mu 112 Acil Çağrı

Merkezi ekiplerinebildirdi. İhbar üzeri-ne olay yerine çok sa-yıda jandarma vesağlık ekibi sevk edil-di. Olay yerine gelensağlık ekipleri, YeşimTürkmen’in hayatınıkaybettiğini belirledi.Olay yerinde tamam-lanan işlemlerinin ar-dından GaziantepAdli Tıp Kurumumorguna kaldırılanYeşim Türkmen'in ce-nazenin İstanbul'dadefnedileceği öğrenil-di. Olay sonra katilzanlısı koca MertTürkmen ise jandar-ma tarafından gözal-tına alındı. Geniş çap-lı soruşturma sürü-yor.
Kamyonet 50 

metrelik uçuruma
uçtu: Sürücü 

ağır yaralı
Kocaeli'nin Başiskele ilçe-sinde sürücüsünün kontrolündençıkan kamyonet, yaklaşık 50 met-relik uçurumdan uçtu. İtfaiyeekipleri tarafından kurtarılan sü-rücü ağır yaralandı.Kaza, Damlar Mahallesi Hürri-yet Caddesi'nde meydana geldi.K.B. yönetimindeki 41 GP 004plakalı Kia marka kamyonet,rampa aşağı indiği sırada sürücü-sünün direksiyon hakimiyetinikaybetmesi sonucu yaklaşık 50metrelik uçurumdan uçtu. 112Acil Çağrı Merkezi'ne yapılan ih-bar üzerine olay yerine itfaiye,sağlık ve polis ekipleri sevk edil-di. İtfaiye ekiplerinin uzun uğraş-ları sonucu araçtan çıkarılan sü-rücü, sağlık ekiplerine teslimedildi. İlk müdahalesi olay yerin-de yapılan K.B., ağır yaralı olarakhastaneye kaldırıldı. Kaza ile ilgi-li inceleme başlatıldı.

Kütahya'da telefonla ara-dıkları vatandaşa kendilerini po-lis olarak tanıtarak 750 bin TLdeğerindeki ziynet eşyasını do-landırmak isteyen 2 kişi, polisindüzenlediği operasyonla suçüstüyakalandı.İddiaya göre, A.Ş. isimli vatan-daş, polise bir şahsın kendisinipolis olarak tanıtarak suça karış-tığını söylediğini ve evindeki al-tınların fotoğraflarını gönderme-sini istediğini, ardından bu altın-ları inceleme için teslim etmesigerektiğini ifade ettiğini bildirdi.Kaçakçılık ve Organize SuçlarlaMücadele Müdürlüğü (KOM)ekipleri, A.Ş.’nin verdiği bilgilerdoğrultusunda operasyon başlat-tı. Şüphelilerin kimlikleri ve kul-landıkları araç kısa sürede tespitedildi. Müştekinin evinin çevre-sinde tertibat alan ekipler, şüphe-li bir aracın müştekinin evine ya-kın bir sokakta park ettiğini veiçerisinden bir kişinin sık sıkmüştekinin sokağına girip çıktı-ğını gözlemledi. Şüpheli şahıs,müştekiden altın dolu poşeti bal-kondan atmasını istedi. Poşetiteslim alan şahıs, olay yerinden

hızla uzaklaşmaya çalışırken kısasüren bir kovalamaca sonucu ya-kalandı. Şüphelilerden araç sürü-cüsü T.A., sevk edildiği mahke-mece yurt dışı çıkış yasağı ileserbest bırakılırken, B.E. tutukla-narak cezaevine gönderildi. Ayrı-ca T.A.'ya korsan taksicilik yaptı-

ğı gerekçesiyle 32 bin 233 TLidari para cezası kesildi ve aracı60 gün süreyle trafikten men edi-lerek yediemin otoparkına çekil-di. Operasyon sayesinde A.Ş.’ninyaklaşık 750 bin TL değerindekiziynet eşyasının kaybı önlenmişoldu.

Bursa Asayiş Şube Müdürlü-ğü Aranan Şahıslar Büro Amirliğiekipleri aranması olan şüphelile-re yönelik çalışmalarını sürdürü-yor. Ekiplere izini kaybettirmekiçin farklı adreslerde konaklayanve 15 yıl kesinleşmiş hapis ceza-sıyla aranan Ömer A., ile Cafer I.,polisin radarına takıldı. 2 şüphe-liyi takibe alan ekipler yaptıklarıçalışma sonrası şüphelilerinfarklı adreslerde kaldığını öğre-nince baskın düzenlendi. Kıskıv-rak yakalanan şüpheliler ifadesialınmak üzere emniyete götürül-dü. Burada işlemleri tamamlan-dıktan sonra adliyeye sevk edilenşüpheliler mahkemece tutukla-narak cezaevine gönderildi.

Kütahya’da vatandaşı 
dolandırmaya çalışan sahte
polisler suçüstü yakalandı
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Yaşadığımız dünya bizim neyimiz olur
sorusuna verdiğimiz cevap bizim haya-
ta nereden ve nasıl baktığımızı belirler.
Kendimizi misafir olarak mı görüyoruz

yoksa tüm duygularımızla bağlanıp

onun rengine boyanarak kendimizi kalı-
cı mı sanıyoruz?  Talip olduğumuz bu
dünyada şefkat vurulup asılan bir kuş

gibi sallanıp durmakta mı yoksa bizi fıt-
ratımızın derinliklerine mi taşıyor? 

Dünyadan uzak ama dünyada yaşama-
nın bir formülü var mı konusunu ‘Dün-

yadan Uzak’ kitabının yazarı Rumeysa
Betül Doğan ile siz İstiklal Gazetesi

okuyucuları için konuştuk.
Dünya bir mekân mı yoksa bir algı mı? -İki açıdan da bakmak mümkün. Mekân olarak baktı-ğımızda; olumsuz yanlarından çok, yaratıldığı andanitibaren bir kusursuzluk ve harika bir düzeni var dünyanın.Ama zamanla ne yazık ki insanoğlunun çaba ve gayretleriile dünyayı yaşanmaz hale getirdiğimiz bir gerçek. Algıolarak ise kişiden kişiye değişebilen bir durum bu. Herinsan kendi penceresinden baktığı kadarıyla dünyayı yaniaslında hayatı iyi bir yer olarak da görebilir, yaşanmasıgüç bir yer olarak da... Bu dediğim gibi tamamen kişininkendi bakış açısıyla ilgili. 
Dünyadan uzak kalmak gerçekten mümkün mü?-Zaman zaman hayatın zorlukları ve mücadelesi zorbir süreç ile karşılaştığımızda şarkıda da söylediği gibi‘’bir yer bulalım dünyadan uzak…’’ diyebiliyoruz. Yaşadığımızdönem insani yönlerini korumaya çalışan, belirli değerleresahip çoğu kişi için ne yazık ki zorlu bir hayat yolundanibaret. Bu yolda güller de var dikenlerde… Hoş tevafuklar,tatlı anlar günlük yaşamımızı iyi hale getirse de genel an-lamıyla modern bir savaşçı edasında yaşıyoruz… 
Zaten biraz da böyle olmalı değil

mi?-Evet, kesinlikle. Her insanın birmücadelesi olmalı. Ama bu mücadeleiyilikleri çoğaltmak içinse bir anlamıvar. Ama bazen zor zamanlarda vebelki de yorulduğumuzda dünyadanarkamıza bakmadan kaçasımız geliyorgaliba. Peki bu mümkün mü? Yanidünyadan kaçmamız ve hatta kısabir zamanda da olsa uzak kalmamız.Elbette ki değil… Zaten ‘’DünyadanUzak’’ tanımlaması ile irdelediğimdebuydu kitabımda. Ben orada bu ta-nımla ‘’dünyadan’’ yani huzursuzluk-lardan, çatışmalardan, modern hayatın kargaşasındanuzak kalıp bir miktar huzur solumayı ‘’annemizin’’ yaniaslında ailemizin huzur ikliminde olmak ile örneklendir-dim… Çünkü hayat koşuşturmasında kaçırdığımız enönemli ayrıntı; belki de bizi seven, değer veren, her kötüanımızda yanı başımızda olan annelerimize (ailelerimize)yeterince zaman ayıramıyor oluşumuz. Bir nevi küçükmutlulukları öteleyişimiz. ‘’Dünyadan Uzak’’ isimli öykümünana temasında; hayatın anlamını sorgulamak ve sonundada huzuru annemizin dizinin dibinde bulmaktan söz et-tim… Ve belki de dünyadan yani kargaşadan, gürültüden,zorlu hayat mücadelesinden uzak kalmak mümkün anlamıçıkabilir. Bu ya ailemiz, annemiz ile ya da başka bir huzurikliminde olmakla mümkün olabilir.
Bozulan aslında dünya mı, insanlar mı?-Dünya başta da dediğim gibi yaratılış gayesi bakı-mından kusursuz bir sanat eseri.  Ve bu soruya verebile-ceğim tek cevap kesinlikle bozulan ve bu bozulma iledünyayı gitgide yaşanamaz hale getiren, Yaratıcının sanateserini hoyratça harcayan, tarumar eden insanlar... Kötülüğüdahi belirli bir plan ve strateji dâhilinde örgütleyen, hayatageçiren, aklını ilah belleyen ve her türlü hakkı kendindegören bir güruhtan bahsediyoruz. Yani azınlıkta da olsaböyle karanlık tarafı olan insanların dünyayı ne hale ge-

tirdiğini televizyon kanallarından görebiliriz. Savaşlarınçıkmasına, onca masum insanın ölümüne sebep olanlarda bizlere istifade edelim diye bahşedilmiş doğaya zararverenler de; onca masum hayvanın katledilmesine seyircikalanlarda insanlar… 
Dünyadan uzak olmak için ne gibi sorgulamalar

gerekiyor?-Zamanla karşı konulamaz kişisel ego, kibir ve birbiriyleyarış halinde olmanın; iyi şeyler üretmek ve güzellikleriçoğaltmanın yerini hırsla yoğrulmuş, benliğimizden ibaretdünyaların almış olması aslında bizleri böyle bir ‘’dünyadan’’uzak kalmaya itebiliyor. Somut bir uzak kalma değilelbette kastettiğim. Modern hayatın getirdiği tüketim çıl-gınlığının, empati yoksunluğunun, narsizmin insani de-ğerlerimizi ve en mühimi de insan ilişkilerimizi etkile-memesini sağlamamız. Zihinsel bir uzak kalış bu. Ve bunusağlamak içinde özümüze dönüp ‘’nasıl bir hayat istiyorum,nasıl bir ben olmalıyım?’’ gibi soruları kendimize sormamızgerekiyor. Ve en mühim soru da: ‘’Kalabalıklar arasındakendi benliğimden, değerlerimden uzaklaşıp çoğunluğabenzemek mi, yoksa insanlığımı, özü-mü muhafaza etmek mi?’’ olmalı. 
Dışarıdakileri ve orada olan bi-

teni fark etmek içeriden bakınca
mı daha mümkün sizce?-Yalnızca dış görüntümüz veimajımızdan ibaret değiliz. Ki şim-dilerde bu iki kavram daha fazlaön planda olsa da insan olarak içdünyamızı da hesaba katmamız ge-rekir. Bizler duygu ve düşünceleri-mizle de var oluyoruz hayatta.  Amabir de kendi yaşantılarımız dışındabaşka başka dünyalar, duygu vedüşüncelere sahip hayatlar, canlılarvar… Ve toplumsal bir varlık olmamızın yanında yara-tılmış her bir canın, yakın çevremizde bulunan vebizlerin ilgisine, belki de sevgisine muhtaç her bir var-lıktan da sorumluyuz. İnsan olmak bunu gerektirirçünkü. Somut bir örnek vermek gerekirse; bir caddede yürürken hemen yanı başımızda fenalaşıp bayılanbir insan için o an telefona sarılıp ambulansı aramak,hiç tanımıyor olsak da o kişi için bir çaba göstermekbizim insani değerlerimizin olduğunu gösterir. Olmasıgereken de budur zaten. Bunun altında yatan düşünceise; ‘’hayat sadece bizlerden ibaret değil, başka so-rumluluklar, mücadeleler de var. Ve insan olarak ken-dimiz dışındaki her yaşama saygı duymalıyız.’’ Böyledüşünürsek yaratılış gayesinin gerekliliğini yerine ge-tirmiş oluruz belki de…

Ego yüklenmeleri bu dünyayı yaşanmaz kılıyor di-
yebilir miyiz?-İnsan benliğinin ‘’id, ego ve süperego’’ dan oluştuğunuvarsayarsak, ego dengeyi sağlayan bir unsur. Ne kölesiolmalı ne de yok sayılmalı bu yüzden. Sürekli beslenen,pohpohlanmak istenen, yüceltilen bir ego insanı kendi-sinden, ruhundan, benliğinden uzaklaştırır zamanla. Vehatta çevresindeki insanlardan bile... Örneğin; toplumumuzözgüvenli insanları sever ve saygı duyar. Lakin ego ve

kibirle beslenen özgüven kadar eğreti duran başka birözellik de yok sanırım. Ve bizi var ettiğine inandığımız buözelliklerin bizden başka kime ne gibi bir faydası olabilirki bakıldığında? Hatta kendimize bile yabancılaştıran buego yüklenmeleri zamanla mükemmeliyetçilik algısı oluş-turur ve hiçbir zaman ‘’mükemmel bir dünya’’ mümkünolmayacağı içinde hem kendi dünyamız hem dış dünyayaşanmaz hale gelir…  
Sevgi, sadakat ve vefa göçüp giden kavramlar mı?-Bireyselliğin arttığı bu son dönemde ciddi anlamdasevgi, sadakat ve vefadan söz etmemiz zorlaşıyor. Amabu tür insani değerlerin hala birileri tarafından önem-sendiğine de inanıyorum. Azınlıkta dahi olsa halen geç-mişimizden, kültürümüzden bizlere miras kalan bu yön-lerimizi korumaya çalışan birileri var… Kitabımda dahaçok bu tür insanların öykülerini anlattım aslında. Bizi bizyapan, yaşamlarımızı güzel kılan özellikler çünkü herbiri. Ve bu tür güzel örnekleri elimizden geldiğince ço-ğaltmak gerektiğine inanıyorum. 
Modern dünyadan uzaklaşmak ve biraz dünyaya

uzaktan bakmak bizlere ne kazandıracak?-Belki de bizi insan kılan kalbimizi, benliğimizi ka-zandıracak... Ama en mühimi de bize kendimizi hatır-latacak… Hayatı sadece mücadeleden ibaret görüpbuna göre bir yaşam sürmek de tercih meselesi lakinbir yerlerde de insan olduğumuzu anımsamamız ge-rekiyor… Bize sunulmuş konforlu ve iyi yaşamlarımızındışında maddi manevi zorluklarla mücadele eden, ya-şama hakkı dahi elinden alınmış birçok insan var.Mesela şimdilerde Filistin topraklarında yaşanan ko-caman bir trajedi var. Orada işlenen insanlık suçunugörmek için sadece vicdanı ve merhameti olan birkalbe sahip olmak yeterli. Ama çoğu insan ‘’ama on-larda…’’ diye başlayan insanlık onuruna hiç yakışmayancümleler ile söze başlayıp yaşatılan bu zulmü yok sa-yabiliyor. Orada hiçbir suçu günahı olmayan insanların,çocukların ölmelerine gözlerini kulaklarını kapatabi-liyorlar. İşte bunun en büyük sebebi insanlığımızdanuzaklaşıp yaşama sadece ‘’kendi yaşamımızdan’’ ibaretbakmamız... Bir nevi ‘’bana dokunmayan yılan bin ya-şasın’’ mantığı… Ve işte modern hayatın dışından birdefada olsa dünyayı seyre dalsak görebileceğiz bunungibi bazı gerçekleri…  
Bu kitabı yazma fikri nasıl oluştu?-Her kitap tek bir kitabı okumak için yazılır aslında.Yani kâinatın, hayatın kitabını… En azından ben böylebakıyorum. Benim kitabım bir insanın hayatına dokunursa,iyilik ve güzellikleri çoğaltmak adına bir kişiye dahi vesileolursa anlamı var tüm yazdıklarımın. Ve her gün haberkanallarında gördüğümüz; zavallı bir sokak hayvanına,masum bir bebeğe kötü davranan, zalimliği yoldaş edinmişinsanların yaşam tarzlarını yok sayıp, onlara haber değeridahi atfetmemek gerek ki iyilikler ve güzellikler çoğalsın.İşte bu amaç adına kaleme aldım her bir öykümü. Biryerlerde usul usul yaşayıp giden, sevgiyi, sadakati vevefayı kendisine hayat gayesi bellemiş insanları daha çokanlatmak gerekiyor bence... Çünkü bu özellikler geçmişeöykündüğümüz insani değerler olmamalı, şimdilerde deyaşandığını, yaşatıldığını bilmeliyiz ki çoğalsınlar…

Kitabın ana ekseni ve vermek istediği mesaj nedir?-En temel mesaj; yaşamın her haliyle kıymetini bilmeli,günlük hayatımızda kaçırdığımız küçük ayrıntıları, iyilikve güzellikleri fark etmemiz gerektiği… 
Kitabınızda aşk ve hüzün nasıl yer alıyor?-‘Dünyadan Uzak’ kitabında aşk; şimdiki zamanıngeçici bir hevesi gibi değil de seven bir insanın bu aşkayıllarını verebileceği, özlem ve hasretle yoğurulan ve anateması sadakat olan bir his olarak kaleme alındı. Olmasıgereken bu mudur bilmem ama geçmişte yaşanmış aşklarıhep bu temalarla anıyoruz. Ve ‘’şimdilerde de keşke böyleaşklar yaşansa’’ demeden edemiyoruz… Hüznü ise çokgerçekçi yazmaya çalıştım ki bazı öykülerimde bu duyguen derinlerimizde hissedilebilir.
Hayat ve ölüm arasındaki bağı nasıl yorumluyor-

sunuz?-Hayat bir yol bana göre ve ölümde bu yolun sonaerip başka bir yolun başlaması için açılan kapı. Ölüm aslason değil, belki de bu ‘’illüzyon dünya’’dan çıkıp özgürolma hali… 
Öncelikli olan hayat mı, ölüm mü?-Bu yolun bir gün gelip de sona ereceği bilinciyleadımlarımızı atarak yaşama hali olmalı bence hayat. Ta-mamen ölümü unutup bu hayata odaklanmak için yara-tıldığımızı düşünmüyorum. İnanç boyutu devreye giriyordoğal olarak burada. Ölümü asla unutmamalıyız lakinsırf ölüm odaklı yaşayıp da reel dünyanın gerçeklerinede gözlerimizi kapatmamalıyız… Bu dünyada güzel şeyleryaparsak karşılığını güzellik olarak alacağız ve tam tersidurumda da hazin bir son bizi bekliyor olacak… Bu bilinçile hareket edersek de zaten hem bu dünyamız hem deahiretimiz güzelleşir... Tek temennimiz de bu zaten…
Son olarak kitabınızı okuyan okuyucuda öncekine

göre nelerin değişeceğini umuyorsunuz?-Çok iddialı bir cümle kurmak istemem bu anlamda.‘’Bu kitabı okursanız hayatınız değişecek, başka bir insanolacaksınız’’ gibi komik cümleler kurmayacağım doğalolarak. Benim tek arzu ve isteğim: ‘’birilerinin fark etmesinevesile olmak’’ olabilir… Mesela her gün yanından geçipgittiğimiz ama fark etmediğimiz bir sokak köpeğinin gö-zünden yaşama bakışı, yağan yağmur eşliğinde şiir oku-manın, bir fincan çayın ve küçük iyiliklerin varlığının farkedilmesi… Bana göre hayatı anlamlı kılan bu tür küçükayrıntılar çünkü…
1990 yılında Eskişehir’de doğdu. Halen Eski-şehir’de ikamet etmektedir. Lise eğitimini Eskişe-hir Atatürk Lisesi’nde, lisans eğitimini ise Eskişe-hir Osmangazi Üniversitesi Tarih Bölümü’nde ta-mamlamıştır. Aynı üniversitenin Eğitim Fakülte-si’nde Pedagojik Formasyon Eğitimi almış, birsüre öğretmenlik yapmıştır.Lise ve üniversite yıllarından bu yana birçokgazete, internet sitesi ve dergide şiir, öykü, dene-me ve makaleleri yayımlanmıştır. 2018 yılında iseilk şiir kitabını çıkartmıştır.

RUMEYSA BETÜL DOĞAN KİMDİR?

Dünyadan Uzak 
Kalmak Mümkün mü?

KOLLARINI sonuna kadar açmış,yüzüne en tatlı tebessümünü kondurupgamzelerini aşikâr ederek gözlerinihasretle hafiften kısmış bir halde o gürsesiyle ünledi: “İmanım, gel bir bağır
basalım.”Çok özlediğinde böyle yaptığını onutayın herkes bilirdi ama Üsküdar mey-danında cümle âlemin içinde o yankılısesiyle yaptığı çağrıyı etraftakilerintümü duymuştu.Çok bekletmiş olmamak için koşa-rak yaklaştım ve sımsıkı sarıldık. Daki-kalarca bırakmadı.Belli ki gerçekten çok özlemişti.Kendine mahsus bir konuşma reto-riği vardı. Kelimelere başka ve derin an-lamlar yüklerdi. Bu sebeple kucaklaşa-lım yerine içini doldura doldura, yelke-nini şişire şişire ve tüm duygusunu, has-retini boca edercesine dokunma açlığınıifade ediyordu: “İmanım, gel bir bağır
basalım.”Hoşuma gitmedi dersem yalan olur,

aksine çok hoşuma gitti. Yaşadığımız bu yalnızlık ve anlaşıl-mazlık çağında insanın bağrını güvenlebasabileceği kaç bağır bulabilir ki! Seviyorum hayata anlam katan böy-le farklı insanları!…DOKUNMA AÇLIĞI yaşıyor bu asrıninsanı…Hele de hepimizi evlerimize kapatanCovid salgınından sonra daha da barizhale geldi.Ama diğer yandan eksilen güvenduygusu ve itimatsızlık durumları var kibu açlığı daha da körüklüyor. Ancak şuda var; bağır basmak, yani kucaklaşmakdaha doğrusu ten teması insana güvenduygusu telkin ediyor. Burada paradok-sal bir durum var.…DOKUNMA YOKSUNLUĞU insandaönemli duygusal açlıklara sebep oluyor.Sosyal bir varlık olan insanın cemi-yette yaşama zorunluluğu biraz da bu

temel ihtiyacın sonucu.Selamlaşma, merhabalaşma, toka-laşma, kucaklaşma, sohbet ve muhab-bet bu sebeple gizli psikolojik yaraları-mıza şifa oluyor. Esasen doğuştan başlayan bir ihti-yaç fiziksel temas.Çocuklara dokunulduğunda sessiz-leşmeleri, annesine veya yakınlarına do-kunduğunda güven ihtiyacının karşılan-ması sonucunda agresyonu bırakıp sa-kinleşmesini bu açıdan düşünülebiliriz.Unutulmaması gereken husus ise butemel ihtiyacın her yaşta söz konusu ol-masıdır.Eşler arasında ten açlığının helal yol-la giderilmesi mühimdir ama bu yine dekişide anne, baba ve diğer büyüklerden,dostlarından alacağı şefkat ve sevgi do-kunmalarının yerini doldurmaz.…YAŞLILARIN sevdikleri kişilerin elle-rini uzun süre avuç içlerinde tutup bı-rakmamasını nasıl izah edebiliriz? Yolu-nuzu yaşlılar yurduna veya bakım evle-rine düşürüyorsanız buralarda yaşadı-ğınız ten teması sahnelerini gözünüzünönüne getirin lütfen.  Fiziksel temas ihtiyacının ileri yaş-larda bile bitmemesi meselesi daha iyianlaşılacaktır.…YETİMİN başının okşanması öneri-sini inancımızın ve buna bağlı olarak

kültürümüzün öne çıkarması boşunadeğildir. İleride bu yoksunluk sebebiylekendini toplumdan uzak tutmaması içinyetim ve öksüzlere yönelik olarak ilkdönem başlatılan bir tedbir ve sevgiverme uygulaması ne kadar hayati.…İNSANIN kendine dokunmaya da ih-tiyacı vardır. Bu kendisini kabul etmesidemektir.İhtiyaçlarının farkına varması vebunu makul yollarla gidermesi kendisi-nin psikolojik iyi oluşu için çok önemli-dir. Bunu bilinçli olarak yapamayanlaruzmanlar tarafından beden dili açısın-dan gözlendiğinde kişiliklerine göre be-lirli hallerde örneğin, mutlu oldukların-da, keyiflendiklerinde ya da stresli hal-lerinde farkında olmadan bedenlerininbelirli yerlerine dokunarak kendilerinisevdiklerini, güven sunduklarını veonayladıklarını bu dokunuşlarla güçlen-dirdiklerini beyan ederler.…ABDESTİ bu açıdan düşünelim mese-la. Bizi bu dokunuşlar ferahlatmıyor mu?Dualarımızdan sonra ellerimizi yü-zümüze şükürle sürmemiz yine bize sa-kinleştirici bir etki sunmuyor mu? Ce-maatle namaz sonrası musafaha deni-len tokalaşma da aynı sonucu sağlamı-yor mu?Annelerimizin öğrettiği sabah evdençıkmadan koruyucu dualar okuduktan

sonra “Devriye” denilen sağ elimizlebedenimizin sol tarafını, sol elimizle sağyanımızı sıvamak yine bir nevi dokun-ma açlığımızı gidermeye yönelik ola-maz mı?…KEDİLERİN akşam eve gittiğinizdepaçanıza dolaşmasını ve dakikalarcabaşını avuç içinizde dolaştırmasını dadikkate alırsak meselenin sadece insan-la sınırlı olmadığı ortaya çıkacaktır.Küçüklüğümde babamın talimatıylakardeşlerimle birlikte atlarımızı tımarederdik. Nasıl da keyif alırlardı. Bu dabir nevi dokunulma ihtiyacıydı. Anlaşılıyor ki, bu hepimizin her yaş-ta temel bir ihtiyacı.Karşılanmadığında agresyonlar açı-ğa çıkıyor. Öfkeler birikip kabarıyor. Si-nirli hareketlerde artış söz konusu olu-yor. Kaygılar artıyor, güvensizlik başedilemez noktalara varıyor. Uykusuz-luklar devreye giriyor. Öz bakım azalı-yor, derin bir yalnızlığın pençesine dü-şülüyor öz benlik zayıfladığından onayalma ihtiyacı artıyor.  Demem o ki, dokunma açlığı da ney-miş diyerek dudak bükemeyiz. Mesele ciddi ve hayatımızın tümünükapsıyor.Ten temasını ihmal etmeyelim vedostlarımızla daha fazla “Bağır basma”fırsatları oluşturalım.Ya Selam.

UĞUR CANBOLAT

DOKUNMA AÇLIĞI 
VE BAĞIR BASMA
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Kitap sevgisini yediden yetmiş 
yediye tüm toplumda yaygınlaştır
mayı kendisine hedef belleyen, 
bunun için durmadan kitap yayın
lanan ve çıkardığı kitapları sağa
sola ve etrafında tanısıntanımasın 
herkese hediye ettiği için,  20 
binden fazla kitabı ücretsiz dağıt
tığı için adı “Kitapçı Baba'ya çıkan” 
Şair Yazar Ahmet Sandal Kahra
manmaraş Kitap Fuarı için Kahra
manmaraş'a geliyor. 
Şair Yazar Ahmet Sandal, 13 

yaşından beri edebiyat ve bilhassa 
şiire ilgi duymaktadır. Bu ilgi ile 
nice nice eserler yazmış ve 2006 
yılından bu yana kitap yayınlamaya 
da başlamıştır. O yıldan bu güne 30 
kitap yayınlamıştır. “Durmak yok  
yola devam” diyerek kitap sayısını 
100’den fazlaya çıkartmaya ahdet
miş ve bu ahdini çıkardığı son 
kitabında da açıkça belirtmiştir.  

Kitapçı Baba Ahmet Sandal, “in
şallah boyumun uzunluğunda 
kitap yazacağım ve yayınlayacağım. 
Şu ana kadar yazdığım kitaplarımı 
üst üste koyduğumda 50 cm kadar 
uzunlukta. Kaldı 125 cm. İnşallah 
120’den fazla kitap çıkartmayı 
hedefliyorum. Zaten bir kitabımı 
matbaadan almadan diğerinin 
tasarımı ve fikrini kafamda planlıy
orum. Şimdi 30 kitabımdan sonra 
iki kitap daha çıkaracağım. İsimleri 
dahi zihnimde hazır” şeklinde 

konuşmuştur. 
Kitapçı Baba 

Ahmet Sandal 
"kitap en iyi dosttur. 
Kitap dostları en iyi 
dosttur" şiarıyla 
yola çıktığını ve 
bunun için tüm 

Türkiye’de Kitap Dostluğu tesis 
edeceğini belirtiyor. 
Şair Yazar Ahmet Sandal 30 

Kasım 2024 ve 1 Aralık 2024 tarih
lerinde 2 gün boyunca Kahraman
maraş Kitap Fuarında 
Kahramanmaraşlı Şair ve Yazarlar 
standında okuyucuları ve tüm sev
enleri ile buluşacak ve belirtilen 
tarihlerde saat 10:00 ile saat 19:00 
arasında fuarda olacaktır.  

Kahramanmaraş Kitap Fuarında 
okuyucularına kitaplarını imzalay
acak olan Kitapçı Baba Ahmet San
dal ayrıca fuarda bir de konferans 
sunacaktır.  

1 Aralık 2024 saat 13:00 ile 
14:00 arasında Kitapçı Baba 
Ahmet Sandal, “İnsan, Kitap ve 
Toplum” başlığı altında Fuar 
Söyleşi ve Konferans Salonunda 
sevenlerine ve okuyucularına hitap 
edecektir.  

Kitapçı Baba olarak da bilinen 
Şair Yazar Ahmet Sandal geldiği 
Kahramanmaraş’ta kitap fuarı vesi
leyle şu açıklamalarda da bulun
muştur: “Bu sene 
Kahramanmaraş'ta 9. Kitap Fuarı 
düzenleniyor. Öncelikle ve özellikle 
Kahramanmaraş Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fırat Görgel 
Kardeşime hassaten teşekkür ediy
orum. Depremin vurduğu ve yıktığı 
Kahramanmaraş’ta bir taraftan de

prem yaraları sarılırken ve son 
sürat çalışılırken, Dünya’da ve 
Türkiye’de şiirle, şairle, edebiyatla 
ve yazarlarıyla meşhur Kahraman
maraş’ta kültür de ihmal edilmiyor 
ve Kahramanmaraş Kitap Fuarı da 
depremden sonra ilk defa düzen
leniyor. Ben Fuarın dolu dolu ve 
okuyucular ile yazarlar açısından 
faydalı ve verimli geçmesini diliyo
rum. Ben Ülkemizin birçok yerinde 
kitaplarımı, dostlarıma, ve okuyu
cularıma hediye ettim. Kitap 
okuyanların sayısını artırmalıyız. 
Kitapları ve kitap okuyan erdemli 
ve bilgili kişileri artırdıkça 
Dünya'da cehalet kalmaz. Cehalet 
kalmazsa Dünya'da kötülük de 
kalmaz. Kitap en güzel dost ve en 
vefalı arkadaştır. Yalnız kitaplar 
değil, kitap okuyanlar da, bilgili ve 
erdemli kişiler de en güzel dosttur. 
Yayınlanmış 30 kitabı bulunan bir 
kardeşiniz olarak sesleniyorum. Ki
tapları özellikle gençlerimize 
ulaştıralım. Şunu bizzat müşahede 
ettim ki, kitaplar derinlemesine ve 
etraflıca düşünmeye sebep olur. 
Ancak özellikle gençler kitaplar 
yerine cep telefonu ve bilgisa
yardan bilgi edinmeye çalışıyorlar. 
Bu da etraflı düşünmeye ve çok 
kapsamlı fikir oluşturma açısından 

büyük bir engeldir. İnşallah genç
lerimiz bilgiye bilgisayar ve cep 
telefonlarından değil kitaplardan 
ulaşırlar. Gençlerimize kitapları 
ulaştıralım. Gençlerimizi kitaplarla 
buluşturalım. Çünkü bilgisayar, in
ternet, sanal oyunlar ve cep tele
fonları ile haşir neşir bir gençlik, 
kitaplardan uzak bir gençlik var. 
Derin ve ufukları tefekkür etmeyen 
sığ ve basit düşünen bir gençlik var. 
Tekrar belirtiyorum internet ve cep 
telefonlarından elde edilen bilgiler 
sığ ve yüzeyseldir. Halbuki kita
plardan elde edilen bilgiler genç
lerimizi geniş ufuklara ve derin 
düşüncelere ulaştırır.” 

Bu açıklamalarda bulunan Ki
tapçı Baba Ahmet Sandal’a biz de 
teşekkür ediyor, nice nice yeni 
eserler diliyoruz. Ülkemizin dört 
bir yanında kitap sevgisini yaygın
laştıran Kitapçı Baba yolun ve 
bahtın açık ola.  

AHMET SANDAL 
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KİTAPÇI BABA 
KAHRAMANMARAŞ 

KİTAP FUARINA GELİYOR

Bakan Bolat, "Türkiye, milli gelir olarak 17'nci, satın alma gücü paritesine göre 11'inci sırada yer  
almakta ve dünya mal ihracatındaki payını yüzde 0,49'dan 22 yılda yüzde 1,08'e yükseltti." dedi. 

Karadeniz'in su  
ürünleri ihracat geliri 
10 ayda yüzde 22 arttı 

Bakan Şimşek: Dezenflasyon süreci tüm kesimlerde  
enflasyon beklentilerini olumlu etkiliyor Ticaret Bakanı Bolat: Türkiye, milli gelir 

olarak 17'nci, satın alma gücü paritesine 
göre 11'inci sırada yer alıyor 

Doğu Karadeniz İhra
catçılar Birliği Yönetim Ku
rulu Başkanı Saffet Kalyoncu, 
AA muhabirine, Karadeniz'
den 10 ayda 31 ülkeye 49 bin 
811 ton su ürünü satıldığını 
söyledi. 
İhracattan 313 milyon 952 

bin 250 dolar gelir sağ
landığını belirten Kalyoncu, 
ihracatın, 39 bin 245 ton 
karşılığı 257 milyon 714 bin 
841 dolar kazanılan geçen 
yılın aynı dönemine kıyasla 
miktarda yüzde 27, değerde 
de yüzde 22 arttığını vurgu
ladı. 

Kalyoncu, en fazla ihra
catın 150 milyon 897 bin 293 
dolarla Rusya Federasy
onu'na yapıldığını, bu ülkeyi 
32 milyon 160 bin 168 
dolarla Hollanda, 26 milyon 
610 bin 369 dolarla da Bir

leşik Krallık'ın izlediğini dile 
getirdi. 

Bölge ihracatının 112 mi
lyon 814 bin 395 dolarının 
Trabzon'dan gerçekleştir
ildiğine işaret eden Kalyoncu, 
kentten 10 ayda 21 ülkeye 19 
bin 142 ton su ürünü 
satıldığını kaydetti. 

Kalyoncu, su ürünlerinin, 
bölgeye ve ülkeye önemli 
oranda ekonomik girdi 
sağlayan sektör olduğuna 
dikkati çekerek, "Yılın 10 
aylık sürecini ihracat artışıyla 
kapatmış bulunuyoruz. Son 2 
ayımızda da ihracatımızın 
pozitif yönde ilerleyeceğine 
ve yeni yıla çok daha güzel 
rakamlarla başlayacağımıza 
inanıyoruz." dedi.

Şimşek, sosyal medya 
hesabından, Merkez Bankası 
kasım ayı "Sektörel Enflasyon 
Beklentileri'ne ilişkin değer
lendirmede bulundu. 

 
TCMB, 12 ay sonrası yıllık 

enflasyon beklentilerinin 
gerilediğini açıkladı 

 
Olumlu sürece işaret eden 

Şimşek, "Dezenflasyon süreci 
tüm kesimlerde enflasyon 

beklentilerini olumlu etk
iliyor. Enflasyonda zirveyi 
gördüğümüz mayıs ayına 
göre 12 ay sonrası beklenti 
hanehalkında 12 puan, reel 
sektörde 8,2 puan ve piyasa 
katılımcılarında 6 puan iy
ileşti. Beklentilerdeki bu iy
ileşme enflasyondaki 
katılıkların azalmasını 
destekliyor." ifadelerini kul
landı.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye'nin 
küresel arenada milli gelir açısından 17'nci, 
satın alma gücü paritesine göre 11'inci 
sırada yer aldığını ve dünya mal ihracatın
daki payını yüzde 1,08'e yükselttiğini be
lirterek, "Bunlar sevindirici ve gurur 
duyulacak gelişmeler ve başarılar. Ama 
yeterli mi? Hayır. Daha çok koşacak, daha 
çok gidecek yolumuz var." dedi. 
İş dünyasının önemli etkinlikleri arasında 

yer alan ve 1 milyar dolarlık iş hacmi hede
fleyen "Müstakil Sanayici ve İşadamları 
Derneği (MÜSİAD) EXPO 2024 Uluslararası 
Ticaret Fuarı", Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi'nde başladı. 

Anadolu Ajansının (AA) global iletişim 
ortağı olduğu fuarın Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın katılımıyla 
gerçekleştirilen açılış töreninde konuşan 
Bakan Bolat, bu yıl 20'ncisi düzenlenen 
etkinliğin, 29 Ekim 1993'te İzmir Enter
nasyonel Fuar Alanı'nda 70 firmanın 9'ar 
metrekarelik stantlarıyla başlayan ve to
humları atılan büyük bir hayalin bugüne 
ulaşmış gerçeği olduğunu söyledi. 

Aradan geçen 31 yılda 20'nci defa gerçek
leştirilme başarısını gördüklerini dile ge

tiren Bolat, "Bu da sürekliliği ve güçlenerek 
daha da büyümeyi gösteren çok önemli bir 
delil. Dün açılışı yapılan 28. Uluslararası İş 
Forumu (International Business Forum
IBF) ile beraber İslam dünyasının ticaret 
erbabını bir araya getiren çok önemli iki or
ganizasyon." diye konuştu. 

Bolat, MÜSİAD EXPO ile IBF'nin, ABD'den 
Endonezya'ya, Güney Afrika'dan Rusya'ya, 
Portekiz ve İngiltere'den Orta Doğu'ya 
varıncaya kadar tüm Müslüman iş 
dünyasını Türkiye'deki kardeşleriyle buluş
turan çok önemli uluslararası ticaret ve 
yatırım platformu olduğunu vurguladı. 

Türkiye'nin son 22 yılda ortaya koyduğu 
büyük başarı hikayesinin, aslında MÜSİAD 
EXPO'nun da bu sürede nereden nereye 
geldiğinin açık göstergesi olduğunu ifade 
eden Bolat, "MÜSİAD EXPO ne kadar 
büyüdüyse Türkiye'nin ekonomisi, dış 
ticareti, uluslararası yatırımları ve 
hizmetler sektörü o kadar büyüdü." şek
linde konuştu. 

 
"Gurur duyulacak gelişmeler var ama 

daha çok koşacak yolumuz var" 
Bakan Bolat, Türkiye'nin 605 milyar 

dolarlık mal, 170 milyar dolarlık hizmetler 
ticareti yaptığını, 1,2 trilyon dolarlık gelirle 
küresel arenada çok önemli bir ülke haline 
geldiğini söyledi. 

Türkiye'nin, küresel anlamda milli gelir 
olarak 17'nci, satın alma gücü paritesine 
göre 11'inci sırada yer aldığını belirten 
Bolat, "Dünya mal ihracatındaki payını 
yüzde 0,49'dan 22 yılda yüzde 1,08'e yük
seltti, hizmetler ihracatında da yüzde 
0,89'dan yüzde 1,35'e yükseltti. Bunlar 
sevindirici ve gurur duyulacak gelişmeler 
ve başarılar. Ama yeterli mi? Hayır. Daha 
çok koşacak, daha çok gidecek yolumuz var. 
Bunları siz kıymetli iş dünyası mensu
plarıyla birlikte yapacağız." ifadelerini kul
landı. 

Bolat, Türkiye'nin İslam ülkeleri ile 
ticaretteki payını 22 yılda yüzde 11'den 
yüzde 26'ya yükselttiğini kaydederek, "İn
şallah önce yüzde 30'a, 2028'e kadar da 
yüzde 35'e hedefimiz var." diye konuştu. 

 
"Türkiye Yüzyılı'nı, ticaret yüzyılı ya

pacağız" 
Ticaret Bakanı Bolat, Bakanlık olarak her 

daim ihracatçıların yanında olduklarını be
lirterek, tüm birimleri ve destekleriyle ihra
catı artırmak ve ihracatçıya kaynak 
sağlamak için çalıştıklarını dile getirdi. 
İhracatçılara sunulan teşvik ve destekleri 

paylaşan Bolat, bunların yanı sıra yabancı 
ülkelerle ticaret anlaşmaları yaptıklarını, 
uluslararası zirve ve toplantılar düzenledik
lerini, sektördeki tüm paydaşlarıyla bir 

takım oyunu oynadıklarını kaydetti. 
"Vizyonumuz bütün dünya. Türkiye 

Yüzyılı'nı, ticaret yüzyılı yapacağız." diyen 
Bolat, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Geldiğimiz nokta, Allah'a çok şükür 
Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 22 
yıl önce kimsenin hayal edemeyeceği bir 
nokta. Bunu dışarıdan çok iyi görüyorlar, 
takdir ediyorlar, gıpta ediyorlar. 
Altyapısıyla, üstyapısıyla tamamen yenilen
miş, büyük bir üretim ve tedarik merkezi 
haline gelmiş, limanlarıyla, lojistik merkez
leriyle, havalimanlarıyla, hava yollarıyla 
bütün dünyaya ulaşımı başarmış, Avrupa 
Birliği ile Gümrük Birliğini başarıyla 
yürüten ve de bunu hizmetler sektörüne de 
genişletmek için müzakere masasında 
davet yapmış bir ülke konumundayız." 

 
"İslam dünyasındaki iş anlaşmalarını 

artırma gayretindeyiz" 
Bakan Bolat, Afrika'nın Antalya'dan hava 

yoluyla 45 dakika mesafede olduğunu, bu 
kıtayla dış ticareti 37 milyar dolara yükselt
tiklerini belirterek, yatırımlar ve müteah
hitlik hizmetleri gibi tüm alanlarda büyük 
atılımlar sağlandığını ifade etti. 
İslam dünyası ile ilişkilerinin İslam İşbir

liği Teşkilatı (İİT) Ekonomik ve Ticari İşbir
liği Daimi Komitesi (İSEDAK) bünyesinde 
ekonomi alanında ilerlediğini dile getiren 
Bolat, "13 ülke ile tercihli ticaret anlaş
mamız yürürlükte. İnşallah bunu daha fazla 
ülkelere geliştirmek ve bir yeni nesil ticaret 
anlaşması yapma gayretindeyiz." şeklinde 

konuştu. 
Bolat, Türkiye ile İslam ülkeleri arasında 

son dönemde yapılan anlaşmalar ve organi
zasyonlara işaret ederek, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

"Ne kadar çok gayret eder, çalışırsak 
Allah da o kadar bereket verdi bugüne 
kadar. Daha fazla çalışacağız, daha fazla 
bereketlenecek inşallah. İslam dünyası, ikti
saden ne kadar güçlü ve büyük olursa, 
İslam dünyasına yönelik küresel saldırılar 
da o kadar azalacaktır. Bu noktada Fil
istin'in her zaman yanında yer aldık, almaya 
da devam edeceğiz. Yaptıklarımız ortada. 
Siyasi alanda, uluslararası diplomaside, 
hukukta, insani yardımlarda... İsrail'in 
saldırılarını durdurup ateşkes sağlamak 
için ihracat ve ithalatı 2 Mayıs'tan itibaren 
durdurma eylemimiz yanımızda. Dünyada 
tek kalsak bile Filistin'in yanında yer al
maya devam edeceğiz. Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'ni de aynı şekilde destekliy
oruz." 

Açılış konuşmalarının ardından Cumhur
başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine 
ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Bakan 
Bolat ve MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut 
Asmalı'nın yanı sıra protokol heyeti tarafın
dan fuarın açılış kurdelesi kesildi. 

Bolat, açılış töreninin ardından fuar 
alanındaki stantlara ziyarette bulunarak, 
katılımcılarla sohbet etti.

Uludağ Ekonomi Zirvesi'nin ismi "Uluslararası 
Ekonomi Zirvesi" olarak değiştirildi 

Uluslararası Ekonomi Zirvesi'nden 
(UEZ) yapılan açıklamaya göre, Türkiye 
ile bölgedeki iş ve ekonomi temsilcilerini 
bir araya getiren zirve, gelecek yıldan 
itibaren yoluna yeni ismi ve geliştirilen 
kurgusuyla devam edecek.Bu yılın 
teması, zirvenin yeni ismine uygun 
olarak "Değişen Küresel Gerçekler ve 
Gelecek 5.0" olarak belirlendi. 

Capital, Ekonomist, Start Up ve CeoLife 
dergilerince 1720 Nisan'da Sapanca'da 
düzenlenecek UEZ'ye, ulusal ve ulus
lararası çok sayıda konuşmacı ve iş in
sanının yanı sıra alanında önde gelen 
akademisyenler, sivil toplum önderleri ve 
sektörel liderler katılacak.UEZ 2025'te 
"Eğitimden sağlığa, endüstriden tarıma 
her alanda 'Gelecek 5.0' yaratılabilir mi?", 
"Adil ve kapsayıcı bir enerji geçişini sağla
yarak jeopolitik şokları ve gerilimleri 
azaltmak mümkün mü?", "Gelecek 5.0 ve 
Ekonomi 5.0 hedefine dünya nasıl ulaşa
bilir?" gibi sorulara yanıt aranacak.Zirve, 
2012'de 50 iş insanı ve 650 izleyicinin 
katılımıyla yola çıkarken, yıllar içinde 
gelişerek Türkiye ve dünyadan üst düzey 
110 konuşmacı ve 2 bin katılımcıya ev 
sahipliği yaptı.UEZ, 2021'de salgın döne
minin hızlı değişen gündemi ve dinamik
lerini yakalamak üzere bahar ve güz 
olmak üzere iki kez hibrit formatta İstan

bul'da hayata geçirildi.Zirve, tamamen 
yenilenip Sapanca'da 69 Ekim 2022'de 
80'den fazla konuşmacı ve 1000 üst 
düzey katılımcıyla düzenlendi. Eski 
Fransa Cumhurbaşkanı François Hol
lande da programa "özel konuşmacı" 
olarak iştirak etti.Geçen sene 2730 
Nisan'da "Tek Dünya, Ortak Bir Gelecek: 
Yeni Nesiller İçin Yarını Şekillendirecek 
Politikalar ve İş Stratejileri" ana 
temasıyla düzenlenen zirveye, "özel 
konuşmacı" olarak eski Almanya 
Cumhurbaşkanı Christian Wulff'un yanı 
sıra eski İtalya Başbakanı Enrico Letta, 
İngiltere'de Cameron, May ve Johnson 
hükümetleri eski Devlet Bakanı Jo John
son katıldı.Bu yıl ise zirve, "Sorumlu ve 
Duyarlı Liderlik: Yenilik, Teknoloji ve 
Yapay Zeka Çağında Gezegen ve İnsan
lıkla Uyumlu Bir Sisteme Öncülük 
Etmek" temasıyla, Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, eski İsveç 
Başbakanı Fredrik Reinfeldt, eski Yu
nanistan Maliye Bakanı Yanis Varoufakis, 
Uber Başkan Yardımcısı Anabel Diaz, 
yapay zeka uzmanı ve girişimci Daniel 
Doll Steinberg, HSBC Baş Ekonomisti 
Janet Henry, Missouri Üniversitesi İktisat 
Tarihi Profesörü Max Gillman gibi çok 
sayıda yerli ve yabancı konuğun 
katılımıyla gerçekleştirildi.
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bu soruyu herkes kendine bir du-rup sormalı, ne kaybederiz ki. Her-hangi bir sosyal medya takipçisiysenizmutlaka birinin ‘Milyoner Zihniye-ti’nden bahsettiğini duymuşsunuzdur.Peki bu tam olarak ne anlama geli-yor? İnsanlar bunun eğitimini mi alıyoryoksa bu bir kabiliyet mi?Milyoner mantalitesi çok farklı birzihin yapısıdır ve herkeste bulun-maz.Bu düşünce yapısına sahip olmakiçin milyoner olman da gerekmez , sı-fırken bile en zirveyi arzulayan ve bu-nun için ter döken insanlar bu zihinyapısındadır. Milyoner Zihni aslında banka he-sabınızda milyon dolarlarınız olmasıanlamına gelmiyor yada boğazda biryalı sahibi olmanız, sayısını bile unut-tuğunuz gayrimenkulleriniz, son mo-

del arabalarla dolu bir garajınız, finan-sal özgürlüğünüz ile de ilgili değildir.Milyoner zihniyeti, her zaman ba-şarmayı hayal ettiğiniz hedeflere ulaş-mak için hayatınızı değiştirmeye odak-lanmakla ilgilidir Fikir, milyonerlerindaha fazla başarı ve güven deneyimle-melerine olanak tanıyan bir bolluk or-tamında yaşamalarıdır. Hedeflerinizeulaşmak istiyorsanız, zaten başarmışgibi davranarak başlarsınız. Bu alanda,başarınız daha fazla başarıyı besler. Buduruma örnek olarak bu konuda uz-man bir eğitimcinin sosyal medyadakivideosunun altına yapılan bi yorumusizinle paylaşmak istiyorum. ‘’Bir arkadaşım var, gecekondudaoturuyordu, hep replika giyiyorduama bariz belli olmasına rağmen onla-rın orijinal olduğunu iddia ediyordugerçekten inanıyordu. Herkes onunla

dalga geçiyordu. Jeep’e binen insanlarıgösterip bir gün benim de olacak be-nim onlardan neyim eksik diyordu.Her dediği oldu. Şimdi her şeyin oriji-nalini giyiyor, evi, işyeri ve jeep’i var.Önce hakkettiğine inan ve zaten sa-hipmişsin gibi davran. Aslında bu ka-dar kolay.’’Cebinde beş kuruş dahi olmasınama bu kafa yapısına sahip ol. Bunasahip olursan para kazanman çok ba-sit bir hale geliyor.  Peki nedir milyoner zihniyetine sa-hip olmanın kuralları?
3Başarılı olmak için uyku ile düş-man, disiplin ile dost olmalısın
3Kendine İnan;Bir gün hedeflerinize ulaşabilece-ğinize inanın. Elinizden gelenin en iyi-sini yaptığınızı ve yan kapıdaki milyo-ner olmaya çalışırken isteyebileceği-niz tek şeyin bu olduğunu unutmayın. 
3 ‘Yapamam’ yerine ‘Yapacağım’de. Bu olumlu teyidi her gün ve şüpheanlarında daha sık tekrarlayın. Ve ak-siliklerin sizi yıldırmasına izin verme-yin; hedeflerinize ulaşacaksınız, ancakyol düz bir çizgide gitmiyor.
3Tasarruf yapmayı değil, Yatırımyapmayı öğrenin;

‘’Zengin bir insanla fakir bir insanarasında tek fark zamanlarını nasılkullandıklarıdır’’ diyor iş insanı ve ya-zar Robert Kiyosaki Zengin baba, yok-sul baba isimli kitabında. İnsanlarınçoğu sürekli olarak para biriktirmeninyollarını arıyor. Tasarruf elbette iyi birfikir ancak asıl odaklanmamız gere-ken nokta paramızı nasıl çoğaltacağı-mız olmalı. Zengin insanlar para birik-tirmez, parayı doğru bir şekilde yatı-rım yaparak değerlendirir ve milyo-ner zihniyetine sahip olan bu insanlarparalarının kendileri için çalışmasınaizin veririler.  Finansal refahınıza öncelik vere-rek ve harcamadan ziyade yatırımaodaklanan finansal hedefler belirleye-rek geleceğinizi ciddiye alın. Sermayeyatırmak gibi finansal riskler  almanızgerekiyorsa , harcamanın getiri sağla-yacağından emin olun. Araştırmanızıyapın ve başarılı iş insanlarıyla yakın-dan çalışın, onların tavsiyelerine kulakverin.Unutmayın; Önemli olan ne kadarpara kazandığınız değil elinizde ne ka-dar para tutabildiğiniz, bu paranınsize daha fazla para kazandırmak içinne kadar sıkı çalıştığı ve bu paranınkaç nesil sonrasına yetebileceğidir.”

KADRİYE KÖMÜR

MİLYONER
ZİHNİYETİNE 

SAHİP MİSİN?

CuMHurbaşkanlığı İletişim BaşkanıFahrettin Altun, İletişim Başkanlığı tarafındandüzenlenen "Stratcom Youth 2024 Küresel İle-tişimde Gençlik ve Teknoloji: Yeni Dönem"programında konuştu. Küresel iletişim konu-sunda politika üretmeye çalıştıklarını söyleyenAltun, "Küresel iletişim dediğimizde ilk etaptaküresel alanda bireylerin, toplumların, kurum-ların ve devletlerin birbirleriyle olan ilişki, et-kileşim ve mesaj alışverişlerinden bahsediyo-ruz. Fakat bu ilişki, küresel alanda cereyaneden söz konusu iletişim, eşitler arası aktörlerarasında devam edegelen, göz hizasında birilişki değil, hiyerarşik bir ilişki. Bir başka de-yişle asimetrik bir ilişkiden bahsediyoruz. Biryanda mesaj üreten, dağıtan aktörler, diğeryanda bu mesajlara muhatap olan, onları tüke-ten geniş toplum kesimleri var. Bir yanda gür,bağıra çağıra konuşan aktörler, öte yanda sus-kun, susturulmuş aktörler, kitleler, kelimenintam anlamıyla sessiz yığınlar var." diye konuş-tu. Bugün küresel bağlamda sömürü ilişkileri-ni meşrulaştıran bir iletişim rejimi olduğunuvurgulayan Altun, "Nasıl ki karşımızda adalet-siz bir küresel düzen varsa aynı şekilde bu dü-zene dayanak oluşturan bir küresel iletim dü-zeni var. Biz, bu adaletsiz iletim düzenindengerçek anlamda adil bir iletişim düzenine geç-mek için mücadele ediyoruz. Elbette bir yan-dan ülkemizin küresel itibarını, marka değeri-ni daha güçlendirmek için çabalıyoruz. Öteyandan da hakikat odaklı iletişim anlayışınıhakim kılmaya çalışarak ülkemizin Sayın Cum-hurbaşkanı'mız liderliğinde sürdürdüğü küre-sel adalet mücadelesine katkı sunmaya gayretveriyoruz." ifadelerini kullandı.
"GENçliğiN mErKEzi rolü var"Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ta-rafından Cumhuriyet'in 100. yılında yayımla-nan Türkiye Yüzyılı Vizyon Belgesi'ndeki he-deflerin tümünde gençliğin merkezi bir rolü ol-duğunu belirten Altun, sözlerini şöyle sürdür-dü: "Türkiye Yüzyılı vizyonunun merkezindegençler yer alıyor. Bilim, kalkınma, sanayi, sa-vunma, eğitim, teknoloji ve benzeri alanlarıntümünde gençlik nesne değil, öznedir. Türki-ye'nin hem bugününde, hem gelecek vizyonun-da gençler kurucu aktörlerdir. Gençler, Türki-ye'nin küresel iletişim süreçlerine etki etme, busüreçleri yönlendirme gayretlerinin de öndegelen aktörlerindendir. Gerek, teknolojik yeni-liklere, gerek inovatif girişimlere, bilimsel bu-luşlara imza atma gerekse de yeni teknolojilerikullanma ve onları dönüştürme süreçlerindegençler toplumun önündedir. Bu durumun or-taya çıkmasında her şeyden önce gençlerimizinöz güveni, girişimciliği ve cesareti etkilidir."2002 sonrasında Cumhurbaşkanı Erdo-ğan'ın başkanlık ettiği hükümetlerin uyguladığıgençlik politikalarıyla gençlerin öz güveni, giri-şimci ruhu ve cesaretinin kökleştiğini ve budoğrultuda kurumsal, kültürel ortamların inşaedildiğini dile getiren Altun, şunları söyledi:"Bu durum her şeyden önce bir zihniyet değişi-miyle ortaya çıkmıştır. Ne yazık ki bu ülkede yıl-lar yılı 'biz yapamayız', 'biz geri kaldık', 'biz be-ceremeyiz' diyerek bütün topluma bir ezilmiş-lik psikolojisi aşılandı. Bir tür öğrenilmiş çare-sizlik zerk edildi. Şükürler olsun ki Türkiye bü-yüdükçe, geliştikçe, yeniliklere imza attıkça,bölgesinde ve dünyada itibarlı, istikrarlaştırıcıbir güç olarak öne çıktıkça bu psikoloji aşılma-ya başlandı. Bugün Türkiye'nin öncülük ettiğive gençlerimizin de içinde önemli roller üstlen-diği teknolojik yeniliklerin, keşiflerin, inovas-yonların arkasında bu öğrenilmiş çaresizliğinterkedilmiş olması yatıyor. Her ne kadar söz ko-nusu ezilmişlik psikolojisini, öğrenilmiş çare-sizlik duygusunu aşamayan kesimler varsa dabunların giderek marjinalleştiğini görüyoruz."Türkiye'de son 22 yılda gençliğe yönelikegemen bakış açısında bir zihniyet değişimi-nin yaşadığına dikkati çeken Altun, "ModernTürkiye tarihine baktığımızda gençlerin farklıkesimler tarafından ya tepeden inme bir mo-dernleşme anlayışıyla endoktrinasyon nesne-si, ya bir toplumsal/siyasi hareketin ideolojikyakıtı yahut tüketim toplumunun, tüketimcilikkültürünün bir bileşeni, unsuru olarak elealındığını görürüz. Bu yaklaşım tarzlarına uy-gun olarak gençlerin ya hedonizmle ya radika-lizmle özdeşleştirilmeye çalışıldığını görürüz."açıklamasını yaptı. Yeni Türkiye'de gençlerinnesneleştirildiği, pasif tüketiciler olarak top-lumda konumlandırıldığı bir paradigmaya yerolmadığını ifade eden Altun, "Yeni Türkiye'degençler toplumun kurucu aktörleridir. Gençlerhiçbir siyasi hareketin bindirilmiş kıtası yahutideolojik yakıtı değildir. Gençler endoktrinas-yon nesnesi de değildir. Tüketimcilik kültürü-nün faturasını gençlere yüklemek en hafif ta-birle vicdansızlıktır." dedi. (AA)

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-çeli, partisinin grup toplantısında ko-nuştu. PKK elebaşı terörist AbdullahÖcalan'a yaptığı Meclis çağrısını yi-neleyen Bahçeli, "22 Ekim'de ne de-mişsek arkasındayız. İmralı ile DEMgrubu arasında yüz yüze temasın biran evvel yapılmasını bekliyor, çağrı-mızı kararlılıkla tekrarlıyoruz. Yete-rince çile çekildi, yeterince acı yaşan-dı. Silah seçenek değil kucaklayıcı si-yaset hedefimizdir." dedi. Uluslarara-sı sistemin iflas bayrağını çektiğinibelirten Bahçeli, "Dünyanın bügünkühali, nükleer savaş riskine işaret et-mesi, küresel cepheleşmenin silahdışındaki uzlaşma arayışlarını gölge-lemesi, uluslararası sistemin çöküşalarmıdır. Maalesef durum ciddi vekritiktir. Türkiyemizin karşılaşmaolasılığı giderek artan bütün senar-yoları değerlendirerek hazırlık yap-ması sadece bir güvenlik önlemi de-ğil bir varoluş meselesidir. Ne tarafadönsek kanlı boğuşma sahneleri gö-zümüze çarpmaktadır." ifadelerinikullandı.  Herkesin gözü üstümüzde-dir diyen Bahçeli, "Türkiye'nin çevre-si füzelerle kuşatılmaktadır." diye ko-nuştu.  İsrail Başbakanı Netanyahuhakkındaki tutuklama kararını dadeğerlendiren MHP Genel BaşkanıBahçeli, "İsrail yönetimi dökülen ka-nın hesabını verecektir. Caniyahu veeski savunma bakanının kaçışı, kur-tuluşu söz konusu değildir." dedi. Grup toplantısı sonrası yerinekayyum atanan Mardin BüyükşehirBelediyesi Eşbaşkanı Ahmet Türk'ünkendisiyle görüşme talebi sorulanBahçeli, "Ahmet Türk değerli bir şah-siyet, ağalık vasfına sahip bir insan.Görüşme talebi bize intikal etmediama görüşme arzusu taşırlarsa herzaman görüşebiliriz." yanıtını verdi. MHP lideri Bahçeli'nin grup top-lantısında yaptığı açıklamalar şöyle:27 ülkede 2021 yılından itibarenrisk düzeyi önemli ölçüde yaygınlaş-mıştır. Mali'den Somali'ye kadar uza-nan çatışma boyutu son 3 yıl içindeiki katına çıkmış durumda. Ortado-ğu'nun küresel çatışma haritasında

kilit faktör olduğu bilinmektedir.Dünyanın tamamı korku tünelinde-dir. Ukraynanın batının silahlarıylaRusya'yı vurması Putin'in söylemle-riyle 3. dünya savaşı ihtimalini günışığına taşımıştır. İnsanlığın yeni biryıkımı kaldırması mümkün değildir.Yaşanan iki dünya savaşının en ağırsonuçlarıyla yüzleşen Türkiye veTürk milletidir.  Türkiye'nin iki ateşarasında kalması ya da taraf olmayazorlanması trajik neticelere yol aça-bilecektir. Elbette hiç kimseden kor-kumuz yoktur. Ancak barış ümitleri-ni canlı tutmak, fason kahramanlık-lar taslamak ne devlet aklıyla ne detarih şuuruyla bağdaşmayacaktır.Biden'ın aldığı veya alacağı her kararsakat ve mahsurludur. Başikanlık de-vir teslim törenini beklemeden in-sanlığı ateşe atmak için fırsat kola-yan Biden'ın görevinden derhal alın-ması dünya barışımı muazzam birhizmet olarak tarihe geçecetir. 
NEtaNyahu haKKıNda
tutuKlama Kararıİsrail yönetimi dökülen kanın he-sabını verecektir. Kararın uygulan-ması hukuki bir yükümklülüktür.Aralarında Fransa, İspanya, Belçika,Cezayir, İtalya, Hollanda gibi ülkeler,ülkelerine gelmeleri halinde tutukla-yacaklarını açıkladılar. Şerefsiz cani-lerin ibretlik sonlarını görmeye az

kalmıştır. Kürt kardeşlerimizi sömü-ren, çocuklarını zorla dağa götürenne kadar bölücü ve terörist varsahepsini birden kaybetmeye, bununda bedelini ödemeye mahkumdur.Türk milletinin asli mensubu olmakduruyorken emperyalizmin kanlımenüsünden yer almak insanlıkonurunun hiçe sayılmasıdır. Kürtü Türkten ayırmak dünyayıgüneş sisteminden ayırmak kadırimkansız be deli saçmasıdır. Acımızbir geleceğimiz bir. El ele vererek te-rörü ve bölücülüğü gündemimizdençıkarmalıyız. Türkiye'yi devirmek is-teyenler bir karar eşiğindedir. Terörülanetleyecek misiniz yoksa sırtınızıyaslamaya devam mı edeceksiniz?MHP her süzünün arkasındadır. 22Ekim 2024 tarihli grup toplantımız-dan itibaren ne demişsek aynen ya-nındayız. İmralı ile DEM grubu ara-sında yüz yüze temasın gecikmeksi-zin yapılmasını bekliyor, çağrımızıkararlılıkla tekrarlıyoruz. İnandığı-mız yolda hiç bir baskıya aldırış et-meyiz. Onun bunun tefikalarıyla Tür-kiye'nin hayrına olacak görüş ve dü-şüncelerimizden vazgeçmeyiz. Terörinsanlığın ortak düşmanıdır.  Kürtkardeşlerimizin terörle, terör örgü-tüyle ne ilgisi ne de ilişiği söz konu-sudur. Yeterince çile çekildi, yeterin-ce acı yaşandı. Silah seçenek değilkucaklayıcı siyaset hedefimizdir. 

Yeni Türkiye'de
gençler toplumun

kurucu aktörleridir

MHP her sözünün
arkasındadırMHP lideri Bahçeli çağrısını yineleyerek, "İmralı ile DEM grubu arasın-da yüz yüze temasın bir an evvel yapılmasını bekliyor, çağrımızı karar-lılıkla tekrarlıyoruz." dedi. Grup toplantısı sonrası Ahmet Türk'ün gö-rüşme talebi sorulan Bahçeli, "Ahmet Türk değerli bir şahsiyet, görüş-me arzusu taşırlarsa her zaman görüşebiliriz." yanıtını verdi

Mİllİ Savunma Bakanı Yaşar Güler,TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda Ba-kanlığının 2025 yılı bütçesinin sunumunuyaptı. Bakan Güler, bir asır önce, asil milleteesaret zinciri vurmak isteyenlere geçit ver-meyen kahraman ordunun, Cumhuriyet'inikinci yüzyılına başlanan bu tarihi dönem-de de bölgesinde ve dünyada seçkin ve say-gın bir konumda olduğunu belirtti. Güven-lik ortamının, hiç olmadığı kadar karmaşıkve belirsiz olduğuna vurgu yapan Güler,uluslararası güç dengelerinin sarsıldığı, nü-fuz mücadelelerinin ve jeopolitik gerginlik-lerin arttığı hassas bir dönemden geçildiği-ni söyledi. Bakan Güler, Türkiye'nin etrafı-nın adeta ateşten çember olduğu bir süreçyaşandığına dikkati çekerek, "Tüm tehdit-lerle etkin bir şekilde başa çıkabilmek içingüçlü bir savunma yapısına ihtiyaç vardır.Bu doğrultuda bakanlığımız, devletimizinbekası, ülkemizin ve asil milletimizin gü-venliği için çalışmalarını artan bir tempoy-la, yüksek bir azim ve kararlılıkla sürdür-mektedir." şeklinde konuştu.
"tarihi adımlar atıyoruz"Bakan Güler, ülke sınırlarını korumak,yasa dışı geçişleri engellemek ve teröristfaaliyetleri önlemek amacıyla hudutlardaen etkili ve kademeli tedbirlerin uygulandı-ğına dikkati çekerek, "Ortaya çıkan tehditdurumu ve gelişmelere göre sınırlarımızda-ki tedbirler, gerek birlik takviyesi gerekseteknolojik olarak sürekli güncellenip geliş-tirilmekte ve böylelikle hudutlarımızdankaçak geçişlere asla imkan tanınmamakta-dır." diye konuştu. Terör belasının, 40 yılıaşkın bir zamandır Türkiye'yi uğraştıran enönemli sorunlardan biri olduğunu belirtenGüler, şunları kaydetti: "Bu sorunu tama-men yok etmek, ülkemizin ve asil milletimi-zin güvenliğini sağlamak için terörle müca-delemizde tarihi adımlar attık, atıyoruz.Geçmişte yürütülen sınırlı hedefli ve sürelioperasyonların yerine, bugün terör tehdidi-nin kaynağında yok edilmesi stratejisi ilesürekli ve kapsamlı operasyonlar gerçek-leştirerek başta PKK/KCK, PYD/YPG veDEAŞ olmak üzere tüm terör örgütlerinebüyük darbeler vuruyoruz. Azim ve kararlı-lıkla yürütülen operasyonlar kapsamındabu yılın başından itibaren 2 bin 564 terö-rist etkisiz hale getirilmiştir." (AA)

Artık Zap'ta da 
kilit kapatıldı

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya,sosyal medyadan yaptığı açıklamada,Afyonkarahisar, Aydın, Bursa, Erzu-rum, Eskişehir, Hatay, İstanbul, Kah-ramanmaraş, Kayseri, Konya, Kırşe-hir, Kilis, Mersin, Nevşehir, Samsun,Sinop, Tekirdağ ve Trabzon cumhuri-yet başsavcılıkları ile Jandarma GenelKomutanlığı TEM Daire Başkanlığı

koordinesinde, il jandarma komutan-lıkları TEM şube müdürlüklerinceDEAŞ terör örgütüne yönelik operas-yonlar düzenlendiğini belirtti. 
soruşturma başlatıldıGözaltına alınan 54 şüpheliden20'sinin tutuklandığını, 11'i hakkın-da adli kontrol kararı verildiğini ve

diğerlerinin işlemlerinin devam etti-ğini aktaran Yerlikaya, "Yakalananşüphelilerin, terör örgütüne üye ol-mak, terör örgütüne yardım ve ya-taklık etmek ve sosyal medya plat-formları üzerinden örgütün propa-gandasını yapmak suçlarından savcı-lıklarımızca haklarında soruşturmabaşlatıldı." ifadelerini kullandı. (AA)

Terör örgütü DEAŞ'a 18 ilde operasyon
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Ahlak ile Çatışım ve Uyumluluk Kapitalizm, ekonomik bir sistemolarak, serbest piyasa mekanizmaları-nı, özel mülkiyet ve kâr odaklı üretimitanımlar. Kapitalist sistemin temeli,bireyin ve sermayenin ekonomik öz-gürlüğüne dayalıdır; yani her birey vekapital kendi işini kurabilir, mal vehizmet üretebilir, bunları başkalarınasatabilir ve en nihayetinde kendi eko-nomik çıkarlarını büyütmek ve mak-
simize etmeye çalışır. Ancak kapitalizmin işleyişinin veçalışma sistematiğinin insan, doğa veahlaki değerlerle nasıl örtüştüğü veyaçatıştığı konusu, tarihsel olarak birçokdüşünür ve filozof tarafından tartışıl-mıştır. Bu makalemizde, kapitalizm veahlak arasındaki ilişkiyi irdeleyecek vebu iki kavramın nasıl bir arada varolabileceğini veya birbiriyle çatışamave uyuşum potansiyelini irdelemeyeçalışacağım.

Kapitalizm ve Ahlak Arasındaki
temel FarklarKapitalizm, büyük ölçüde bireysel( Ben- Egoizm ) çıkarları ve rekabetiteşvik eder. Kâr elde etme amacı, üre-tim araçlarının etkin bir şekilde kulla-nılması için gerekli olan ana güdü ol-maktadır. 

Kâr elde etme tutkusu ve berabe-rinde zorunlu olarak tetiklediği ve ta-şıdığı rekabet sevgiyi, merhameti, ba-ğışlama, empati, paylaşım ve bölüşümgibi değerleri ters-yüz etmektedir.Bu, bireylerin ve şirketlerin ekono-mik faaliyetlerinde en verimli yolları (her yol ) aramalarını zorunlu kılar zirahedef kâr etmektir. Bu açıdan kapita-lizm, ahlaki sorumluluklardan bağım-sız bir şekilde işleyen bir sistemdir. Kapitalist bir bireyin, şirketlerinveya devletlerin en çok kâr elde et-
mek için etik kuralları ihlal etmelerimümkündür ve dahi kâr etme güdü-
sü mahkûm ve mecbur eder. Mese-la, işçi çalıştırma ve onun doğuşsalhaklarını ihlal etmek, çevreyi, doğayıve beraberinde ki zincir halkasını tah-rip etmek veya haksız koşullar altındaçalıştırma ve ahlaksız ücretlendirmeyapmak gibi uygulamalar kapitalistsistemin işleyişinde görülebilir. 

Bütün bu yakıcı ve yıkıcı özellikleridolayısıyla Kapitalizm, etik ve ahlakınşiddetle irdelediği, eleştirdiği ve haklıolarak önemli bir olumsuzlama baga-jının hüküm sürdüğü başlıca konularıarasına girmiştir.Kapitalizmin bir diğer eleştirilenyönü de, adaletsizlik ve eşitsizlik te-meli üzerinden kendisini var etmiş ol-masıdır. Zengin ile fakir arasındakiuçurum, serbest piyasanın ( Kapita-lizm ) temel ilkelerinden biridir. Bu
eşitsizlik, başlı başına bir ahlaksızlı-
ğın tezahürü iken ‘’kişisel başarı ve
çaba‘’ ile açıklanma gayreti bir başkaahlaksızlığın dışa vurumu olmaklabirlikte ahlaki değerlerden soyutlan-mış Kapitalist sistemin kendisindenkaynaklanır. Kapitalizm kendi hegemonyasını,kendi bürokrasisini, kendi siyasetinioluşturur ve oluşan bu grup bütünkaynakların tepesine otururlar. Kont-rolleri ve yönetimleri altına aldıklarıkaynaklar nedeniyle büyük, çok bü-yük gelirler işte bu seçkin kesimin
elinle kalmaktadır.Alt grup ise, bu hegemonist ve be-raberinde rekabeti kendisine ilke ve
iman edinmiş ve dolayısıyla ahlak ileolan bütün ilişkisini kesmiş güç odağı,ne kadar uygun görürse alt kesim ile okadarlık bir ve hangi koşullarda çalış-tırma ve maaş verme yetkisini de
kendisi için bir hak görmektedir.Tam bu noktada devreye girenEtik ve Ahlaki açıdan bakıldığında budurum "adalet" ve "eşitlik" gibi ilkeve değerlerle çelişir. Adaletin sağlan-ması, sadece eşit fırsatlar yaratmakladeğil, aynı zamanda ekonomik ve top-lumsal eşitsizliklerin ortadan kaldırıl-masıyla mümkündür.

Kapitalizmde Ahlaki Değerlerin
rolüHer ne kadar Kapitalist sistem gi-rişimcilik, yenilikçilik ve bireysel öz-gürlük gibi bir takım olumlu eylemleriortaya çıkarıyor olsa da temelini kâr
ve rekabet üzerinden inşa etmiş ol-ması dolayısıyla yine ahlak ve etik ileönemli bir çatışma içerisinde bulurkendisini.Evet, Kapitalizm, bireylerin kendi

potansiyellerini gerçekleştirmelerineolanak tanıyan bir sistem olarak, öz-gür irade ve sorumluluk anlayışınıdestekler. Ancak kapitalizmin kendisi-ni var etmenin başat koşulunu layü-sellik üzerinden kurgulamış olmasıdolayısıyla yine ve yeniden bir ahlakisorun neşet eder kendi bünyesi içeri-sinde.Her ne kadar girişimciler, kendi iş-lerini kurarak ekonomik başarı eldeetmek için çeşitli riskler alırlar ve bu,topluma yeni ürünler ve hizmetler su-nuyor olsa da, aldıkları riskler, bir üstbölümde bahsettiğimiz oligark güç se-bebiyle minimize edilip salt ve güvenli
kâr etmelerinin kapıları, ardına
kadar yine aynı kesime açılmış ol-
maktadır.Bütün bu ahlaki sorun ve olum-suzluklar, kapitalizmin işleyişinde yeralan birçok problem, genellikle daya-nışma ve toplumsal sorumluluk gibiahlaki değerlerin ön plana çıkmasınıtetiklemiştirOrtaya çıkan bu kolektif güç, bazıkapitalist şirketlerin ve işletmelerinçevreye zarar vermemek ve bununlabirlikte çalışanlarına adil ve ahlaki üc-retler ödemek gibi sorumluluklar taşı-ması gerektiğini kabul etmek zorundakalmışlardır. Bu tür kolektif ve özellikle de bilin-çli çalışma prensibi sağ ve solu budan-mış ve vahşet sınırları bir parça bu-danmış bir kapitalist modeli zorunlukılmıştır. Yine bu durum beraberindekapitalizmin ahlaki sınırlarını çizenbir dizi düzenleyici kurum ve yasalçerçevenin devreye girmesine sebepolmuştur.İş güvenliği yasalarıyla çalışan ke-simin ontolojik hakları, çevre korumadüzenlemeleri doğanın sürdürülebi-lirliği ve anti-diskriminasyon yasaları-nın devreye sokulmasına ve dolayısıy-la daha bir kabul edilebilir Kapitalistformun ortaya çıkmasına olanak sağ-lamıştır.

Kapitalizm Ahlak ile kavgasıKapitalizm, kendisini her şey veherkesin üstünde gören ve jakoben birtavrı kendisi için mutlak kabul etmesidolayısıyla bütün bir toplumu yok say-ma, harcama ve üzerinden geçmeyi deyine kendisi için mubah sayarken ah-lak ve etik ile amansız bir kavganıntam ortasında bulur kendisini.Kapitalizm, her ne şart ve durumdaolursa olsun mutlak kâr amacı güdenve bu amaç üzere her türlü tedbiri alanbir sistem olması dolayısıyla, toplum-sal faydayı gözeten, önceleyen ve böylebir hassasiyeti de elbette kabullenme-

yen vahşi bir tarafı bulunmaktadır.Böylesi duyarsız, umarsız, ahlak veetikten yana layüsel bir sistem işçihakları, doğa ve sürdürülebilir birdöngü, eşitlik, adalet ve hakkaniyetgibi değerlerle kaçınılmaz bir savaş vesürtüşme halindedir.Doğası gereği buyurgan Kapita-lizm genellikle çevre sorunları, işçihakları, eşitsizlik ve adaletsizlik gibisorunlara yol açar. Örneğin, büyük şir-ketler, daha düşük maliyetlerle büyükgelirler elde etmek için üretimlerini
gelişmekte olan ülkelere ( kavram vetanımlama kesinlikle yalan ve uyuştu-rucu etkisine sahiptir ) kaydırabilir,burada iş gücü ucuzdur ve işçi haklarıgenellikle ihlal edilir. Bu, ekonomikolarak verimli olabilir, ancak etik veahlaki açıdan oldukça sorunludur.

Ahlaki Perspektifle 
kapitalizmin geleceğine bakışKapitalizm, etiğe dair yanlarını ço-ğunlukla reformlardan ve toplumlarındeğer sistemlerinden alır ve etkilenir.Kapitalist sistemin işleyişi, toplumsalsorumlulukları göz önünde bulundu-ran düzenlemeler ve bunlara sahipolma bilincini dinamik tutan toplumve işleyiş biçimleri ile denetlenirBöylesi bilinçli ve dinamik toplumnice güçlü kapital şirketleri sosyal so-rumluluk projeleri üretmeye, çevredostu teknolojilere yatırım yapmayaveya çalışan haklarını gözeten, iyileşti-ren ve birçok rehabilite etkinlikleryapmak gibi uygulamalara zorunlu şe-kilde sevk edebilmektedir.Bütün bu dinamik süreçler, Kapita-lizmin ahlaki sorumluluklarla uyumluhale gelmesi, daha adil ve sürdürüle-bilir bir ekonomi yaratılmasına imkânve olanak tanırken denetim mekaniz-ması ile sürdürülebilirlik hüviyeti dekazandırır.Bu anlamda kapitalizm, sadece kârve rekabetin değil, aynı zamanda etiksorumlulukların ve toplumsal değer-lerin de göz önünde bulundurulduğubir sistem haline getirilebilir.Sonuç olarak, kapitalizm ve ahlakarasındaki ilişki karmaşık ve çok kat-manlıdır. Kapitalizm, bireysel özgürlü-ğü ve rekabeti teşvik ederken, bazenbu değerler ahlaki sorumluluklarla ça-tışabilir. Ancak, kapitalizmin toplum-sal ve çevresel sorumlulukları dikkatealarak daha etik bir hale getirilmesimümkündür. 

Bunun için kapitalist sistemin
doğasında var olan kâr amacı gü-
dülen yaklaşımın, toplumsal fayda
ve ahlaki sorumluluklarla denge-
lenmesi gereklidir.

TURAN GÜZEL

KAPİTALİZM
VE AHLAK

ABD'nin seçilmiş başkanı Donald Trump,başkanlık görevine başlar başlamaz Meksikave Kanada'dan gelen tüm ürünlere yüzde 25,Çin'den gelen ürünlere ise ek yüzde 10 güm-rük vergisi uygulayacağını açıkladı. Trump, bukararın sınır güvenliğini artırmak ve özelliklefentanil gibi uyuşturucu maddelerin ülkeye gi-rişini engellemek amacı taşıdığını vurguladı.
'binLerCe inSAn üLkeye 
"SUç Ve UyUştUrUCU" GetirDi'Kendi sosyal medya platformu Truth Socialüzerinden yaptığı açıklamada Trump, binlerceinsanın Meksika ve Kanada üzerinden geçerekdaha önce hiç görülmemiş seviyelerde ülkeye"suç ve uyuşturucu" getirdiğini iddia etti. Açık-lamasında Meksika'dan gelen ve binlerce kişi-den oluşan bir "kervanın" şu anda "açık olan"ABD sınırından geçme arayışının durdurula-maz göründüğünü aktardı.Trump, "20 Ocak'ta ilk kararnamelerim-den biri olarak, Meksika ve Kanada'danABD'ye gelen tüm ürünlere ve saçma açık sı-nırlarına yüzde 25'lik bir tarife uygulamak içingerekli tüm belgeleri imzalayacağım. Bu tarife,fentanil başta olmak üzere uyuşturucular vetüm yasa dışı yabancıların ülkemizi istilasınıdurdurana kadar yürürlükte kalacaktır." ifade-lerini kullandı.Meksika ve Kanada'nın uzun süredir de-vam eden sorunu kolayca çözmek için mutlakhak ve güce sahip olduğunu belirten Trump,"Onlardan bu gücü kullanmalarını talep ediyo-ruz ve bunu yapana kadar çok büyük bir bedelödemelerinin zamanı gelmiştir." değerlendir-mesinde bulundu.
çin’e ekStrA yüZDe 10 
tAriFe GeLiyorTrump, Çin ile yapılan uyuşturucu ticareti-ne dair görüşmelere de değinerek, Çin'in fen-tanil üretimi ve ticareti konusunda taahhütle-rini yerine getirmediğini savundu. Trump,"Çin temsilcileri bana, bunu yaparken yakala-nan uyuşturucu satıcılarına en yüksek cezayı,yani ölüm cezasını uygulayacaklarını söyledi-ler ama ne yazık ki bunu hiç yapmadılar veuyuşturucular, çoğunlukla Meksika üzerinden,daha önce hiç görülmemiş seviyelerde ülkemi-ze akıyor." açıklamasını yaptı.Bu durumu engellemek için Çin'denABD’ye gelen ürünlerde mevcut tarifelere ekolarak yüzde 10’luk ilave bir gümrük vergisiuygulanacağını belirten Trump, bu önlemlerinABD’yi korumak için atılması gereken zorunluadımlar olduğunu söyledi. (İHA)

isrAil'in, güvenli bölge olduğunu ilan ede-rek Gazze'nin güneyindeki Mevasi bölgesinegöçe zorladığı Filistinlilerin sığındıkları sahildekurdukları derme çatma çadırları deniz suyubastı. İsrail'in bir yılı aşkın süredir devam edenşiddetli saldırılarına, açlığa ve susuzluğa maruzkalan, kalacak güvenli yer olmadığı için sürekliyerinden edilen Gazze Şeridi'ndeki Filistinliler,gün geçtikçe daha fazla hissedilen kış mevsi-minde yağmur suları ile sığındıkları sahili dö-ven deniz dalgaları arasında hayat mücadelesiveriyor. Gazze Şeridi genelinde etkili olan yağış-lar İsrail saldırıları sebebiyle yerinden Filistinli-lerin çadırlarını su altında bırakırken, Gazze'ningüneyindeki Han Yunus sahilinde Mevasi böl-gesinde kalan Filistinlilerin çadırları da denizsuları altında kaldı. Sığındıkları sahile kurduk-ları derme çatma çadırlarda yaşama tutunmayaçalışan Gazzeliler, yoğun yağış ve fırtınalı denizdalgaları nedeniyle su altında kalan eşyalarınıda kaybetti. Çıplak ellerle çadırlarına dolansuyu boşaltmaya çalışan ve eşyalarını kurtar-maya çalışan Filistinliler, İsrail bombalarındankurtulsalar bile açlık, susuzluk ve soğuk havayüzünden her gün yeniden öldüklerini ifadeetti. Deyr el-Belah sahiline kurdukları çadırı de-niz suyu basan Filistinli Sami Ebu Rukbe, "Ço-cuklarımla birlikte beş kişilik bir aileyiz. Gazzekent merkezinden göç ettik. Durumumuz çokkötü. Yemek dahil hiçbir şey yok. Zorla yerimiz-den edildik şimdi bu şekilde ortadayız." dedi.Ebu Rukbe, "Suların altında kaldık. Yemekyok, içecek suyumuz bile yok." ifadelerini kul-landı. Çadırını deniz suyu basan Filistinli bir ka-dın da, "İçinde bulunduğumuz acıları Allah'tanbaşka kimse bilmez. Çok acılar çekiyoruz. Ye-mek yok, içecek yok, rahat uyku yok. Hiçbir ra-hatlık yok. Kış gelmesiyle acılarımız katlandı."

diye konuştu. Filistinli kadın, "Gördüğünüz gibikaldığımız çadırın her tarafı parçalanmış du-rumda. Üç çocuğum var. Eşimle birlikte beş ki-şiyiz. Çocuklar gece boyu hep rahatsız ve sızlı-yor. Çatırda sünger ya da üzerine oturacak, ya-tacak hiçbir şey yok." dedi.
"Örtünmek için bir şey yok"Filistinli yaşlı bir adam, "Durumu görüyor-sunuz. Çadırların durumu ortada. Hiçbir şeyyok. Kış gelince durum daha da ağırlaştı. Dörtkez yerimizden edildik. Fırtınalar, deniz dalga-ları, çadırlar... Kışın gelmesiyle çok zor durum-da kaldık." ifadelerini kullandı. Eşinin ve bir kı-zının engelli olduğunu belirten Filistinli adam,"Örtünmek için elimizde bir şey yok. Çadırdakieşyalar, elbiseler hepsi deniz suyu altında kaldı.Ne yapacağımızı bilmiyoruz." diye konuştu.Gazze'nin orta kesiminden göç eden SihamRızk isimli Filistinli kadıın, "Yağmur ve dalgalar

çok şiddetliydi, oturacak yer bulamadık. Çocuk-larım gece boyunca soğuktan ve açlıktan uyu-yamadı. Her şeyimiz bu çadırın içinde sular al-tında kaldı." dedi. Göz yaşlarını tutamayan Rızk,"Her an bin kez ölüyoruz. Ölüm bize bu yaşa-dıklarımızdan, bombardımandan, korkudan,açlıktan, aşırı soğuktan daha merhametlidir."ifadelerini kullandı. Dünyaya, Gazze'deki Filis-tinlilerin acılarına bir an önce son verilmesiçağrısı yapan Rızk, ateşkes sağlanması , yerin-den edilenlerin evlerine geri dönmesi, sınırla-rın açılması ve insani yardımların ulaştırılması-nı istedi. Birleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Fi-listinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajan-sından (UNRWA) yapılan açıklamada, Gazze'de-ki Filistinlilerin acılarına acı katan kış şartlarıve sağanak yağışlar hakkında uyarıda bulunul-du. Gazze Şeridi'ndeki yaklaşık 500 bin Filistin-linin sel tehlikesinin bulunduğu bölgelerde ya-şadığı belirtildi.

Derneğimizin Olağan Genel Kurul Toplantısı aşağıda yazılı
olan gündemle 13 Aralık 2024 günü saat 20:00’de Kartaltepe
Mahallesi Boztepe Sokak No:1-3 Bakırköy/İST. Adresimizdeki
Dernek Merkezinde yapılmasına, belirtilen gün ve saatte ço-
ğunluk sağlanmadığı takdirde ikinci toplantı, 20 Aralık 2024
günü aynı adres ve saatte nisapsız olarak aşağıdaki gündem-
le yapılacaktır.

Sayın üyelerin toplantıya iştirak etmeleri rica olunur.
YÖNETİM

GÜNDEM
1. Yoklama ve Açılış,
2. Divan Heyetinin Seçimi ve Saygı Duruşu,
3. Yönetim Kurulu Faaliyet Raporunun Okunması ve İbrası
4. Denetleme Kurulu Raporunun Okunması ve Kabulü
5. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek üyelerin ayrı

ayrı seçilmesi
6. Yeni seçilecek Yönetim Kuruluna menkul, gayrimenkul

alım-satım, kiralama, kiraya verme tahsis etmesi veya alması,
hibe alması ve vermesi, alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına
müracaat etme hususunda yetki verilmesi,

7. Dilek ve Temenniler,
8. Kapanış.

BAKIRKÖY TAHSİL ÇAĞINDAKİ 
TALEBELERE YARDIM DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL

Gazze'de yaşam savaşıGazze, bir yılı aşkın süredir İsrail’in ablukası ve saldırısı altında. Kışın gelmesiylebirlikte şeridin çeşitli bölgelerinde etkili olan yağışlar, yüz binlerce insanın sığındı-ğı çadırlarda su baskınlarına ve hasara neden oldu. Filistinliler, yeterli su ve yiye-ceğin bulunmadığı ve hastalıkların yayılmasına elverişli zor insani koşullar altındayaşam mücadelesi veriyor. Gazze’de 2 milyon kişi zorla yerinden edildi
Filistin resmi ajansı WA-

FA'nın haberinde, israil ordu-
sunun Gazze Şeridi’ne yöne-
lik saldırılarını sürdürdüğü
belirtildi. Haberde, israil or-
dusunun, Gazze şehrinin do-
ğusundaki Et-tuffah Mahalle-
si'nde El-Cedbe ailesine ait
bir eve düzenlediği bombalı
saldırı sonucu aralarında ka-
dın ve çocukların da bulun-
duğu 6 kişinin öldüğü, çok
sayıda kişinin yaralandığı
belirtildi. WAFA'nın haberin-
de, israil ordusunun Gazze
şehrinin güneydoğusundaki
Ez-Zeytun Mahallesi'nin do-

ğusundaki El-Ebrar bölgesin-
deki Kişko Caddesi'ne topçu
ateşiyle düzenlediği saldırı-
da da 2 kişinin öldüğü, çok
sayıda kişinin de yaralandığı
ifade edildi. Haberde, israil
savaş uçaklarının Gazze'nin
batısındaki Eş-Şati Mülteci
Kampı'nda bir araya gelen
Filistinlileri bombalaması
sonucu ise 3 kişinin hayatını
kaybettiği dile getirildi. 

Gazze Şeridi'nin orta ke-
simindeki Bureyc Mülteci
Kampının kuzeyini bombala-
ması sonucu da 1 kişinin öl-
düğü aktarıldı. (AA)

İsrail, Gazze'nin farklı 
yerlerine saldırılarda 
12 Filistinliyi öldürdü

Trump göreve 
başlamadan 

gümrük vergisi 
planını açıkladı
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aBD'De Maryland, Pensilvanya ve New Jer-sey'nin bazı bölgelerinde son dönemlerde alışıl-madık ölçüde yüksek yangın tehlikesi ve çok sa-yıda çalı yangını gözlemlendi. -Türkiye Ormancılar Derneği Bilim KuruluBaşkanı ve Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversi-tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali Kavgacı, ABD'dekış yaklaşırken meydana gelen çalı yangınlarıhakkında "Yaz ayları dışında da yangınların ger-çekleşmesi ve bunun haftalar boyunca sürmesisıcaklık artışı, kuraklık ve rüzgarlı kuru gün sa-yılarıyla ilişkilidir." dedi.ABD'nin kuzeydoğusunda kasım ayının ilkhaftasından itibaren birçok bölgede çıkan yan-gınlar zaman zaman yerleşim yerlerini tehditedecek boyutlara ulaştı.ABD Kuraklık İzleme Sistemi (USDM) tara-fından 12 Kasım'da yayımlanan kuraklık verile-rine göre, ülkenin büyük bölümünde hem ku-raklık hem aşırı yağış etkili oldu. Maryland,doğu Pensilvanya ve New Jersey'nin bazı bölge-lerinde 10 Kasım'da başlayan hafif yağmurlaröncesinde 5-6 hafta boyunca hiç yağış görülme-yen rekor sayıda gün kaydedildi. Hafif geçen ya-ğışlar bölge genelinde etkili olan kuraklık koşul-larını iyileştirmedi ve son dönemlerde alışılma-dık ölçüde yüksek yangın tehlikesi ve çok sayıdaçalı yangını gözlemlendi. Şiddetli kuraklık koşul-ları, New York kentindeki ormanlık alanlarda dayangınlara neden oldu.AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Kav-gacı, iklim kriziyle bağlantılı değişen koşulların,yangın şartlarını uygun hale getirerek bir nevitutuşmayı kolaylaştırdığını söyledi.Yangının başlamasının ardından hava koşul-ları izin vermediği sürece alevlerin söndürüle-mez hale gelebileceğini belirten Kavgacı, sıcak-lık artışı, kurutucu rüzgarlı gün sayılarında artış,sıcak hava dalgalarının sıklığı ve şiddetinde ar-tış, yağışların azalması, havadaki karbondioksitmiktarında ve yıldırım sayılarındaki artış gibifaktörlerin orman yangınlarının çıkması için ge-rekli koşulları kolaylaştırdığını ya da çıkan yan-gının hızlı şekilde büyümesine ve kısa süredegeniş alanlara yayılmasına neden olduğunu an-lattı.
"Kurutucu rüzgarların uzun günler sür-

mesi riski artırıyor"Orman yangınlarının ekolojik bir sistemiçinde meydana geldiğini, dolayısıyla ekosistemioluşturan bileşenlerin ve etkileşimlerin ormanyangınlarının başlaması ve gelişmesinde etkiliolduğunu aktaran Kavgacı, oksijen, yanıcı mad-de ve uygun sıcaklığın bulunduğu ortamların tu-tuşma için gerekli koşulları sunduğuna işaretetti. Yangının başlamasıyla, bu olayın ormanyangını olarak adlandırılabilmesi için tutuşma-nın bir tavır ve devamlılık göstermesi gerektiği-ni dile getiren Kavgacı, "Bu da yanıcı maddenindevamlılığına bağlıdır. İklimi meydana getirenfaktörler ve hava koşulları, bitki örtüsünün tipive onun yanıcılık karakteri, yükselti, bakı veeğim gibi faktörlerden oluşan topoğrafik koşul-lar doğrudan orman yangınları üzerinde etkiliolan çevre faktörleridir. Bir ekosistemin tutuş-ma eşiğinin düşük ve yanıcılık özelliğinin yük-sek olması, hava koşullarının sıcak ve yetişmeortamının kuru olması, hava neminin ve yanıcımaddenin neminin düşük ve bunu teşvik edenkurutucu rüzgarların uzun günler sürmesi or-man yangınları riskini artıran ve yangın çıktığın-da da yarattığı tehlikeyi büyüten çevresel faktör-ler olarak karşımıza çıkmaktadır." diye konuştu.ABD ve Avustralya gibi ülkelerdeki yangın-ların aylarca sürmesinin sıklıkla karşılaşılan birdurum olduğuna değinen Kavgacı, Türkiye'denfarklı olarak bu ülkelerde yangına konu olan bit-ki örtülerinin geniş alanlarda parçalılık göster-meden devamlı yayılış içinde olmalarının, budurumun nedenlerinden biri olduğunu vurgula-dı. ABD'ye benzer ülkelerde çıkan yangınlarınbüyümelerinin ardından söndürülmelerinin ol-dukça zorlaştığının altını çizen Kavgacı, sözlerinişöyle sürdürdü:"Hava koşullarının uzun günler yağışsız vekurak geçmesi yanıcı maddenin nemini düşür-mekte, bu ise tutuşma sonrası kuru rüzgarlarında etkisiyle yangınların büyümesine neden ol-maktadır. Bitki örtüsü parçalılık göstermeyip,devamlılık arz ettiğinden yanıcı yükün kesintiyeuğrayıp yangının doğal olarak sönmesi mümkünolmamaktadır. Bütünlük gösteren yapı, müda-hale cephesi oluşturma noktasında fırsat yarat-mayı da pek mümkün kılmamaktadır. Böyleceyangınlar geniş alanlarda, haftalarca sürmekte-dir. Önemli olan husus, yangınların asıl yangınsezonu olan yaz ayları dışında sonbaharda dahaftalarca sürmesidir. Bu husus bize yangın re-jimlerindeki değişime işaret etmektedir. Yaz ay-ları dışında da yangınların gerçekleşmesi ve bu-nun haftalar boyunca sürmesi sıcaklık artışı, ku-raklık ve rüzgarlı kuru gün sayılarıyla ilişkilidir.Bu faktörler yanıcı yük neminin çok düşük ol-masına ve yangınların mega yangınlara dönüş-mesine neden olmaktadır, bu ise bize yangın re-jimindeki değişikliklerin iklim değişimiyle olanilişkisini göstermektedir."

İklim değişikliği
sonbahar ve kış

yangınlarını daha
olası hale getiriyor

Oksijen cihazından kurtulup 
82 yaşında egzersize başladı
Kars'ta Kafkas ÜniversitesiSağlık Araştırma ve Uygulama Mer-kezi'nde gördüğü tedaviyle 5 yıldırkullandığı oksijen cihazından kur-tulan 82 yaşındaki akciğer hastası,egzersiz ve yürüyüşle dinç kalmayaçalışıyor.Sarıkamış ilçesinde yaşayan 2çocuk babası Ahmet Çağır, 2019'daakciğerlerinde enfeksiyon gelişme-si nedeniyle bir süre tedavi gördü.Bir yere giderken ihtiyaçlarınıailesinin yardımıyla ve sürekli solu-num cihazına bağlı halde sürdürenÇağır, bir süre önce Kafkas Üniver-sitesi Sağlık Araştırma ve UygulamaMerkezi'nde görevli göğüs hastalık-ları uzmanı Dr. Çağrı Atasoy'a baş-vurdu.Merkezde oluşturulan "İnters-tisyel Akciğer Hastalıkları Konse-yi"nce Çağır'ın hastalığının karbon-monoksit difüzyon testi cihazı yar-dımıyla yapılan tetkiklerde "akciğersertleşmesi" olduğu belirlendi.İki gün yatarak tedavi gördük-ten sonra antifibrotik ilaç başlanı-lan ve 3 ay takip edilen Çağır, olum-lu geçen tedavisinin ardından rahatnefes almanın ve oksijen cihazı ol-madan hayatını sürdürmenin mut-luluğunu yaşıyor.Çağır, ilerleyen yaşına rağmen il-çede yürüyüşe çıkmadan önce eg-zersiz de yaparak dinç kalmaya ça-lışıyor.Dr. Çağrı Atasoy, AA muhabirine,interstisyel akciğer hastalıklarınınakciğerde sertleşmeyle giden, nadirgözüken ve yakın zamana kadar te-davisi olmayan hastalık grubu ol-duğunu söyledi.Yeni geliştirilen ilaçlarla artık buhastalıkta ilerlemeyi durdurabil-diklerini ifade eden Atasoy, gelişenteknolojiyle hastalıkların tedavisin-de cihazların yardımcı olduğunu,interstisyel akciğer hastalıkları içinde hastaneye karbonmonoksit di-

füzyon cihazı alındığını anlattı.
Merkezin solunum testi labo-

ratuvarı, son teknolojik cihazlar-
la donatıldıAtasoy, hava kirliliği, sigaraiçme, ileri yaş gibi etkenlerin akci-ğer hastalığını tetiklediğini, tedaviaçısından hastalığın teşhisinin netolarak bilinmesi gerektiğini belirte-rek, şunları kaydetti:"Cihazı hastalığın tanısı ve teda-vi takibinde kullanıyoruz. Solunumtesti laboratuvarımızda, solunumfonksiyon testi, akciğerlerdeki gazalışverişini değerlendirmek içinyapılan DLCO ve çeşitli akciğerhastalıklarının tanı ve tedavisindesolunum yollarını detaylı görenbronkosopi cihazları ve aynı za-manda son teknolojik Endobronşi-

yal Ultrasonografi (EBUS) gibi ci-hazlara sahibiz. Kanda romatolojiktetkiklere bakıyoruz, romatoloji,göğüs cerrahi ve göğüs hastalıklarıolarak bu kompleks hastalık duru-muna tanı koyup, tedavi vermeyeçalışıyoruz."
"solunum cihazı olmadan ev-

den çıkamayanlar yürüyerek
hastaneye gelmeye başladı"Göğüs hastalıkları ve göğüs cer-rahisi doktorlarının bulunduğukonseyin raporları doğrultusundayaklaşık 1 yıldır 30 hastaya kadarulaştıklarını ifade eden Atasoy,"Takip ettiğim hastalardan evdenoksijen cihazı olmadan dışarıya çı-kamayanlar, hastaneye yürüyerekgelmeye başladı." diye konuştu.Hasta Ahmet Çağır da geçirdiği

Kovid-19'dan sonra solunum şika-yetlerinin arttığını belirterek, oksi-jen tüpü olmadan adım bile atama-dığını, yaşam kalitesinin çok bo-zulduğunu söyledi.Oksijen cihazıyla yaşamanınçok zor olduğunu anlatan Çağır,gördüğü tedaviyle 5 yıldır kullan-dığı cihazdan kurtulduğunu belir-terek, "Çağrı hoca muayene etti, ikigece hastanede kaldım, daha sonraeve gittim, sonra kontrollere çağır-dı, ilaçlarımı değiştirdi. Allah razıolsun şimdi yürüyorum, geziyo-rum. Önceden hiç yürüyemezdim,evin içinde gezemiyordum şimdiyürüyerek ilçe merkezine gidiyo-rum. Hanım 'sehpayı getir çay içe-lim' dediğinde onu bile getiremi-yordum." şeklinde konuştu.
Gaziantep'te atık ürünler dekoratif eşya

veya aksesuara dönüşüyor

Arzu öğretmen atık 
malzemelerden tasarladığı

ürünlerle okulu renklendirdi
Hatay'ın Arsuz ilçesinde görev yaptığıkırsal mahalledeki okulu atık malzemeler-den tasarladığı ürünlerle güzelleştiren sınıföğretmeni Arzu Demirtaş, öğrencilere çev-re bilinci aşılıyor.Işıklı Mahallesi'ndeki Konacık Kışlaçayıİlkokuluna 2018'de atanan Demirtaş, öğ-rencilerin daha güzel ortamda ders işleme-si için çalışmalar yaptı.Demirtaş, Arsuz Kaymakamlığı ve Ka-dın Hekimler Eğitime Destek Vakfının yar-dımıyla 21 öğrencili okulun tek sınıfı vebahçesinin yenilenmesini sağladı.Atık malzemelerden salıncak, masa,sandalye ve saksı tasarlayıp renklendiren20 yıllık öğretmen, el emeği ürünlerle oku-lu güzelleştirdi. Demirtaş'ın robotik kodla-ma seti ve müzik aletleri kazandırdığı okul-da ana sınıfı oluşturuldu, bahçeye de kon-teynerden yeni sınıf kuruldu.Öğrencilerin doğayla iç içe olması içinbazı dersleri ağaçların altında işleyen De-mirtaş, öğrencilere çevre bilinci aşılıyor.Arzu Demirtaş, AA muhabirine, Kahra-

manmaraş merkezli 6 Şubat 2023'teki dep-remler nedeniyle zor günler geçirdiklerinisöyledi.Öğrencilere daha iyi bir ortam sunmayaçalıştıklarını dile getiren Demirtaş, "Okulunfiziki şartlarını düzeltmeye çalıştık. Okuluniçini çocukların rahat ve düzgün eğitim ala-bileceği hale getirdik." dedi. Demirtaş, oku-lun içini güzelleştirdikten sonra bahçeyidüzenlediklerini ifade ederek, şöyle konuş-tu: "Okulun arka tarafına atık ürünlerdensalıncak yaptık, çocuklara oyun alanlarıoluşturduk. Havalar güzel olduğu zamandışarıda ders yapıyoruz. Plastik atıkları de-ğerlendiriyoruz. Salıncak deyip geçmeyingerçekten burada çok kıymetli bir şey çün-kü en yakın park 15 kilometre uzaklıkta.Çocukların fırsat eşitliğini yakalamasını is-tedik. Her öğrenciye gitar buldum. ArsuzHalk Eğitimi Merkezinden bir öğretmeni-miz gelip çocuklara gitar ve ritim eğitimiveriyor. En büyük hayalim okul bahçesinevoleybol, tenis ve basketbol sahası yaptır-mak."

Gaziantep'te geri dönüşümkursunda atık ürünler, dekoratifeşya veya aksesuara dönüşüyor.Gaziantep Büyükşehir Belediye-si Sanat ve Meslek Eğitim Kursun-da (GASMEK), yer alan geri dönü-şüm atölyesinde kadınlar, tasarrufve çevre bilincine dikkati çekmekiçin atık ürünlerden ve muhtelifambalajdan aksesuar tasarımı ya-pıyor.GASMEK bünyesinde geri kaza-nılan kağıt ve ambalajlar günlükyaşamda kullanıma uygun hale ge-tirilerek çeşitli kişisel aksesuarlarve dekoratif eşya haline getiriliyor.Kursta yer alan 20 kadın, atıkmalzemeleri vazo, tepsi, tablo vesüs eşyası gibi ürünlere dönüştür-dü.El sanatları öğretmeni FigenKöse, AA muhabirine, geri dönü-şüm çalışarak atıkları değerlendir-diklerini, karbon ayak izlerinimümkün olduğu kadar en az indir-gemeye çalıştıklarını söyledi.

Sürdürülebilirliğe önem vere-rek ileri dönüşüm ve geri dönüşümyaptıklarını ifade eden Köse, "Öğ-rencilerim bilinçlendikçe kendiatıklarının ne kadar fazla olduğu-nun farkına varıyorlar ve daha faz-la özen gösterip bu yönde çalışma-lara başlıyorlar. Atıklar, çam koza-lağı, fıstık ve yumurta kabuğu kul-lanıyoruz. Eski çaydanlığı saksıyadönüştürüyoruz, tencereyi rölyefkabartma ile yapıyoruz, hiçbir şeyiatmamaya özen gösteriyoruz." diyekonuştu.Kursiyerlerin atölyeden çokmemnun olduğunu belirten Köse,"Öğrencilerim hem boş zamanları-nı değerlendiriyorlar hem de birşeyler üretiyorlar. Kendilerinin öz-güveni artıyor. Gerçekten bu çokönemli, buraya ilk başlayan öğren-cim ile kursun bitimindeki öğren-cim arasındaki uçurumu ben göz-lemleyebiliyorum. Bu fark öğret-meni çok mutlu ediyor, yaptığın iş-ten zevk alıyorsun." dedi.

Kars'ta Kafkas Üniversitesi Sağlık Araştırma ve Uygulama Merkezi'nde gör-düğü tedaviyle 5 yıldır kullandığı oksijen cihazından kurtulan 82 yaşındakiakciğer hastası, egzersiz ve yürüyüşle dinç kalmaya çalışıyor.
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ŞarKıLarında Doğu ve Ba-tı'nın melodilerini bir araya geti-ren Ermeni asıllı Suriyeli müzis-yen Lena Chamamyan, Türklerinsanatla iyi bağları olduğuna dik-kati çekerek, "Bu yüzden onlarınkonsere geldiğini görmek, farklıdillerde şarkı söylüyor olmamarağmen dili anlamasalar da biletalmaları, benim için çok şey ifadeediyor." dedi.Filistin, Tunus, Yemen ve Su-dan gibi çeşitli Orta Doğu ve Ku-zey Afrika ülkelerinin müzik mira-sını sahneye taşıyan Chamamyan,geleneksel halk şarkılarını yeni-den ele alarak, Batılı müzik form-ları ile harmanlıyor.Yeni turnesi kapsamında Anka-ra, Bursa ve İstanbul'da konserveren sanatçı Chamamyan, müzi-kal yolculuğunu ve sanatçı olarakyaşadığı coğrafyadaki olaylaradair bakışını AA muhabirine an-lattı.
"Tasavvuf müziği, her zaman

kalbimin çarpmasına sebep
oluyor"Sanatçı, küçük yaşlardan itiba-ren müzikle ilişkisinin olduğunubelirterek, sanat hayatının uzunbir yolculuk olduğunu ve bu yol-culuğa koroda yer alarak başladı-ğını söyledi.Konservatuvardan sonra pro-fesyonel şarkıcı olma yolculuğun-da ilerlediğini dile getiren Cha-mamyan, sanatında ilham aldığıbirçok müzik türü ve müzisyen ol-

duğundan bahsetti.Başarılı müzisyen, enstrüman-tal projelerden füzyon müzik yap-mayı öğrendiğine işaret ederek,"Örneğin caz müzisyeni JohnMcLaughlin'in Remember Shaktiile Hindistan'da yaptığı projede,caz ve oryantal Hint müziği ara-sındaki bu füzyon beni büyüledi.Ayrıca Ermeni, Türk ve Fars müzi-ği, ruhani müzikler. Özellikle ta-savvuf müziği, her zaman kalbi-min çarpmasına sebep oluyor."diye konuştu.Suriye'de büyürken her zamanTürk müziğine ilgi duyduğunu ak-taran Lena Chamamyan, şöyle de-vam etti:"Türkiye'ye ilk geldiğimde2013 yıllarıydı ve biletler tüken-mişti. Ben de 'beni tanıyorlar mı?','sesimi biliyorlar mı?' diye dü-şünmüştüm. Bu benim için Türkinsanının iyi bir dinleyici olduğuanlamına geliyordu. Türklerin,müzikle, kitaplarla, hikayelerle vegenel olarak sanatla iyi bağlarıvar. Bu yüzden onların konseregeldiğini görmek, farklı dillerdeşarkı söylüyor olmama rağmendili anlamasalar da bilet almaları,benim için çok şey ifade ediyor."
"sanki bu savaşlar hiç bitme-

yecekmiş gibi hissediyorsunuz"

Chamamyan, aynı anda iki al-büm çalışması olduğunu ve birin-cisini Arapça olarak hazırladığıbilgisini vererek, "Albüm hayatı-mızda neyi özlediğimizle ilgili ola-cak. Kaçırdığım şeyler, ülkemle,sevdiklerimle olan ilişkim, özellik-le de sürekli seyahat etmemle ala-kalı. İkinci albümüm ise hayatı-mızda sahip olduğumuz ikincişansla ilgili. Adı 'Nil'. Çünkü Mı-sır'a gittiğimde insanlar çok iyiy-di. Bu süre zarfında birçok şarkıyazdım. Bu albümümde de hikaye-lerden, hayattaki neşeden ve ikin-ci şanstan bahsediyorum." ifadesi-ni kullandı.Bir sanatçı olarak Filistin'deyaşananlarla ilgili üzüntüsünüvurgulayan usta müzisyen, şunlarıkaydetti:"Hala savaşları yaşıyoruz. Suri-ye, Lübnan ve Filistin, hatta Irak...Bu bölgeler gerçekten her zamansavaş ve acıyla dolu. Sanki bu sa-vaşlar hiç bitmeyecekmiş gibi his-sediyorsunuz. Sanki bu bizim ka-derimizmiş ve bu konuda hiçbirşey yapamıyormuşuz gibi. Aslındayapabileceğimiz şeyin birbirimizisevmek, birbirimize destek olmak,merhamet etmek, diğer insanlarınneleri kaçırdığını anlamaya çalış-mak olduğuna inanıyorum. İnsan-

larda sevdiklerini kaybetmeninöfkesi ve acısı var. Bir sanatçı ola-rak hissettiğim şeyi yapabilirim.Savaşı durduramam ama insanlar-la konuşabilirim. İnsanlardan bizehikayelerini anlatmalarını isteye-bilirim. Suriye'de savaş sırasında-ki yolculuğumdan, kendi hikayele-rimi anlatabilirim. Gerçekten üzü-cü ama keşke bir gün savaş karar-larını veren insanlar, biraz müzikdinleyebilseler ve belki savaşıdurdurabilirler. Belki..."Chamamyan, her şey kaybedil-diğinde, tarihe geri dönülmesi ge-rektiğini, böylece eskiden kimolunduğunu hatırlayıp, ancak buşekilde geleceğin görülebileceğinidile getirdi.Tüm savaşlara ve nefrete karşıolduğunu söyleyen Chamamyan,"Turnedeki konserlerimde sadecekendimden bahsetmiyorum. Lüb-nan, Suriye, Filistin ve hatta Tür-kiye olarak, ortak noktalarımızlailgili konuşuyorum. Türkçe şarkısöylüyorum. Çünkü Suriye ve Tür-kiye'de birlikte deprem ve ölümlekarşı karşıya kaldığımız için, in-sanları bir araya getiren konular-dan bahsediyorum. İnsanlarıngeri bildirimlerinin çok sıcak ol-duğunu görüyorum." sözlerini sarfetti.
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İsTanbuL'da bu hafta, geniş bir yel-pazede birbirinden farklı birçok etkinlik-le yerli ve yabancı sanatçıların katılacağıkonser, sergi, tiyatro gösterisi ve perfor-mans, sanatseverlerin beğenisine sunula-cak.Atatürk Kültür Merkezi'nde (AKM)bugün ve 27 Kasım'da "Yürüyen Şato",bugün ve yarın "En Sevdiğim Pastam", ya-rın "Ruhların Kaçışı", yarın ve 27 Ka-sım'da "Büyük Kuşatma" filmleri izlenebi-lecek."Timsah Ateşi" oyunu ile "Fatih SultanMehmet (II Mehmet)" operası 28 Ka-sım'da, "Suçsuzlar Çağı Suçlular Çağı" ti-yatro oyunu 30 Kasım'da AKM'de sanat-severlerle buluşacak.İstanbul Devlet Tiyatrosu, 26 Kasım-1Aralık'ta Mecidiyeköy Büyük Sahne'de"Acaibü'l Temaşa", 26-30 Kasım'da Üskü-dar Tekel Sahnesi'nde "Josef Bieder'in Yıl-dızının Parladığı An (Aksesuvarcı)", Üs-küdar Stüdyo Sahne'de "Kendi Gök Kub-bemiz", 28-30 Kasım'da MecidiyeköyStüdyo Sahne'de "Mumyalar", 28 Kasım-1Aralık'ta Garibaldi Salon'da ise "Işıltılı Ha-şerat" oyunları sahnelenecek.İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB)Şehir Tiyatrolarında 27-30 Kasım'da Ka-ğıthane Sadabad Sahnesi'nde "Gök Kub-be", Üsküdar Musahipzade Celal Sahne-si'nde "Oscar", Müze Gazhane MeydanSahne'de "Çingene Boksör", ÜmraniyeSahnesi'nde "Ağrı Dağı Efsanesi", MüzeGazhane Prof. Dr. Sevda Şener Sahne-si'nde ise "Yenilmez" oyunları gösterile-cek.Maximum Uniq Açıkhava'da 25-27Kasım'da "Bir 'mor ve ötesi' Müzikali:Araf", 28 Kasım'da "Sevgili Arsız Ölüm-Dirmit", 29 Kasım'da "Hücreler", 30 Ka-sım'da "Nilgün Belgün ile Aşk ve Kome-di", 1 Aralık'ta da "Aydınlıkevler" oyunlarıtiyatroseverlerin beğenisine sunulacak.
KonserlerCemal Reşit Rey (CRR) Konser Salo-nu'nda 27 Kasım'da "Sitkovetsky Trio"konseri, 29 Kasım'da ise "CRR SenfoniOrkestrası-Cemal Reşit Rey'e Saygı Kon-seri" dinleyicilere sunulacak.İngiliz metal grubu "Anaal Nathrakh"26 Kasım'da, Alman metal grubu Des-truction da 28 Kasım'da İF Beşiktaş'tasahne alacak.Murat Kekilli 27 Kasım'da BostancıKültür Merkezi'nde müzikseverlerle bu-luşacak.İstanbul Filarmoni Derneği "80. YılKonserleri" kapsamında, 29 Kasım'daSurp Asdvadzadzin Ermeni Katolik Ka-tedrali'nde "Brassolit", 30 Kasım'da Kadı-köy Surp Levon Ermeni Katolik Kilise-si'nde "Romantik Gelenekten Yeniliğe: G.Faure-G.Mahler-B.Şirin" konserlerindesahne alacak.Demet Akalın 29 Kasım'da Sahne İs-tanbul'da, Sevcan Orhan 30 Kasım'daMahsus Sahne'de konser verecek.İstanbul Türk Müziği Dernek ve Vakıf-ları Dayanışma Konseyi (MÜZDAK) tara-fından düzenlenen "31. İstanbul TürkMüziği Festivali" 30 Kasım'da başlayacak.Festival, Bakırköy, Kartal ve Gebze arasın-daki farklı kültür merkezlerinde müzik-severlerle buluşacak.
sergilerİstanbul Medeniyet Üniversitesi(İMÜ) Bilim Tarihi Enstitüsü ile TürkiyeYazma Eserler Kurumu (TYEK) Başkanlı-ğı iş birliği ve Türkiye Bilimler Akademi-sinin (TÜBA) katkılarıyla hazırlanan "Se-merkant'tan İstanbul'a: Ali Kuşçu ve Çev-resi" sergisi Rami Kütüphanesi'nde görü-lebilecek.Ressam ve illüstratör Yüksel Ak-man'ın "Siyah ve Beyaz Nostaljik" adlı ki-şisel sergisi, Türkiye Gazeteciler CemiyetiBasın Müzesi'nde sanatseverlerin beğeni-sine sunuluyor.Kültür ve Turizm Bakanlığı YaşayanMiras ve Etkinlikler Genel Müdürlüğü ileİstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğün-ce "Hüsnühat Sanatı: İstanbul Somut Ol-mayan Kültürel Miras Taşıyıcıları Sergisi"4 Aralık'a kadar ziyaretçilerle buluşacak.Fotoğraf sanatçısı Deniz Kalaycı'nın"Görsel Şahitler: Zamanı Durduran Usta-lar" sergisi Dr. Kadir Topbaş Kültür SanatMerkezi'nde 28 Kasım'a kadar görülebi-lecek.Macar cam ve seramik sanatındaTürk etkilerini işleyen "Ateşin Sanatı"başlıklı sergi, 2024 Macar-Türk Kültür Yılıkapsamında Türk ve İslam Eserleri Müze-si'nde açıldı.

İstanbul'da bu 
hafta birçok 

etkinlik 
sanatseverlerle

buluşacakChamamyan, "Türki-ye'ye ilk geldiğimde2013 yıllarıydı ve bi-letler tükenmişti.Ben de 'beni tanıyor-lar mı?', 'sesimi bili-yorlar mı?' diye dü-şünmüştüm. Bu be-nim için Türk insanı-nın iyi bir dinleyiciolduğu anlamına ge-liyordu." dedi.

Suriyeli müzisyen Lena Chamamyan, Türk
dinleyicilerinin sanata ilgisinden memnun

Stratonikeia'nın tiyatro
kısmında da 2 bin 250 

yıllık kanalizasyon 
sistemi bulundu

muğLa'nın Yatağan ilçesindekiStratonikeia Antik Kenti'nde kuzeyve batı caddeleri ile Roma hamamı-nın ardından tiyatro alanında yürü-tülen kazılarda da çalıştığı belirle-nen yaklaşık 2 bin 250 yıllık kanali-zasyon sistemi bulundu.UNESCO Dünya Mirası GeçiciListesi'nde yer alan, "GladyatörlerŞehri" olarak bilinmesinin yanı sıradünyanın en büyük mermer kentle-ri arasında gösterilen Stratonike-ia'da 1977'de başlayan kazı çalış-maları devam ediyor.Helenistik, Roma ve Bizans'ınyanı sıra Anadolu beylikleri, Os-manlı ile Cumhuriyet dönemleriiçin de önem taşıyan antik kentte,yılın 12 ayı süren kazılarda birbi-rinden kıymetli eserler gün yüzüneçıkarılıyor.Sratonikeia Antik Kenti Kazı He-yeti Başkanı Prof. Dr. Bilal Söğüt, AAmuhabirine, Karia bölgesinin enönemli kentlerinden Stratonike-ia'nın, Anadolu'nun yerli halkı Ka-rialılar ve Leleglere ait bir yerleşimyeri olduğunu söyledi. Antik kentintiyatro ile birçok bölgesinde hemkazı hem konservasyon hem de res-torasyon çalışmalarının sürdüğünübelirten Söğüt, bu alanda Klasik,Helenistik, Roma ve Bizans döne-mine ait yerleşimlerin olduğunukaydetti.

Tarım ve Orman Bakanı İbra-him Yumaklı, Çorum'un Alacahöyükantik şehrinde yer alan Gölpınar Hi-tit Barajı'nın, Uluslararası Sulama veDrenaj Komisyonu (ICID) tarafındanDünya Mirası Sulama Yapıları Liste-si'ne alındığını bildirdi.       Yumaklı, yazılı açıklamasında,merkezi Hindistan'ın başkenti YeniDelhi'de Türkiye'nin de içinde yer al-dığı 11 kurucu üye ile 1950'de faali-yetlerine başlayan ICID'ın halihazır-da 110 üyesi ile sürdürülebilir ta-rımsal su yönetimini teşvik etmekamacıyla sulama, drenaj ve taşkınyönetimi alanında çalışmalar yürüt-tüğünü belirtti.Bakanlığa bağlı Devlet Su İşleri(DSİ) Genel Müdürlüğünün, ICID'a,1960'da kurumsal üye (Türk MilliKomitesi-TUCID) olduğunu belirtenYumaklı, ICID tarafından belirli peri-yotlarda, tarımda suyun verimli kul-lanımını desteklemek, sulama ala-nındaki yenilikçi çalışmaları dünyasu gündemine taşımak ve bu konu-daki araştırmaları teşvik etmekamacıyla çeşitli kategorilerde ödül-ler verildiğini anımsattı.
Listedeki eser sayısı ikiye çıktıBu ödüllerden birinin de 2014 yı-lından itibaren, 100 yıldan daha eskive faal durumda bulunan sulama ya-pılarının tanınması amacıyla verilen

WHIS ödülü olduğunu belirten Yu-maklı, şu değerlendirmelerde bulun-du:"Bakanlığımıza bağlı DSİ GenelMüdürlüğümüz, WHIS ödülü kate-gorisine 2024'te Gölpınar Hitit Ba-rajı ile adaylık başvurusu yapmıştır.3 bin 324 yıllık baraj, ICID tarafın-dan Sidney-Avustralya'da düzenle-nen 75. Uluslararası Yönetim Kuru-lu Toplantısı'nda, TUCID'in WHISödülünü alarak Dünya Mirası Sula-ma Yapıları Listesi’nde yer almayahak kazandığı ilan edilmiştir. Tarihöncesi çağlardan bu yana Anadolutopraklarımızı suyla buluşturan veilgili kurum ve kuruluşlarla koordi-

neli olarak DSİ Genel Müdürlüğü-müz tarafından rehabilite edilen te-sisimizin böylesine önemli bir ödü-le layık görülmesi ülkemiz adınamutluluk vericidir. Geçen yıl da Vanilimizin sınırları içinde yer alan 2bin 800 yıllık Şamran Kanalı DünyaMirası Sulama Yapıları Listesinegirmeye hak kazanmıştı. Böyleceülkemizden Dünya Mirası SulamaYapıları Listesine giren eser sayı-mız ikiye yükseldi."Bakan Yumaklı, gelecek süreçteülkede yer alan diğer tarihi sulamayapılarının da listede yerini almasıiçin çalışmaları sürdüreceklerinivurguladı.

Gölpınar Hitit Barajı, Dünya Mirası
Sulama Yapıları Listesi'ne alındı
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, ‘25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddetle Mücadele Eylem Planı’nı ka
muoyu ile paylaştı. Konuşmasında, 
İBB ve diğer belediyelerin açtığı 
kreşlerin kapatılmasını isteyen Milli 
Eğitim Bakanı sert tepki gösteren 
İmamoğlu, “Kalkmışsın, bizim 
maneviyatımıza hakaret ediyorsun. 
Bir de kalkmışsın, ‘Kreşleri kapata
cağım’ diye yazı yolluyorsun. Senin 
yazın var ya vız gelir tırıs gider 
kardeşim. Vız gelir tırıs gider. Hadi 
gel de kapat. Hadi gel de kapat. Gel 
150 tane kreşi kapat bakalım. Ce
saretin varsa, bekliyorum. Cesaretin 
varsa, davet ediyorum seni. Birebir 
eşlik edeceğim, sana kreşleri gezdi
receğim. Bakacaksın, orada kaç tane 
genç kızımız kreş öğretmeni olarak 
çalışıyor. Bakacaksın, dünyada bu 
kadar kaliteli bir kreş yapısı gördün 
mü? Davet ediyorum. Ama cesaret 
edemezsin gelmeye. Seni Ekrem 
İmamoğlu'yla yan yana görürlerse, 
‘cız’, yanarsın. Sizi koltuk merak
lılarız sizi. Siz bu yazınızı alın, çöpe 
atın. Ama bu akla, bu millet, 
önümüzdeki sandıkta, ‘Git kardeşim 
başımdan’ diyecek, ‘Git kardeşim 
başımdan’ diyecek. Bu kadar net” 
dedi. Türkiye Belediyeler Birliği 
(TBB) ve İstanbul Büyükşehir 
Belediye (İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, “25 Kasım Kadına Yöne
lik Şiddetle Mücadele Eylem Planı”nı 
kamuoyu ile paylaştı.  Harbiye Cemal 
Reşit Rey (CRR) Konser Salonu’nda 
düzenlenen tanıtım toplantısında 
İmamoğlu’na, eşi Dr. Dilek Kaya 
İmamoğlu eşlik etti. CRR’yi hınca 
hınç dolduran kadın mesai 
arkadaşları da İmamoğlu’nu yalnız 
bırakmadı. Konuşma yapacağı plat
forma yoğun ilgi altında çıkan 
İmamoğlu, görsel içeriklerle zengin
leştirdiği sunumunda şunları söyldi:  

 
“BAŞLIKLARIN BİZİ ÜZDÜĞÜ VE 

BAŞIMIZI ÖNE EĞDİĞİ SONUÇLAR 
VAR” 

“Bugün, tabii bu tür başlıklara dair 
birtakım sunumları sizlerle pay
laşırken, elbette ki hizmetlerimizi 
anlatırken gururumuz var. Ama 
hizmetlerin ötesinde, açıkçası başlık
ların bizi üzdüğü ve hüzne doğru 
başımızı öne eğdiği de sonuçlar var. 
Bunlardan bir tanesi, bugün yoğun 
bir biçimde kadına şiddeti ve özel
likle çocuğa şiddeti konuşuyor isek 
ve buna çözüm arama ve çare bulma 
konusunda bir gayret ortaya koyuy
orsak, elbette önemli ve mutlak 
başarıya ulaşma konusunda karar
lıyız. Ama bir bakıma da hüzünlüyüz, 
21. yüzyılda bu çağda, bu ortamda 
gerçekten gurur duyduğumuz, onur 
duyduğumuz Cumhuriyetimizin 
101. Yaşında. Dün Öğretmenler 
Günü’ydü. Bize güzellikleri ve iyilik
leri öğreten güzel öğretmenlerimizin 
hayatta da önümüze ışık tutan, başta 
Başöğretmenimiz Mustafa Kemal 
Atatürk olmak üzere, bütün öğret
menlerimizin huzurunda saygıyla 
eğiliyorum ve her birisini minnetle 
yad ediyorum.” 

 
“İKİNCİ YÜZYILA 

DÖNDÜĞÜMÜZ BU EVREDE…” 
“O öğretmenlerin bize öğrettiği ve 

yine 101 yıl önce kurulan 
cumhuriyetin, dünyada birçok mil
letten daha önce, gerçekten toplum
sal eşitliği, kadının toplumun 
içindeki yerini ve her insanın 
tebaadan kurtarılarak, eşit birey ol
malarını sağlayan, cumhuriyeti biz
imle buluşturulan, bu güzel, kutlu 
yolculuğun 101’nci yaşında, ikinci 
yüzyıla döndüğümüz bu evrede, 
böylesi konuları başlık yaparak, si
zlere çözüm arayan ve çareleri oluş
turmamızdaki yolculuğu 
tariflemenin görevini yerine ge
tirirken, elbette ki hüzünleniyorum 
ve başım öne eğik. Çünkü görevimizi 
yerine getiremiyoruz. Birazdan si
zlere bahsedeceğim hem günün 
tespitlerini hem bugüne kadar yap
tıklarımızı ve özellikle bundan son
raki planlarımızı anlatırken, bütün 
sorumluluk duygumla bu yolculuğa, 
bütün yol arkadaşlarımla birlikte 
çıktığımı ve kayıtsız şartsız takipçisi 
olacağımı ve gerçekten bu şehirde 
kadına şiddetin ve özellikle çocuk
larımıza dönük şiddetin, istismarın 
inşallah tümden ortadan kalktığını 
ama özellikle ülkemizde böylesi 
konuların bir daha konuşulmadığı 
günleri hep birlikte yakalamanın da 
hedefini koyduğumuzu ve takipçisi 
olacağıma hepinizin huzurunda söz 
veriyorum.” 

“KADIN VE ÇOCUK GÜVENLİĞİ 
ÖNCELİKLİ MESELELERİMİZDİR” 

“1999 yılında, yani tam 25 yıl 
önce, Birleşmiş Milletler (BM) Genel 
Kurulu, bu büyük toplumsal soruna 
dikkat çekmek adına, 25 Kasım’ı 
‘Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulus
lararası Mücadele Günü’ olarak ilan 

etmiştir.  1989 yılında ise, BM Genel 
Kurulu tarafından, Çocuk Haklarına 
Dair Sözleşme imzalanmış, 20 
Kasım, ‘Dünya Çocuk Hakları Günü’ 
ilan edilmiştir. İBB olarak, bu iki tar
ihe verdiğimiz büyük önem kap
samında hem kadın güvenliği ve 
hem de çocuk güvenliği öncelikli 
meselelerimizdir. Özellikle son za
manlarda maalesef çocuğa ve hatta 
bebeklere artan kan dondurucu şid
det ve 20 Kasım’ın sembolik önemi 
dolayısıyla, çocuğun güvenliğini de 
eylem planımıza dahil ettik. Bununla 
birlikte bugün, özellikle kadın 
güvenliği ve kadına yönelik şiddetle 
mücadelede atılacak adımlara odak
lanacağız.” 

“KADINLARI VE ÇOCUKLARI 
KORUYAMAYAN BU SİSTEMİN ACİ
ZLİĞİNİN VE ACIMASIZLIĞININ 
YANSIMASI” 

“Kadına yönelik şiddet, ülkemizin 
en büyük kanayan yaralarından, en 
büyük toplumsal sorunlarından 
biridir. Son 20 yılda, ülkemizde yak
laşık 6.000 kadın öldürülmüştür. 
Hem de büyük çoğunluğu, en yakın
ları tarafından öldürülmüştür. 
Kadınların üçte ikisi, en güvende his
setmeleri gereken yerde, evlerinde, 
öldürülüyor; bu ne kadar acı bir 
gerçek. Bunun yanı sıra; kadınların 
üçte biri, hayatlarında en az bir kez 
şiddete maruz kalmaktadır. Bu veri, 
ülkemizde yüz binlerce kadının en 
temel insan hakkı olan; korkusuz, 
huzurlu, sağlıklı, güvenli bir yaşamı 
yaşayamadıklarını gösteriyor. Son 
dokuz yılda 227.287 çocuğumuz 
Bakırköy’ün nüfusundan bile daha 
fazla cinsel suçların kurbanı oldu. 
Çocuk istismar vakaları, 2015 yılın
dan bu yana, yaklaşık 10 yılda, iki 
kat artmıştır. Bunlar kabul edilemez 
rakamlar, bunlar kabul edilemez 
gerçekler. Kadınları ve çocukları ko
ruyamayan bu düzen, en savunması
zlardan başlayarak, tüm toplumu 
sinsice tüketmektedir. İstanbul 
surlarında vahşice katledilen İkbal 
ve Ayşenur kızlarımız, Narin çocuğu
muz, Sıla bebeğimiz, kan donduran 
bir vahşetle öldürülen bebeklerimiz 
ve yaşam hakkından mahrum edilen 
onlar gibi yüzlercesi, bireysel tra
jediler değil; kadınları ve çocukları 
koruyamayan bu sistemin acizliğinin 
ve acımasızlığının yansımasıdır.” 

 
“BİR KIZ ÇOCUĞU BABASI VE 

DR. DİLEK KAYA İMAMOĞLU’NUN 
GURURLU EŞİ EKREM İMAMOĞLU 
OLARAK…” 

“Bu korkunç cinayetler, her kamu 
yöneticisinin, her siyasetçinin, bir
inci gündeminin şiddetsiz toplum ve 
kadın ve çocuk güvenliği olması 
gerektiğini bize her gün çok acı şek
ilde hatırlatmaktadır. Bir kız çocuğu 
babası olarak ve kadınların eşit bir 
yaşama ulaşması için çalışmalar 
yürüten bir akademisyenin, kız 
çocuklarının okuyabilmesi için 
‘Büyüt Hayallerini’ projesini 
geliştiren, ‘Cam Işığı Kesemez’ 
kitabının da yazarı Dr. Dilek Kaya 
İmamoğlu’nun gururlu eşi Ekrem 
İmamoğlu olarak bunları söylüyo
rum. Açıkçası, bizim bu acı rakamları 
görerek önümüze bakmamız ve 
görev yaptığım bu 5,5 yıldır her 
daim bunu hissettiğimi ve buna 
dönük kararları belediye içerisinde 
alma konusunda özen gösterdiğimi 
bilmenizi istiyorum. Gerçekten 
kadınların ve çocukların bu şehirde 
yanında olmak adına çok çalıştım ve 
çalışmaya da devam edeceğim. Bu
radan bu sözü hepinize veriyorum: 
Daima kadınlar ve çocuklar ilk 
önceliğimiz olacaktır, daima sizlerin 
yanında olacağız. Asla yalnız 
yürümeyeceksiniz; İBB yanınızda, 
yanı başınızda olacak. Kadınların 
hak ettikleri şiddetsiz ve güvenli 
yaşamı yaşamaları için gayret içinde 
olacağız. İBB ve TBB Başkanı olarak; 
ne yapabiliyorsam, elimden ne geliy
orsa, daha fazlasını yapacağım.” 

BİR ANNEYLE YAŞADIĞI SOH
BETİ PAYLAŞTI 

“Küçük bir örnek vermek isterim. 
04 yaş arası çocuğu olan annelerin 
bu şehirde çocuklarıyla birlikte 
ücretsiz dolaşmalarını istememin al
tında yatan gerçek şu idi. İlçe 
Başkanıydım. İlk kez Beylikdüzü'nün 
Yakuplu Mahallesi'nde bir evi ziyaret 
ettiğimde… 2010’lardan bahsediyo
rum. Bir kadının feryadını hiç unut
muyorum. Üç çocuğuyla, ‘Ben 
evimden dışarı çıkamıyorum. 
Evimin dışında bildiğim tek yer, şu 
sokağın önü ve pencere kadar yer’ 
dedi. Anadolu'daki kasabasını, 
köyünü tariflerken, ‘Ben orada daha 
özgürdüm. Burada çıkamıyorum. 
Hastaneye, sağlık ocağına bile 
çocuğumu götüremiyorum’ dedi. Bu 
kadar acizlik içerisinde olduğunu 
bana ifade eden bir kadını hiç unut
muyorum. Eşi de yanımda, boynu 
bükük dinliyordu. Ve eşi de asgari 

ücrete yakın bir ücretle çalışan bir 
hemşerimizdi.” 

“SİZE, HANIMEFENDİLERE 
ÖZELLİKLE BİRİNİ ŞİKAYET EDE
CEĞİM” 

“Daha sonrasında bunu onlarca, 
yüzlerce kez dinledim. Ve 
arkadaşlarım burada şahit. O gün 
masada çalıştığım bir kısmı belediye 
başkanımız oldu. Şişli'de, Sarıyer'de, 
Eyüpsultan'da o dönemde birlikte 
düşünce ürettiğimiz arkadaşlarımız 
yanımızda, burada. O zaman dedim 
ki arkadaşlarıma, ‘Bir bakın bakalım, 
bu şehirde ne kadar çocuk var 04 
yaş arası.’ ‘800 küsur bin gibi bir sayı 
verdiler bana. Dedim ki, ‘Çalışın 
bakalım.’ Biz bu çocukların an
nelerini, çocuklarıyla beraber bu şe
hirde özgürce dolaştırabilir miyiz? 
Yani bunun ben sosyal faydasını 
görebiliyorum. Çünkü daha yeni kır
saldan gelmiş. Zaten şehri bilmiyor. 
Cesaret de edemiyor büyük bir 
kısmı. Ama aynı zamanda maddi an
lamda da buna yeteri kadar gücü 
yok. O zaman bizim işini kolay
laştırıp, ona cesaret vermemiz lazım. 
O ihtiyaç tespitiyle çocuklarımıza bi
razdan hizmetlerden bahsedeceğim. 
Ama bunu özellikle burada söyle
mek istedim. Çünkü son perdeyi ka
patırken de söyleyeceğim sözlerim 
var. Size, hanımefendilere özellikle 
birini şikayet edeceğim. ‘04 yaş 
arası çocuğu olan annelere Anne 
Kartı vereceğiz’ dediğimizde bize ne 
dediler? ‘Kimin parasını kime veriy
orsun’ dediler. Ben ne dedim? ‘Mil
letin parasını millete veriyorum.  

“SİZLERE LAYIK OLMA GAYRE
TİMİZ EN ÜST SEVİYEDE DEVAM 
EDECEKTİR” 

“Bugüne kadar 4,5 buçuk yılda 
200 milyonun üzerinde kez, belki 
210 milyon olmuştur anneler, 
çocuklarıyla İstanbul'u doya doya 
geziyor ve yolculuk ediyor. Ben, 
bunu dünyanın her yerinde anlatıyo
rum. Dünyanın en önemli şe
hirlerinin belediye başkanları, ‘Bunu 
nasıl yaptınız? Biz de yapabilir miyiz’ 
diye bana soruyorlar. Bu kadar 
düzenli bir iş yaptık. Ve çok mut
luyum. Ve annelere diyorum ki, 
‘Güzel hanımefendiler, o güzel gele
ceğimiz olan bebelerin sevgili an
neleri, inanın huzurlu olmanızı 
istiyoruz. Çünkü çocukları, sizler 
daha fazla vakit ayırıp yetiştiriyor
sunuz. Bu anlamda bizim ya
pacağımız her katkı, aslında bu 
ülkenin geleceğine büyük katkı. 
Onun da farkındayım. İlk kademe, 
sizi oradan, o seyahatten alıp kreş
lerimize götürmek. Oradan alıp isti
hdam ofisimiz, bölgesel istihdam 
ofislerine götürmek. Oradan alıp En
stitü İstanbul İSMEK'e götürmek… İş 
garantili iş bulmak. Oradan alıp, 
çalışan hanımefendiler yapmak, 
evine ekmek götüren hanıme
fendiler olmanızı sağlamak. İşte 
bizim yolculuğumuz böyle bir yolcu
luk. O bakımdan kesinlikle daha fa
zlasını yapacağım ve inşallah sizlere 
layık olma gayretimiz en üst se
viyede devam edecektir.” 

 
“BİRİNCİ DÖNEMİMİZDE YAP

TIKLARIMIZ” 
“201924 yılları arasında İBB’nin 

Çocuk Etkinlik Merkezi (ÇEM) sayısı 
sıfırdı, şu anda 105. Yani kreş. Yu
vamız İstanbul ÇEM’imiz bulunuyor. 
Bu dönem hedefimiz 200 ÇEM. 
Bugüne kadar Anne Kart ile 04 yaş 
arası çocuğu olan 725.000’den fazla 
kadın, ücretsiz ulaşımdan fayda
landı. Anne Kart uygulaması da Yu
vamız İstanbul da kadınların 
istihdamda yer alabilmesi için 
önemli desteklerdir. Kadınların 
dayanışma ve destek gördüğü 12 
İBB Kadın Hizmet Merkezi kurduk. 
Enstitü İstanbul İSMEK, çoğu kadın 
2,5 milyonu aşkın İstanbulluya, istih
dama hazırlık eğitimi verdi. ‘İBB iş 
mi yaratacak’ diye bizimle alay 
edilmesine rağmen, Bölgesel İstih
dam Ofislerini kurduk ve 72.000 
kadına iş sağladık. Kadın destek hat
larımızla 7.568 kadının yanında 
olduk. Kadın Danışma Birimlerim
izde ve Otogar Kadın Danışma Bir
imimizde toplam 7.828 kadına, 
destek sunduk. ‘Kadın dostu’ bir İs
tanbul için, daha fazla kadın karar 
alıcı olması gerektiğini biliyoruz. Bu 
yüzden, İBB’de üst düzey kadın yö
netici sayısını yüzde 142 arttırdık ve 
daha önce kadın olmayan iş kol
larında kadın istihdam ettik. Kadın 
sığınma evi yaptık. Kadının sağlığı 
için, ücretsiz HPV aşısı, 40 yaş üstü 
mamografi ve 50 yaş üstü kemik 
ölçümü desteklerine başladık. ‘Kı
zlar okusun diye’ projemizle, 
toplamda 10.000 kız çocuğuna 
destek olduk.” 

“İKİNCİ DÖNEMİMİZDE YA
PACAKLARIMIZ…” 

“İkinci dönemimizde, kadın ve 
çocuk güvenliği konusunda daha da 

iddialı olacağız. 65 somut aksiyon 
içeren bir ‘Kadın Yönelik Şiddetle 
Mücadele Eylem Planını’ hazırladık. 
Çoğu aksiyon, aynı zamanda çocuğa 
şiddeti de önleyecek mahiyettedir. 
Ayrıca ek olarak, çocuk güvenliği 
konusunda da hedeflerimizi yazdık. 
İBB olarak iddia ediyoruz ki; bu 
Eylem Planı, bugüne kadar açıklan
mış en kapsamlı, özellikle de kadına 
yönelik şiddetle mücadeleyi her açı
dan ele alan eylem planıdır. Hede
fimiz hem İstanbul’da bu planı 
uygulamak hem de TBB aracılığıyla 
bu fikirlerin ülkemizdeki tüm 
belediyelere, hatta tüm kurumlara, 
ilham vermesini sağlamaktır.   

Mücadelemiz, 5 temel başlık üz
erinde şekillenecektir; kadına yöne
lik şiddetin temel sebeplerini yok 
etmekten, şiddet gören kadınların 
yanında olmaya kadar, sokaklarımızı 
ve ulaşımı daha da güvenli hale ge
tirmekten, kadın istihdamına destek 
olmaktan, gerekli yapısal reformlar 
için mücadeleye etmeye kadar; 
ortak akılla, tüm paydaşlar ve uz
manlarla istişare içinde, ‘360 derece’ 
bir eylem planı hazırladık… Ülkem
izdeki her kadına şu sözü veriyo
rum: Asla yalnız yürümeyeceksiniz. 
Ekrem İmamoğlu olarak yanınızda 
olacağım, İBB olarak yanınızda ola
cağız.”  

“DEĞİŞİM, EĞİTİM VE BİL
İNÇLENMEYLE GELECEKTİR” 

“Kadına yönelik şiddetin 
temelinde, maalesef, kadınların ‘ik
incil bir konumda’ olduğu düşüncesi 
var. Şiddetin özünde; kadınların, 
hayatlarıyla ilgili kendi kararlarını 
vermeye hakları olmadığı düşüncesi 
var. Özetle; kadınların, erkeklerle 
‘eşit olmadığı’ düşüncesi var. Bu yüz
den, kadına yönelik şiddetin temel
lerini kazımak istiyorsak, sadece 
polisiye önlemler yetmeyecektir; bir 
zihniyet değişikliği yaratmamız şart. 
‘Küresel Toplumsal Cinsiyet Uçu
rumu’ 2023 Endeksi Raporu’na göre 
ülkemiz, maalesef 146 ülke arasında 
129. sıradadır. 100 yıl önce, kurucu 
vizyonu, Mustafa Kemal Atatürk 
sayesinde, kadınerkek eşitliği olan 
Cumhuriyetimize hiç yakışmayan bir 
durum. Kadına yönelik şiddetle mü
cadelemizde gerçekten başarılı 
olmak istiyorsak, bu sıralamamızı 
acilen düzeltmeliyiz, en üst sıralara 
taşımalıyız. BM’nin ‘İnsani Gelişmiş
lik ve Sürdürülebilir Kalkınma’ 
kriterlerinden biri kadınerkek 
eşitliğidir. Ülkem için vizyonum; 
Türkiye’yi, dünyada insani gelişmiş
lik ve sürdürülebilir kalkınmada 
dünyada ilk 20 ülkeden biri yapmak
tır.” 

“İSTANBUL SÖZLEŞMESİ’NE 
SAHİP ÇIKMAYA DEVAM EDE
CEĞİZ” 

“Yapılan yalan yanlış algı operasy
onlarına aldırmadan, 2011’de tüm 
siyasi partilerce, TBMM’de oy birliği 
ile onaylanan İstanbul Sözleşmesi’ne 
sahip çıkmaya devam edeceğiz. İs
tanbul Sözleşmesi, devletimizin, tüm 
kurumlarımızın kadına yönelik şid
dete ‘sıfır tolerans’ mesajıdır ve bu 
yüzden ‘İstanbul Sözleşmesi yaşatır’ 
demekten imtina etmeyeceğiz. Fikir
lerimizi özgürce ifade etmemizi is
temeseler de her lafımızın altında 
bir şey arasalar da her söylediğimize 
bir dava açsalar da ne doğru 
bildiğimizi söylemekten, ne de 
doğru bildiğimizi yapmaktan bir 
adım geri atmayacağız. Biz, tüm bu 
davaların, incelemelerin, soruştur
maların siyasi maksatlı olduğunu 
biliyoruz. Davalarınız bizi yıldırmaz 
ama ülke gündemini ve 
mahkemeleri meşgul ettiğinize 
değmez. Neyi doğru biliyorsak onu 
söyleyeceğiz. Kadınların yaşam 
hakkını koruyan ne varsa biz de onu 
koruyacağız. O yüzden sonuna kadar 
ifademiz nettir: İstanbul Sözleşmesi 
yaşatır.” 

“KIZ ÇOCUKLARIMIZA, ‘HAYAL
LERİNİ BÜYÜT, İSTEDİĞİN HER 
HAYALİ GERÇEKLEŞTİREBİLİRSİN’ 
MESAJI VERİLECEKTİR” 

“6284 Sayılı Ailenin Korunması ve 
Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine 
Dair Yasa’nın tam ve etkin uygulan
ması yönünde, kadınlara hakları 
hakkında bilgilendirme kampa
nyalarını güçlendireceğiz ve İBB 
Kadın Merkezlerimizde ‘Mor Re
hber’ Projemizle; fiziki, online ve di
jital platformlarla yılda 100.000 
kadına hukuki bilgilendirme sağlay
acağız. 8 Mahalle Evimizde 
34.000’den fazla kadın ve çocuğa, 
dayanışma ve destek ortamı sunul
muştur. Bu dönem hedefimiz, Ma
halle Evleri’nde 50.000 kadına 
güvenli dayanışma ve dostluk ortamı 
sunmaktır. Yuvamız İstanbul Çocuk 
Etkinlik Merkezleri’mizde, en iyi uz
manlarla çalışarak; çocuklarımıza, 
eşitliği, hoşgörüyü, diyalogla sorun 
çözmeyi öğreteceğiz ve kadın ‘rol 
modellerle’ tanıştıracağız. Kız çocuk

larımıza, ‘Hayallerini büyüt, istediğin 
her hayali gerçekleştirebilirsin’ 
mesajı verilecektir. Bu, geleceğimize 
en büyük yatırım olacaktır. İBB 
Çocuk ile çocuk hakları festivallerini, 
çocuk hakları bilgilendirme broşür
lerini ve eğitimlerini güçlendire
ceğiz. Çocuklarımız, gençlerimiz ve 
aileleri için ‘dijital şiddetle mü
cadele’ eğitimleri ve bil
gilendirmeleri yapacağız.” 

 
“ERKEKLERE YÖNELİK ‘ŞİDDET

SİZ ERKEKLİK MODELİ’ KAMPA
NYALARIMIZ OLACAK” 

“Kız öğrenci yurtlarımızda ‘flört 
şiddeti’ ve riskleri konusunda 
eğitimler vereceğiz. Erkek öğrenci 
yurtlarımızda ise, dünyada uygu
lanan en iyi örnekler bazında, genç 
kızların kararlarına ve sınırlarına 
saygılı olmayı öğreteceğiz. Kadınlara 
yönelik ‘Öz Savunma Atölyelerimizi’ 
İBB Kadın Merkezlerinde yaygın
laştıracağız. İBB, 94.000 çalışanına, 
kadına yönelik şiddetle mücadele 
eğitimi verecektir. Çevrimiçi verile
cek bu eğitim sonrası, her çalışan 
çevrimiçi bir sınava girecektir. 
Ülkemizdeki tüm kamu, özel sektör 
ve tüm belediyelerin benzer uygula
ması yapması için tavsiyede bulu
nacağız. Bu eğitimler, ulaşımdaki 
tüm personelimize, zabıta ve güven
lik personelimize de daha nitelikli ve 
acil durum müdahale odaklı şekilde 
verilecektir. Madde bağımlılığı bil
inçlendirme kampanyalarımız ola
caktır. Şiddette önemli bir faktör 
madde bağımlılığıdır. ‘Şiddete seyirci 
kalma’ kampanyalarımız olacaktır. 
Erkeklere yönelik ‘şiddetsiz erkeklik 
modeli’ kampanyalarımız olacak. 
Kadına saygı, kadını eşit görme ve 
şiddetin asla kabul edilmeyecek bir 
davranış olduğu zihinlerde yer et
melidir. Tüm merkezlerimizde ve 
ebeveynçocuk ilişkilerinde uzman 
STK’larla, babaçocuk eğitimlerini 
yaygınlaştıracağız. Evde demokrasi 
kültürü geliştikçe, bu değişim en çok 
da anneye yansıyacak ve annenin 
işini kolaylaştıracak.” 

“GÜVENLİ SOKAKLAR, GÜVENLİ 
MAHALLELER, GÜVENLİ ULAŞIM” 

“Elbette, emniyet güçleri bize bağlı 
değil. Biz, İBB olarak, bir yerel yöne
tim olarak yapabileceklerimize 
odaklandık. Bu konuda da yapacak
larımızla ilgili sadece birkaç örnek 
vermek isterim: ‘İstanbul’da 961 
Güvenli Mahalle’ hedefiyle yola çıka
cağız. Mahallelerimizin gözü, kulağı 
sevgili muhtarlarımızla yakın iş bir
liği içindeyiz. ‘Kadına Yönelik Şidde
tle Mücadelede Muhtarın El 
Kitabı’ndan 2.000 adet dağıttık, yine 
dağıtacağız. Ayrıca çevrimiçi eğitim 
ve seminerlerimize katılan muhtar
larımıza, ‘Kadın ve Çocuk Güvenliği 
Sertifikası’ vereceğiz. Mahallelerde, 
kadınlara ve çocuklara güvenli alan
lar yaratmak için mücadele edeceğiz. 
Zabıtamıza kadına yönelik şiddetle 
mücadele eğitimi vereceğiz. Ayrıca, 
dönemimizde 257 kadın zabıta işe 
alındı. Bu rakamı bu dönem 2 katına 
çıkaracağız.” 

“ZABITALARIMIZ, MUHTAR
LARIMIZLA EL ELE ÇALIŞACAK” 

“Zabıtalarımız, muhtarlarımızla 
özellikle mahalled ölçeğinde el ele 
çalışacak, risk taşıyan bölgelerde 
yoğunlukları artırılacak. Kurduğu
muz ‘Kadın Danışma Birimi’ni, 
‘Kadın Destek Hatları’ ve ‘Kadın 
Konukevi’nin yanı sıra; sosyal 
yardım, özellikle SEDEP ve Halk Süt 
ekiplerimiz, şiddetle mücadelemizin 
önemli araçlarından olacaktır. Ev zi
yaretlerimizde, şiddet veya istismar 
tespit eden ekiplerimiz, bunu mut
laka ilgili birimlere raporlayacak, on
ların hızlı aksiyon almalarını 
sağlayacaklar. Ulaşımda, kadın ve 
çocuk güvenliği önceliğimiz olacak
tır. İETT’nin 22:00 sonrası ‘ara 
durak’ uygulamasına güçlendirerek 
devam edeceğiz. İstedikleri nokta
larda inmelerini sağlayacağız. 163 
kadın İETT şoförümüz var, bu sayıyı 
daha da artıracağız. İBB Ulaşım 
Akademisi tarafından, taksi şoförler
ine ve toplu ulaşım amaçlı hizmet 
veren minibüs, servis, otobüs şoför
lerimize verilen eğitimlerde, kadına 
yönelik şiddet ve taciz konuları 
güçlendirilecektir. İETT, metro, 
metrobüs ve durak ve garajlarda, 
toplam 710 noktada, ‘Kamera sis
temimizle şiddeti ve tacizi denetliy
oruz: Güvendesiniz’ anonsu ve 
caydırıcı uyarılar yapacağız.” 

“KADINLARIN SIĞINABİLECEĞİ 
GÜVENLİ ALANLAR OLACAK” 

“İBB’nin sorumluluğuna giren ka
musal alanlarda ve özellikle riskli 
bölgelerde aydınlatma çalışmaları 
yapılacak. ‘İstanbul Senin’den 
KADES uygulamasına, yönlendirme 
entegrasyonu için gerekli izinleri al
maya çalışacağız. İstanbul Senin 
uygulamasına, dünyadaki en ileri 
uygulamalardan esinlenerek, ek 

özellikler getirilmesi için gayret 
göstereceğiz. Konum takibi ve 
zaman dolduğunda hedef konuma 
varılmaması durumunda, belirli 
kişilere bildirim gönderilmesi, risk 
anında sahte bir arama gelmesiyle 
karşı tarafın uzaklaştırılması gibi 
imkanlar sunmak için aplikasyonları 
güçlendirme yolunda arkadaşlarım 
çalışmalarını sürdürecekler. İBB, 
BM’nin Kadınlar İçin Güvenli Şe
hirler ve Güvenli Kamusal Alanlar 
Küresel Girişimi’ne üye olacak. En iyi 
uluslararası uygulamalardan fay
dalanacağız. Akşam yoğun kullanılan 
bazı yerlerde, ‘kriz alanları’ kura
cağız. Bu alanlar, kadınların sığın
abileceği güvenli alanlar olacak. 
İstanbul Kent Konseyi’nde ‘Kadın 
Meclisimiz’ var. Ayrıca, kadına ve 
çocuğa yönelik şiddet konusunda bir 
‘Danışma Kurulu’ da kurmayı 
arkadaşlarımla değerlendiriyoruz. 
Her halükârda, yöneticilerimiz, 
düzenli şekilde kadın ve çocuk 
STK’ları ile çalışma, istişare toplan
tıları yapıyorlar ve yapmaya fa
zlasıyla devam edecekler.” 

“İBB, ŞİDDETE MARUZ BIRAKI
LAN KADIN VE ÇOCUKLARIN 
YANINDA” 

“İstanbul’da şiddete maruz 
bırakılan hiçbir kadın, hiçbir çocuk, 
kendini yalnız ve çaresiz hissetmesin 
istiyoruz. Bu konuda özenli çalışa
cağız. Şiddet gören her kadının, her 
çocuğun sesini duyacağız, her 
koşulda koşa koşa onların yanında 
olacağız. Kadın Danışma Birimimiz 
ve Otogar Kadın Danışma Birimimiz, 
bugüne kadar 8.000’e yakın kadına 
destek olmuştur. Kadın Danışma Bir
imini daha da etkinleştirmek için 
gayretlerimiz var. Kadın Destek Hat
larımız; fiziksel, psikolojik, cinsel, 
ekonomik ve dijital şiddete maruz 
bırakılan kadınlara hizmet vermek
tedir. Bu hatların bilinilirliğini, 
düzenli kampanyalarla artıracağız. 
Kadın Destek Hattı'nı, işitme engelli 
kadınların erişimi için işaret diliyle 
görüntülü destek sunacağız.” 

 
“PSİKOLOJİK ŞİDDETLE MÜ

CADELE İÇİN, ÖZEL BİR BÖLÜM 
OLUŞTURMAYI PLANLIYORUZ” 

“Görünmeyen, ancak kadınların 
en fazla şikâyet ettikleri şiddet türü, 
‘psikolojik şiddettir’. Psikolojik şid
detle mücadele için, özel bir bölüm 
oluşturmayı planlıyoruz. İstanbul’da, 
12 Kadın Merkezi açarak, 14. 000 
üzerinde kadına hizmet verdik. 
Kadın Merkez sayısını esaslı şekilde 
artıracağız. Bu dönem hedefimiz, 
tam 50 Kadın Merkezi açmak olacak. 
Mor otobüslerimizin sayısını 
artırarak, İstanbul’un merkezden 
uzak mahallelerindeki kadınların da 
yanında olacağız. Eylül 2024’te İs
tanbul Barosu ile imzaladığımız pro
tokol sayesinde, 1.700’e yakın 
vatandaşımız, avukat desteğinden 
faydalandı. Başvuruların yüzde 90’ı, 
gördük ki kadınlar. Şiddete maruz 
bırakılan kadınlar için son çare, 
sığınma evidir. Bu eve, ‘Kadın 
Konukevi’ diyoruz. İBB’nin ilk Kadın 
Konukevini biz açtık. İkincisi de bit
mek üzere. İstanbul’da, en kısa 
sürede, 3. Kadın Konukevini de ya
pacağımıza buradan söz veriyorum. 
Ayrıca, Kadın Konukevlerinden 
ayrılan kadınlara, 10.000 TL nakdi 
destek vermeye devam edeceğiz ve 
değişen koşullarda bu rakamı gün
celleyeceğiz. Yeni başlangıçlarında 
onların yanında olmaya kararlıyız.” 

“İSMEK VE BÖLGESEL İSTİH
DAM OFİSLERİ ARACILIĞIYLA, 
72.000 KADINA İŞ SAĞLADIK” 

“Kadın güçlü olduğunda, tüm 
toplum ayağa kalkar, gelişir, zengin
leşir. Kadın istihdamında, dünyada 
son sıralardayız. Şiddet gören kadın 
için ise istihdam, şiddetten kurtul
mak için en önemli çıkış kapısıdır. 
Bu konuda da tüm imkânlarımızla, 
kadınların yanındayız. Enstitü İstan
bul İSMEK sayesinde, 2,5 milyonu 
aşkın İstanbullu, mesleki eğitim pro
gramlarımızdan faydalanmıştır. 
Özellikle teknolojik yetkinlik 
kazandıran alanlarda, kadınların 
yeni beceriler edinmesini, özgüven 
kazanmasını, sağlayacağız. Kadın 
yoksulluğuyla mücadelede önemli 
bir araçtır. İSMEK ve Bölgesel İstih
dam Ofisleri aracılığıyla, 72.000 
kadına iş sağladık. Yeni döne
mimizde, hedefimizi daha da yüksel
teceğiz. Bu hususta, şiddet gören 
kadınlara öncelik vermeye gayret 
edeceğiz. 50 kadın emeği kiosk ve 
büfesi, 10 Mor Cafe ve her ilçede 
mobil satış noktalarıyla, kadınların 
ekonomik bağımsızlığını ve istih
damını artırıyor, dijital dünyanın 
olanaklarıyla onları buluşturuyoruz.” 

‘25 KASIM KADINA YÖNELİK ŞİDDETLE MÜCADELE 
EYLEM PLANI’NI KAMUOYUYLA PAYLAŞTI
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Bakan Bak'tan para
dans sporcularına 

tebrik mesajı

AydIn’dA yaşayan Türk kadın sporcuPelin Polat, Amerika’da düzenlenen DünyaSalon Küreği Şampiyonası’nda kırdığı re-korla büyük bir başarıya imza attı.Kocaeli Üniversitesi Spor Bilimleri Fa-kültesi'ni dereceyle bitiren Polat, yüksek li-sans eğitimine Amerika'nın Virginia eyale-tinde devam ediyor. Kürek sporuna olan il-gisiyle tanınan Pelin Polat, dünya çapındatanınan Concept2 kürek aletiyle yapılansalon küreği yarışmalarına katılarak kendi-ni geliştirdi. 26 yaşındaki sporcu, DünyaKürek Federasyonu tarafından onaylı olanConcept2 kürek aletiyle, Amerika'da dü-zenlenen 100 metre Salon Küreği Kadınlar19-29 yaş kategorisinde 16.4 saniyelik de-recesiyle dünya rekoru kırdı. Böylece PelinPolat, bu alanda dünya derecesi elde edenilk Türk kadın sporcu olarak tarihe geçti.Pelin Polat, salon küreği dışında su üs-tünde de kürek sporu yaparak, uluslararasıarenada Türkiye’yi temsil etmek için çalış-malarına devam ediyor. Polat, "Amerika'dayaşıyorum. Türkiye'de Kocaeli ÜniversitesiSpor ve Bilimleri Fakültesi'nden mezun ol-duktan sonra yabancı dilimi geliştirmek vekendimi yeni alanlarda keşfetmek amacıy-la Amerika'ya taşındım. Şu anda buradamaster eğitimime devam ediyorum. Tem-muz ayında, Concept2'nun Amerika’da dü-zenlediği salon küreği yarışmasında 100metre 19-29 yaş kategorisinde yarışarak16.4 saniyelik derecemle dünya rekoru kır-dım. Bu başarı, beni Concept2'nun Ameri-ka'da düzenlediği yarışmalarda dünya de-recesi elde eden ilk Türk kadın sporcu yap-tı" diyerek destek veren ailesi, arkadaşlarıve tüm destekçilerine teşekkür etti.Polat, Türkiye’yi uluslararası platform-da gururla temsil etmeye devam edeceğinibelirterek, hedeflerine emin adımlarla iler-leyeceğini vurguladı.

Aydınlı sporcu Polat,
Amerika’da dünya 

rekoru kırdı

iSpAnyA 1. Futbol Ligi'nin (La Liga) 14.haftasında Real Madrid, deplasmanda Lega-nes'i 3-0 mağlup etti. Arda Güler, Real Mad-rid'de ilk 11'de sahaya çıkıp 75 dakika oyun-da kaldıLa Liga'nın ekonomik değeri en yüksekolan takımı Real Madrid (1 milyar 360 mil-yon avro) ile en düşük olan takımı Leganes(30 milyon 550 bin) arasındaki mücadeledeeflatun-beyazlıların golleri Kylian Mbappe(Dk. 43), Federico Valverde (Dk. 66) ve JudeBellingham'dan (Dk. 85) geldi.Ligde bir maçı eksik olan Real Madrid,Leganes karşısında aldığı galibiyetle puanını30'a çıkararak ikincilikteki yerini korudu veCelta Vigo deplasmanında berabere kalarakpuan kaybeden lider Barcelona ile arasında-ki puan farkını 4'e indirdi.Leganes ise 14 puanla 14. sırada yer aldı.
Arda Güler ilk 11'de oynadı

Real Madrid'deki milli futbolcu Arda Gü-ler, Madrid kentinin iki takımını karşı karşıyagetiren derbi maçında ilk 11'de sahaya çıktı.Yaklaşık 9 hafta sonra Real Madrid'de ilk11 fırsatını tekrar yakalayan Arda, 75. daki-kada yerini Brahim Diaz'a bıraktı.Arda, maçta iki kez gole çok yaklaşsa dason vuruşta başarılı olamadı.La Liga'da bu sezon golü olmayan millifutbolcu şimdiye kadar 4 maçta ilk 11'de çı-karken, az süre alması zaman zaman pole-mik konusu oluyor.İspanyol basını, Real Madrid Teknik Di-rektörü Carlo Ancelotti'nin 27 Kasım'daŞampiyonlar Ligi'nde deplasmanda oynaya-cakları Liverpool maçını düşünerek, Arda veDani Ceballos'a Leganes maçında ilk 11'deşans verdiğini, İngiltere'deki maçta LukaModric ve Brahim Diaz'ı oynatacağını iddiaetti.

KenTTe futbol hakemliğiyapan Gaye Avcı, Beyza NurUysal ve İsmihan Sülük, "25Kasım Kadına Yönelik ŞiddeteKarşı Uluslararası MücadeleGünü" nedeniyle yeşil sahadabirlikte görev alarak farkında-lık oluşturmayı amaçladı.Bilecik'te 3 kadın hakem,"25 Kasım Kadına Yönelik Şid-dete Karşı Uluslararası Müca-dele Günü" dolayısıyla beraberfutbol maçı yönetti.Bilecik Spor Salonu'nunsentetik sahasında, BölgeselAmatör Lig ekiplerinden Bozü-yük Vitraspor ile Ertuğrulsporarasında oynanan U16 müsa-bakasında Beyza Nur Uysalorta hakem, Gaye Avcı ile İsmihan Sülükise yardımcı hakem olarak görev aldı.Ertuğrulspor'un 2-1 galibiyetiylesona eren maçta, "Kadına yönelik şidde-te göz yumma, sessiz kalma" yazılı pan-kart açıldı. Yaklaşık 1,5 yıldır hakemlikyapan 25 yaşındaki Gaye Avcı, gazeteci-
lere, böyle bir gün nedeniyle arkadaşla-rıyla sahada olmaktan mutluluk duydu-ğunu söyledi.Kadınların, yaşamın her alanındabulunması gerektiğini vurgulayan Avcı,şunları bildirdi:"Kadınların 'Biz de burada varız' di-

yebilmeleri çok özel ve gü-zel bir duygu. Bildiğim ka-darıyla Bilecik'te ilk defa 3kadın olarak maça çıkıyo-ruz. Onun dışında hepimizfaal olarak diğer maçlardagörev alıyoruz. Futbol bi-raz hararetli bir spor amasahaya çıktığımızda taraf-tarın bize karşı hoşgörülüolduğunu görüyoruz."Avcı, futbolun erkeksporu olarak bilindiğini,bu algıyı kırmak için elle-rinden geleni yaptıklarınıdile getirdi.Futbolun pek çok ala-nında boy gösterdiklerinianlatan Avcı, "Kadın fut-bolcularımız, hakemlerimiz var. As-lında kadınlar da bu sporun içinde.Hatta arkadaşlarımız erkeklerden debaşarılı olabiliyorlar. Bence futbolherkesin sporu ve kadınla erkeği biraraya getiren önemli etkenlerdenbiri." dedi.

NBA'de Boston Celtics'ten
üst üste 5. galibiyet

AMeriKAn Basketbol Ligi'nde(NBA) Boston Celtics, sahasında Min-nesota Timberwolves'u 107-105 ye-nerek art arda 5. galibiyetini aldı.NBA'e 6 maçla devam edildi. Tim-berwolves'u konuk eden Doğu Konfe-ransı ikincisi Celtics, Jaylen Brown'ın29 sayı, 4 asist, Jayson Tatum'ın 26sayı, 8 ribaunt ve Derrick White'ın 19sayı, 9 ribauntluk katkısıyla sezonun14. galibiyetine ulaştı.Timberwolves'ta Anthony Ed-wards'ın 28 sayı, 9 ribaunt, 7 asist, Ju-lius Randle'ın 23 sayı, 6 ribaunt veRudy Gobert'in 10 sayı, 20 ribauntlukperformansları, sezonun 8. mağlubi-yetini engelleyemedi.
Cavaliers'tan 17. galibiyetDoğu Konferansı lideri ClevelandCavaliers, konuk ettiği Toronto Rap-tors'ı 122-108 yenerek 18. maçında17. galibiyetini elde etti.Cavaliers'ta Ty Jerome 26 sayı, 6asist ve Donovan Mitchell 26 sayı, 4 ri-baunt üretti.Bu sezon 13. yenilgisini yaşayanRaptors'ta Gradey Dick ve Scottie Bar-nes 18'er sayı kaydetti.

Trendyol Süper Lig'in 13. haftasın-da Göztepe'yi konuk eden Beşiktaş, kötügidişini 4-2 mağlup olduğu İzmir temsilci-si karşısında da sürdürdü.Semih Kılıçsoy'un şık golünün ardın-dan Bokele'nin kendi kalesine attığı golle10. dakikada 2-0 öne geçen Beşiktaş, 12ve 32. dakikalarda Göztepe'nin kullandığıköşe vuruşlarında Bokele ve Taha Altıkar-deş'in gollerine engel olamayınca devre 2-2 eşitlikle sona erdi.Uzun süre beraberlikle devam edenmüsabakanın 82. dakikasında sahneye çı-kan Fofana takımının galibiyet golünü ata-rak sarı-kırmızılıları 2-0 mağlubiyetten 3-2 üstünlüğe taşıdı. Maçın skorunu tayineden golü ise uzatma dakikalarında Tija-nic kaydetti.Beşiktaş Teknik Direktörü Giovannivan Bronckhorst takımına kulübeden sa-dece 2 oyuncuyla destek vermeye çalıştı.Hollandalı teknik adam, 59. dakikadaEmirhan Topçu-Ciro Immobile ve Al Mus-rati-Cher Ndour değişikliği yaptı.
Kötü gidiş devam ediyorBeşiktaş'ta Galatasaray mağlubiyetiylebaşlayan kötü gidişat Göztepe maçıyla de-vam etti.Kasımpaşa yenilgisinin sonrasındaRAMS Başakşehir'le de berabere kalan si-yah-beyazlılar, Göztepe'ye de 3-2 yenile-rek yaklaşık 1 aylık süreçte ligde galibiye-te hasret kaldı ve bu süre içinde 3 yenilgive 1 beraberlik yaşadı.Bu süreçte 11 puan kaybeden siyah-beyazlılar, ilk sıradaki Galatasaray'ın 13

puan gerisinde kaldı.
Immobile 22 gün sonra döndüBeşiktaş'ın İtalyan golcüsü Ciro Immo-bile, 22 gün sonra formasına kavuştu.2 Kasım Cumartesi günü Kasımpaşaile oynanan maçta sakatlanan Immobile,bu süreçte RAMS Başakşehir ve Malmömaçlarında forma giyemedi.Tecrübeli golcü, Göztepe maçında 59.dakikada Emirhan Topçu'nun yerine oyu-na girerek forvet hattında Semih Kılıç-soy'la birlikte görev aldı.
Mourinho maçı izlediFenerbahçe Teknik Direktörü Jose

Mourinho da Beşiktaş-Göztepe karşılaş-masını takip etti.Mourinho, 15. haftada siyah-beyazlıtakıma konuk olacak Fenerbahçe'nin oy-nayacağı derbi öncesinde Beşiktaş'la ilgilianalizler yapmak için locadan karşılaşma-yı izledi.
Svensson sınıra geldiBeşiktaş'ta Jonas Svensson sarı kartceza sınırına geldi.Ligin geri kalan bölümünde Konyas-por ve Başakşehir maçlarında sarı kartgören siyah-beyazlı oyuncu, Göztepe ma-çında üçüncü sarı kartını gördü.

Svensson gelecek hafta Hatayspor ma-çında sarı kart görmesi halinde Fenerbah-çe derbisinde forma giyemeyecek.
Masuaku ıslıklandıBeşiktaşlı taraftarlar üçüncü golün ar-dından Arthur Masuaku'ya tepki gösterdi.Fofana'nın kaydettiği golde rakibiniengelleyemen siyah-beyazlı oyuncununtopla her buluşmasında Beşiktaşlı taraf-tarlar Masuaku'yu ıslıkladı.Maçın sona ermesinin ardından Beşik-taşlı oyuncular taraftarlarından özür dile-mek için tribünlere giderken, Masuakudoğrudan soyunma odasına gitti.

Beşiktaş galibiyeti unuttu

Bilecik'te 3 kadın hakem, kadına yönelik şiddete
dikkati çekmek için futbol maçı yönetti

Real Madrid deplasmanda
Leganes'i 3-0 yendi

Galatasaray maçıylabaşlayan kötü gidişiengelleyemeyen Be-şiktaş, Göztepe karşı-sında 2-0 öne geçtiğimaçı 4-2 kaybetti.
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Fiber İnternette Rekabet 
Altyapıda Değil, Hizmet Kalitesi 

ve Yenilikçilikte Olmalı

Kaspersky, Takip Karşıtı Farkındalık girişiminde 
psikologlar ve dijital takip mağdurlarıyla iş birliği yapıyor

Fiber altyapı, Türkiye'nin dijitalleşme 
hedeflerinde kritik bir role sahip. Ancak 
telekomünikasyon şirketlerinin altyapıya er
işimindeki eşitsizlikler, yüksek maliyetler ve 
karmaşık izin süreçleri, yatırımları 
yavaşlatıyor. TELKODER, altyapının rekabet 
aracı olmaktan çıkarılarak adil ve şeffaf bir 
şekilde düzenlenmesi gerektiğini vurguluyor 
ve ortak bir stratejiyle Türkiye’nin dijital 
geleceğinin inşa edilmesi çağrısında bu
lunuyor. TELKODER Yönetim Kurulu Başkanı 
Halil Nadir Teberci, “Fiber altyapı artık bir 
rekabet üstünlüğü aracı olmaktan çıkarıl
malı, esas rekabet hizmet kalitesi ve yeni
likçilikte yaşanmalıdır. Tüm işletmecilerin 
altyapıya eşit koşullarda erişebildiği bir 
düzenleme, ülkemizin dijital geleceği için kri
tik öneme sahiptir” diyor.  

 
Türkiye’de Fiber Altyapı: İşletmeciler 

İçin İki Temel Yol 
Türkiye’de fiber altyapıya erişim, işlet

meciler için genellikle iki temel yöntem üz
erinden ilerliyor: tesis paylaşımı ve geçiş 
hakkı. Tesis paylaşımı, mevcut fiber 
altyapının diğer işletmeciler tarafından be
lirli bir ücret karşılığında kullanılabilmesini 
sağlayan bir model olarak dikkat çekiyor. Bu 
yöntem, mükerrer yatırımları önleyerek 
maliyet avantajı yaratma potansiyeline sahip 
bulunuyor. Ancak süreçlerin şeffaf olmaması 
ve erişim ücretlerinin yüksek olması, özel
likle alternatif işletmeciler için büyük zorluk
lar ortaya çıkarıyor. Şeffaflık eksikliği, bu 
yöntemin işletmeciler arasında eşit bir şek
ilde uygulanmasını zorlaştırırken, yüksek 
ücret politikaları ise rekabeti olumsuz etk
iliyor.Diğer bir yöntem olan geçiş hakkı, işlet
mecilere fiber kablo döşemek için kamuya 
veya özel mülkiyete ait alanlardan geçiş 
yapma imkânı sunuyor. Ancak bu yöntem de 
uzun izin süreçleri ve yüksek maliyetler ne
deniyle işletmeciler için ciddi bir engel oluş
turuyor. İzin süreçlerinin karmaşıklığı ve 
mali yükler, altyapı yatırımlarını 
yavaşlatırken, işletmecilerin daha geniş bir 
ağ kurmasını zorlaştırıyor. Her iki yöntemde 
de karşılaşılan bu zorluklar, Türkiye’nin diji
talleşme hedeflerine ulaşması için fiber 
altyapının daha yaygın hale getirilmesinin 
önünde önemli bir engel teşkil ediyor. 
TELKODER, bu süreçlerin daha adil, hızlı ve 
şeffaf bir şekilde düzenlenmesi gerektiğini 
vurgulayarak, etkin düzenlemelerin altyapı 
yatırımlarını hızlandıracağını ve kul
lanıcıların daha kaliteli hizmetlere erişimini 
sağlayacağını belirtiyor. 

Bu iki yöntemin adil ve hızlı bir şekilde 
düzenlenmesi gerektiğini vurgulayan 
TELKODER Yönetim Kurulu Başkanı Halil 
Nadir Teberci “Tesis paylaşımı ve geçiş hakkı 
süreçlerindeki mevcut sorunlar, fiber 
altyapının yaygınlaşmasını ciddi şekilde 
yavaşlatıyor. Etkin bir düzenleme, hem 
altyapı yatırımlarını hızlandırır hem de kul
lanıcıların daha kaliteli hizmetlere erişimini 
sağlar” diyor. 

 
TELKODER’in Ortak Altyapı Önerisi ve 

Geçmiş Çalışmalar 
2016 yılında TELKODER liderliğinde 

başlatılan Ortak Altyapı Şirketi (OAŞ) çalış
maları, altyapının etkin kullanımı ve adil pay
laşımı için önemli bir adım oldu. Türk 
Telekom’un da 2017 yılında sürece katıl
masıyla, 2018’de Ankara’nın Sincan ilçesinde 
bir pilot proje hayata geçirildi. Ancak, uzun 
vadeli planlama eksiklikleri ve hukuki 
kaygılar nedeniyle beklenen sonuçlara 
ulaşılamadı.Bu konuda dikkat edilmesi 
gerekenleri de hatırlatan Teberci, şu ifadeleri 
kullandı:“Ortak altyapı modelinin başarılı 
olabilmesi için, bu oluşum yalnızca toptan 
hizmet sunmalı ve hissedarlık yapısı eşit bir 
şekilde düzenlenmelidir. Ayrıca, yönetimin 
bağımsızlığı sağlanmalı, düzenleyici bir 
denetim mekanizması oluşturulmalı ve yeni 
katılımcılara açık bir yapı benimsenmelidir.” 

 
Gelişmişlik ve Fiber Altyapının İlişkisi 
Fiber altyapı, ekonomik büyüme, teknolo

jiye erişim ve toplumsal gelişim açısından 
kritik bir rol oynuyor. Fiber optik ağlar, yük
sek hızda veri iletimi sağlarken daha güve
nilir ve düşük gecikmeli iletişim imkânları 
sunuyor. Teberci, “Dijital uçurumu kapatmak 
ve bölgeler arası eşitsizliği gidermek için 
fiber altyapı sadece büyük şehirlerde değil, 
kırsal bölgelerde de yaygınlaştırılmalıdır” 
dedi.Teberci, fiber altyapının Türkiye’nin tüm 
bölgelerine eşit şekilde yayılması gerektiğine 
dikkat çekerek şunları ekledi: “Altyapıya eşit 
erişim, yalnızca işletmeciler için değil, 
toplumun tüm kesimleri için de büyük önem 
taşımaktadır. Devletin liderliğinde, özel sek
tör ve yerel yönetimlerin iş birliğiyle kap
sayıcı bir fiber altyapı stratejisi 
oluşturulmalıdır.” 

 
Tüm İşletmecilere Eşit ve Adil Erişim 

Sağlanmalı 
Fiber altyapı konusunda yapılacak yeni 

düzenlemelerin, işletmecilerin altyapıya eşit 
ve adil bir şekilde erişimini garanti etmesi 
gerektiğini belirten Teberci, son olarak şu 
çağrıda bulundu: 

“Altyapı artık bir üstünlük aracı olarak kul
lanılmamalıdır. Rekabetin hizmet kalitesi ve 
yenilikçilik alanına kaydırılması, vatan
daşlarımıza daha hızlı, erişilebilir ve kaliteli 
bir internet hizmeti sunulmasını sağlayacak
tır.”

Kaspersky, Kadına Yönelik Şid
dete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü vesilesiyle psikologları ve 
takip mağdurlarını bir araya ge
tiren yeni bir girişim olan Takip 
Karşıtı Farkındalık Kılavuzu'nu 
(Antistalking Awareness Guide) 
yayınladı. Farklı disiplinlerdeki 
uzmanlıkları bir araya getiren bu 
kılavuz yalnızca kullanıcıların ıs
rarlı takip belirtilerini tespit et
melerine ve koruyucu önlemler 
almalarına yardımcı olmakla 
kalmıyor, aynı zamanda hayatta 
kalanların seslerini yükselterek 
diğerlerine güvenlik ve kontrol 
duygularını geri kazanmaları için 
ilham veriyor. 

Kökleri kontrol ve korkutmaya 
dayanan bir davranış olan ısrarlı 
takip, dünya çapında çoğunluğu 
kadın olmak üzere çok sayıda 
kişiyi etkileyen ve mağdurların 
hayatlarını hem çevrimdışı hem 
de çevrimiçi olarak zarar 
uğratan şiddet biçimlerinden 
biridir. Birçok kişi yalnızca tanın
mış kişilerin takip edildiğini 
düşünüyor, ancak gerçekte kur
banların çoğu eski partnerleri 
veya tanıdıkları tarafından hedef 
alınan sıradan insanlar. Kasper
sky'nin küresel istatistiklerine 
göre, ankete katılanların %40'ı 
takip edildiğini veya takip 
edildiğinden şüphelendiğini be
lirtiyor.Kaspersky ısrarlı takipten 
etkilenenlere, sevdiklerine ve 
daha geniş bir topluluğa 
yardımcı olmak için uzmanlarla 
ve takip mağdurlarıyla çabalarını 
birleştirdi ve onlara bilgi ve 
uygulanabilir araçlar sağlayarak 
Takip Karşıtı Farkındalık 
Kılavuzu'nu (Antistalking 
Awareness Guide) oluşturdu. Bu 
kaynak, takip meselesi hakkında 
kapsamlı bilgiler sunarak yaygın 
efsaneleri çürütüyor ve takipçi
lerin tipik olarak kullandığı tak
tikleri ortaya çıkarıyor. 
Uluslararası uzmanlar ve ısrarlı 

takip mağdurları ile işbirliği 
içinde oluşturulan kılavuz, hem 
dijital güvenlik hem de fiziksel 
güvenlik konularını ele alan iki 
kontrol listesi içeriyor. 
İlk kontrol listesi bir güvenlik 

planlama kılavuzu, olayların bel
gelenmesi için bir kayıt tutma 
tablosu ve olaydan etkilenenlere 
destek olan aile ve arkadaşlara 
yardımcı olacak pratik tavsiyeler 
içeriyor. Bu kontrol listesi aşağı
dakilerin katkılarıyla oluştu
ruldu: 

Olimpia Coral Melo Cruz, Latin 
Amerika'da dijital şiddetle mü
cadele etmek ve çevrimiçi is
tismar mağdurlarını korumak 
için çığır açan bir yasal reform 
olan "Olimpia Yasası"nı öneren 
bir mağdur ve aktivist; 

Marcela Hernández, dijital hak 
savunucularını desteklemeye 
adanmış bir ağ olan Red Lati
noamericana de Defensoras Dig
itales'in kurucu ortağı; 

Janaina Campos, işlevsiz ilişk
iler konusunda uzmanlaşmış 
Brezilyalı bir psikanalist; 

Acacia Diana ve Yulia Pavlova, 
farkındalık yaratmak ve 
başkalarına ilham vermek için 
kişisel deneyimlerini paylaşan 
takip mağdurları. 
İşlevsiz ilişkiler konusunda uz

manlaşmış bir psikanalist olan 
Janaina Campos, şunları 
söylüyor: "Stalker'lar genellikle 
sürekli izleme, dijital taciz ve 
hatta mağdurun kimliğine 
bürünerek ortak kişileri bilgi ak
tarmaya ikna etme gibi ma
nipülatif taktikler kullanırlar. Bu 
davranışların etkisinin farkına 
varmak çok önemlidir, ancak aile 
ve arkadaşların destek sağla
madaki rolü de aynı derecede 
önemlidir. Onları yargılamadan 
dinleyerek, belgeleme 
konusunda yardımcı olarak ve 
mağdurlara destek ararken eşlik 
etmek gibi pratik yardımlar 

sağlayarak mağdurlara şunu 
hatırlatırlar: Bu mücadelede yal
nız değilsin, biz her zaman 
yanınızdayız." 

Kaspersky uzmanı Anna Lark
ina tarafından geliştirilen ikinci 
kontrol listesi olan Dijital Güven
lik Kılavuzu (Digital Security 
Guide), kişisel bilgileri korumak, 
gizlilik ayarlarını geliştirmek ve 
bireyleri çevrimiçi takip tehdi
dine karşı savunmasız hale ge
tirebilecek riskleri azaltmak için 
stratejiler sunuyor. Bu kontrol 
listeleri birlikte, mağdurların 
hem fiziksel hem de dijital 
yaşamlarını korumaya yönelik 
bütünsel bir yaklaşım ortaya 
koyuyor. 

 
Kaspersky Gizlilik Uzmanı 

Anna Larkina, şöyle devam 
ediyor: "Stalking genellikle 
'zararsız' ya da 'yoğun romantik 
ilgi' şeklinde önemsizleştirilir. 
Ancak bu görüş stalking'in 
temelinde kontrol olduğu ve 
tehlikeli, hatta şiddet içeren du
rumlara dönüşebileceği 
gerçeğini göz ardı eder. Bu tür 
davranışlar kişisel güvenlik ve 
özgürlüğü ihlal ettiği için birçok 
ülkede ciddi bir suçtur. Kasper
sky olarak uzun zamandır daha 
güvenli bir dijital dünya yarat
maya, dijital şiddetin her türüyle 
mücadele etmeye ve çözümler
imizin çevrimiçi taciz de dahil 
olmak üzere çok çeşitli güvenlik 
ve gizlilik sorunlarıyla başa çıka
bilmesini sağlamaya odaklanıy
oruz. Stalking Karşıtı Farkındalık 
Kılavuzu ile stalking mağ
durlarını güçlendirmeyi, böylece 
kendilerini koruyabilmelerini ve 
hayatlarının kontrolünü geri ala
bilmelerini sağlamayı amaçlıy
oruz. Birlikte, herkes için daha 
güvenli ve daha destekleyici bir 
dünya yaratabiliriz." 

Takip Karşıtı Farkındalık Re
hberi'nde ayrıca, takip edilmeye 

karşı direniş öykülerini paylaşan 
Acacia Diana ve Yulia Pavlova'nın 
kişisel öyküleri de yer alıyor. 
Acacia'nın hikayesi kendi 
ülkesinde yasal düzenlemelerin 
yapılmasına ön ayak oldu ve 
takipçisi Malezya'nın yeni taciz 
karşıtı yasası kapsamında 
yargılanan ilk kişi oldu. Yulia'nın 
deneyimi, bir tacizcinin ne kadar 
ileri gidebileceğinin altını çiziyor. 
Eski kocası evinin yakınına 
güvenlik kameraları yerleştirmiş 
ve onu bir intikam pornosu kam
panyasının ana hedefi haline ge
tirerek mahremiyetini ve 
güvenlik duygusunu ciddi şek
ilde ihlal etmişti. 

Stalking tehdidi hakkında bilgi 
edinmek ve buna karşı koyacak 
araçları edinmek için Kasper
sky'nin Empower Women plat
formundaki Antistalking 
Farkındalık Kılavuzu'nu ziyaret 
edebilir ve indirebilirsiniz. Bu 
platform, kişisel gelişim 
hikayeleri ve uzman tavsiyeleri 
sunarak kadınları güçlendirm
eye adanmış bir girişimdir. 

Kaspersky, dijital şiddeti ve 
teknoloji destekli istismarı ele 
alma çabalarına sürekli olarak 
öncülük etti. Şirket, 2019'da An
droid uygulamasında casus 
yazılım koruması sunarak kul
lanıcılara takipçi yazılımlara 
karşı güçlü bir savunma sunan 

ilk şirket oldu. Aynı yıl Kasper
sky, izinsiz yazılımlarla mücadele 
etmek ve dijital istismar 
konusunda farkındalığı artırmak 
için özel BT şirketlerini, STK'ları, 
araştırma kurumlarını ve kolluk 
kuvvetlerini bir araya getiren 
Takipçi Yazılımlara Karşı Koal
isyon'u (Coalition Against Stalk
erware) kurdu. 10 paydaşla 
başlayan bu süreç, beş yıldır 
siber tacizle mücadele etmek ve 
mağdurları desteklemek için 
işbirliği içinde çalışan 40'tan 
fazla kuruluştan oluşan bir ağa 
dönüştü. 

Kaspersky, hem çevrimiçi hem 
de çevrimdışı takiple mücadele 
konusundaki kararlılığını 
sürdürerek kısa süre önce An
droid uygulamalarında Who's 
Spying on Me özelliğini tanıttı. 
Bu yenilik yalnızca takip yazılım
larını tespit etmekle kalmıyor, 
aynı zamanda çevrimdışı takip 
için kullanılabilecek şüpheli 
Bluetooth cihazlarını da belir
liyor. Kaspersky, koruyucu 
yeteneklerini genişleterek birey
lerin güvenlik ve gizliliklerini 
kontrol altına almalarını sağla
maya devam ediyor. Daha fazla 
bilgiyi resmi sitesinde bula
bilirsiniz. 

YUNUS FİLİZ

ESET araştırmacıları, Wolfs
Bane adını verdikleri ve Çin 
bağlantılı APT grubu olan 
Gelsemium'a atfettikleri bir 
Linux arka kapısının birden fazla 
örneğini tespit etti. Keşfedilen 
arka kapıların ve araçların 
amacı, sistem bilgileri, kullanıcı 
kimlik bilgileri ve belirli dosya ve 
dizinler gibi hassas verileri 
hedef alan siber casusluk. Bu 
araçlar, kalıcı erişimi sürdürmek 
ve komutları gizlice yürütmek 
için tasarlanmış. Tespit edilmek
ten kaçınırken uzun süreli istih
barat toplanmasını sağlıyor. 
ESET'in VirusTotal'da bulduğu 
örnekler Tayvan, Filipinler ve 
Singapur'dan yüklenmiş olup, 
muhtemelen güvenliği ihlal 
edilmiş bir sunucudaki olay mü
dahalesinden kaynaklanıyor. 
Gelsemium daha önce Doğu 
Asya ve Orta Doğu'daki kuru
luşları hedef almıştı. Çin'e bağlı 
bu tehdit aktörünün bilinen 
geçmişi 2014 yılına kadar 
uzanıyor ve şimdiye kadar 
Gelsemium'un Linux kötü amaçlı 
yazılım kullandığına dair ka
muya açık bir rapor bulunmuy
ordu. 

ESET Research ayrıca, Fire
Wood adlı başka bir Linux arka 
kapısı keşfetti. Ancak ESET, Fire
Wood'u diğer Gelsemium 

araçlarıyla kesin olarak ilişk
ilendiremiyor ve analiz edilen 
arşivlerdeki varlığı tesadüfi ola
bilir. Bu nedenle ESET, Fire
Wood'un Çin'e bağlı birden fazla 
APT grubu arasında paylaşılan 
bir araç olabileceğini göz 
önünde bulundurarak, Fire
Wood'un Gelsemium'a ait ola
bileceğini düşünüyor.  

 
Tehdit aktörleri yeni saldırı 

yolları keşfediyor 
Gelsemium'un son araç setini 

analiz eden ESET araştırmacısı 
Viktor Šperka, Gelsemium'un 
faaliyetleriyle ilgili olabilecek 
başka araçlar da keşfettik diy
erek şunları söyledi: "VirusTo
tal'a yüklenen arşivlerde 
bulduğumuz en dikkat çekici 
örnekler, Gelsemium tarafından 
kullanılan ve bilinen Windows 
kötü amaçlı yazılımlarına ben
zeyen iki arka kapı. WolfsBane, 
Gelsevirine'in Linux muadili iken 
FireWood, Project Wood ile 
bağlantılı. APT gruplarının Linux 
zararlı yazılımlarına odaklanma 
eğilimi daha belirgin hale geliyor. 
Bu değişimin, uç nokta algılama 
ve yanıt araçlarının yaygın kul
lanımı ve Microsoft'un Visual 
Basic for Applications makro
larını varsayılan olarak devre 
dışı bırakma kararı gibi Win

dows eposta ve uç nokta güven
liğindeki gelişmelerden kay
naklandığına inanıyoruz. Sonuç 
olarak, tehdit aktörleri, çoğu 
Linux üzerinde çalışan internete 
dönük sistemlerdeki güvenlik 
açıklarından yararlanmaya 
giderek daha fazla odaklanarak 
yeni saldırı yolları keşfediyor."  
İlk arka kapı olan WolfsBane, 

damlalık, başlatıcı ve arka kapı
dan oluşan basit bir yükleme 
zincirinin bir parçası. Analiz 

edilen WolfsBane saldırı zin
cirinin bir parçası da bir işletim 
sisteminin kullanıcı alanında bu
lunan ve faaliyetlerini gizleyen 
bir yazılım türü olan değiştir
ilmiş bir açık kaynak userland 
rootkit. İkinci arka kapı olan 
FireWood, ESET araştırmacıları 
tarafından Project Wood adı al
tında izlenen bir arka kapı ile 
bağlantılı. ESET'in 2005 yılına 
kadar izini sürdüğü ve daha 
sofistike versiyonlara 

dönüştüğünü gözlemlediği arka 
kapı, daha önce TooHash Op
erasyonu'nda kullanılmıştı. ES
ET'in analiz ettiği arşivlerde 
ayrıca ele geçirilmiş bir 
sunucuya yüklendikten sonra 
saldırgan tarafından uzaktan 
kontrol edilmesine izin veren ve 
çoğu webshells olan birkaç ek 
araç ve basit yardımcı araçlar da 
bulunuyor. 

     HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

Siber casusluk arka 
kapıdan devam ediyor

Siber güvenlik şirketi ESET, Linux arka kapısı WolfsBane'in birden fazla örneğini tespit ed
erek bunu Çin'e bağlı bir gelişmiş kalıcı tehdit (APT)  grubu olan Gelsemium'a atfetti. 

Keşfedilen arka kapıların ve araçların amacının, sistem bilgileri, kullanıcı kimlik bilgileri ve 
belirli dosya ve dizinler gibi hassas verileri hedef alan siber casusluk olduğu paylaşıldı.
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